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Ötvenéves évforduló
Az újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá -
nos Is ko la nagy ker ti is ko la egy sé ge no -
vem ber 20-án ün ne pel te fenn ál lá sá nak
50. év for du ló ját. Az is ko la ta nu lói, ne ve lõ -
tes tü le te ün nep ség so ro zat tal emlékezett
meg e jeles alkalomról.

Az év for du ló al kal mat adott az együtt
ün nep lés re, a meg ál lás ra és a vissza te kin -
tés re. Al ka lom, mely bõl pél dát és erõt
meríthetünk.

Az is ko la mindenkori kül de té se: a fel -
nö vek võ ge ne rá ci ó nak tu dás ban és ne velt -
ség ben a leg töb bet és a leg job bat nyúj ta ni.
Ezt a kül de tést si ker re vin ni csak azok a ta -
nár egyé ni sé gek ké pe sek, aki ket az idõ mú -
lá sa jel kép pé ne me sít. Az el sõ igaz ga tó,
Mol nár Já nos és az ál ta la ve ze tett tes tü let
több tag ja má ig ha tó és a jö võ ben is vál lal -
ha tó szel le mi sé get ha gyott ma ga után. El -
kö te le zett sé gük, pe da gó gu si hit val lá suk
mél tó kö ve tõk re ta lált az utá nuk jö võk ben.

A nagy elõ dök mun kás sá ga elõtt tisz -
tel gett a je len ne ve lõ tes tü le te.

A sze mé lyes ta lál ko zó al kal mat adott
ar ra, hogy az itt ta ní tó és már meg ér de -
melt pi he né sü ket töl tõ volt kol lé gá ink kal, 
volt ta ná ra ink kal egy ben sõ sé ges, öröm -
te li délelõttöt tölthessünk.

Az ün nep sé get meg tisz tel ték az 1954.
év el sõ sei is, akik rend ha gyó osz tály ta lál -
ko zón nagy tisz te let tel és sze re tet tel üd -
vö zöl ték volt ta ná ra i kat. Itt lét ük iga zol ta,
hogy má ig élõ kö zös sé get al kot nak, és ál -
ta lá nos is ko lai éve ik gyer mek ko ruk
meghatározó idõszakát képezték.

Mind annyi unk szá má ra fe lejt he tet len
ma rad ez a ju bi le u mi ünnepség. 

A kert vá ro si is ko la ta nu ló i nak mû so ra
mél tat ta a pe da gó gu sok el kö te le zett sé -
gét, éle tü ket vé gig kí sé rõ hi va tás tu da tu -
kat. Ver se ik, da la ik szív hez szó ló an
csengtek, szíveket melengettek.

Bodnárné Sza bó Gab ri el la igaz ga tó
asszony az is ko la egy ség múlt já ról, az is -
ko la je le né rõl és jö võ jé rõl szólt. Mél tat ta a 
múlt nagy pe da gó gus egyé ni sé ge it, kik -
rõl az utó kor – fel nõtt, gyer mek –
bármikor példát vehet.

Nász Im re nyu gal ma zott is ko la igaz ga -
tó vissza em lé ke zé se mo solyt, de rût csalt a 
je len lé võk ar cá ra, ami kor is fel ele ve ní tet -
te a nagy múl tú út tö rõ tá bor ok egy-egy
de rû sebb pil la na tát, ese mé nyét. Sza vai
nyo mán fel ele ve ne dett a szü lõk kel
együtt vég zett KRESZ-pá lya épí té se, a
csapatotthon, a teniszpálya kialakítása.

(foly ta tás a 28. ol da lon)
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Elsõ kézbõl

Tisz telt Ol va sók! No vem ber ben is na -
gyon sok min den tör tént, amit sze ret nék
önök kel meg osz ta ni. Eb ben a hó nap ban is
igen so kat dol goz tunk, és sok ered mény
szü le tett. 

Ok tó ber ben tör tént ugyan, de sze ret -
nék ki emel ni két ren dez vényt. Az egyik a
Kas tély Ott hon 10 éves szü le tés nap ján
meg ren de zett ese mény so ro zat, a má sik
szin tén egy szü le tés nap, a Ta ka rék szö vet -
ke zet 44 éves év for du ló ja. Vá ro sunk éle té -
ben mind két kol lek tí va – bár kü lön-kü lön
te rü le ten –, de szá mot te võ be fo lyás sal bír
éle tünk re. Kö szön jük mun ká ju kat. To váb -
bi mû kö dé sük höz jó egész sé get és sok si -
kert kí vá nok.

Az év vé gén min dig elõ tér be ke rül nek
köz szol gál ta tó ink. A hó nap so rán több
eset ben egyez tet tem a Rethmann Rt.-vel
és a Víz- és Csa tor na mû vek Kon cesszi ós
Rt.-vel. A hul la dék gyûj tés dí ja vár ha tó an
csak az elõ re jel zett inf lá ci ós rá ta mér té ké -
ben fog emel ked ni, a víz és csa tor na dí jak
szin tén ilyen mér ték ben emel ked nek. Új
le he tõ ség nyí lik a te le pü lés szá má ra av val, 
hogy le he tõ ség lesz egy alap díj be ve ze té -
sé re. A kon cesszi ó ban lé võ te le pü lé sek
(Szol nok, Rákóczifalva, Rákócziújfalu,
Zagyvarékas, Szász be rek, Újszász) önál ló -
an dönt het nek eb ben a kér dés ben. Mit is
je lent ez a te le pü lés szá má ra? Egy azo nos
össze gû ha vi be fi ze tés sel meg te remt het -
jük az ivó víz-há ló zat fel újí tá sá hoz szük sé -
ges ön erõt. En nek a mér té ke ha vi 200 Ft
kö rü li, me lyet a kon cesszió min den te le -
pü lés szá má ra el kü lö ní tett szám lán ke zel,
lét re hoz va ez zel egy olyan ala pot, amely a
ki sebb, vagy ép pen a na gyobb fel újí tá sok -
hoz szük sé ges for rást biz to sít hat ja. Mind -
két kér dés ben de cem ber hó ban a te le pü lé -
si ön kor mány zat tes tü le te fog dön te ni.

A hó nap ele jén Deb re cen ben jár tunk
az al pol gár mes ter asszonnyal, ahol a
VÁTI-val egyez tet tünk a két ROP-os pá -
lyá za tunk tá mo ga tá si szer zõ dé sé nek meg -
kö té se ér de ké ben. Ugyan ezen a na pon ta -
lál koz tunk Deb re cen ben a ré gi ós fõ épí -
tésszel, ek kor ad tuk le azo kat az en ge dé -
lyes ter ve ket, me lyek a ko ráb bi terv ta ná csi 
mó do sí tá so kat is tar tal maz zák. A Ré gi ós
Fõ épí té si Iro da tá mo ga tá sa szük sé ges
ugyan is a to váb bi lé pé sek meg té tel hez.
Ezt a hó nap so rán meg is kap tuk, így a to -
váb bi mun kák zöld utat kap tak.

5-én részt vet tem a me gyei köz gyû lés
ülé sén, 8-án pe dig a Vaj da ság ban jár tam.
Itt a ko ráb bi kap cso la tok ki bõ ví té sé rõl tár -
gyal hat tam Zenta vá ros pol gár mes te ré vel
és a Palicsi Sport egye sü let el nö ké vel. Egy -
ben itt ké szí tet tük elõ és ad tuk át meg hí -
vón kat ar ra a nem zet kö zi kis pá lyás tor ná -
ra, amely az óta már le is zaj lott ab ból a
Nem ze ti Ci vil Alap pá lyá zat ból fi nan szí -
roz va, me lyet a sport egye sü let nyert a
nem zet kö zi sport kap cso la tok bõ ví té sé re, 1 
mil lió fo rint összeg ben.

10-én részt vet tem Szol no kon a Me gyei
Tûz ol tó ság ün ne pé lyén, ahol egy PHARE
prog ram ban nyert 85 mil lió fo rin tos tûz ol -
tó gép jár mû vet ad tak át ün ne pé lyes ke re -
tek kö zött. 

Úgy gon do lom, ez te le pü lé sünk szá -
má ra is fon tos do log, hi szen ha baj van, vá -
ro sunk is hoz zá juk for dul se gít sé gért. 

No vem ber 12-én na gyon kel le mes kö -
rül mé nyek kö zött nyit hat tam meg Si mon
Já nos mû vész úr ki ál lí tá sát. A ki ál lí tott
anyag jel zi a mû vész pá lya fu tá sá nak irá -
nyát, mely úgy gon do lom, még ko ránt
sincs a te tõ fo kon. A vá ros ne vé ben gra tu -
lá lok a mû vész úr nak, to váb bi mun ká já -
hoz sok si kert kí vá nok.

A 16-i tes tü le ti ülé sen bár több fon tos
dol got tár gyal tunk, szá mom ra az volt ta -
lán a leg fon to sabb, amely az egész ség ügyi
alap el lá tás át szer ve zé sé rõl dön tött. En nek
lé nye ge, hogy hosszas egyez te tõ mun ka
so rán, mely ben részt vet tek há zi or vo sa ink 
is, olyan meg ál la po dás szü le tett, hogy a
kö zel jö võ ben a te le pü lé sen a ko ráb bi négy 
há zi or vo si kör zet he lyett há rom lett, és
2005. áp ri li sá tól vár ha tó an meg kez di mû -
kö dé sét a gyer mek or vo si kör zet. Ez zel a
te le pü lés ré gi jo gos igé nye va ló sul meg. 

No vem ber 17-én a TRIÓ te le ví zi ó val
tár gyal tunk két ügy ben is. Az egyik a ká -
bel há ló zat bõ ví té se, a má sik rend sze res
mû sor su gár zá sa a te le pü lés éle té rõl. Az
már biz tos, hogy a ká bel há ló zat bõ ví té se
meg tör té nik, csak az idõ pont kér dé ses. A
má sik ügy, hogy rend sze re sen ke rül jön
Újszász éle té rõl su gár zás, dön tés-elõ ké szí -
té si stá di um ban van, de vár ha tó, hogy
2005-tõl he ti rend sze res ség gel je lent kez -
het a vá ros a TRIÓ tv-ben. 

19-én részt vet tem a fel újí tott pol gár õr
ház át adá sán. Re mé lem, hogy a mû kö dé si
fel té te lek ja ví tá sá val hoz zá tu dunk já rul ni
en nek a nagy sze rû szer ve zet nek a mun -
ká já hoz. Re mé lem, hogy õk is ér zik a vá -
ros el is me ré sét.

20-án a kert vá ro si is ko la 50. év for du ló -
ján meg tar tott ün nep sé gen kép vi sel tem
az ön kor mány za tot. Egy na gyon ked ves
és szép ren dez vény volt ez, ahol a ko ráb bi
kis di ák ok és ta ná ra ik ta lál koz hat tak. Kü -
lön öröm szá mom ra és gon do lom má sok
szá má ra is, hogy ez idõ ben ké szült el a
kert vá ro si is ko la re konst ruk ci ó já nak mû -
sza ki en ge dé lyes ter ve. 

No vem ber 22-én kap tam azt az öröm -
te li in for má ci ót, amely gon do lom min den
itt élõ nek örö met okoz, meg kap tuk a ter mál -
kút fú rá sá hoz szük sé ges víz jo gi en ge délyt!

Ez két al ter na tí vát tar tal maz, egy 1010,
és egy 1150 m-es mély sé gû kút meg fú rá sát 
en ge dé lye zi. A vár ha tó víz hõ mér sék let
52-60 oC, mely min den bi zonnyal gyógy -
víz zé nyil vá nít ha tó. Az ún. Kis mé nes já rás 
la kó park és tu risz ti kai köz pont ta nul -
mány ter ve így tel jes sé vált. Meg kezd jük a
to váb bi tár gya lá so kat, egy rész rõl a kút
meg fú rá sá hoz a pá lyá za ti anyag el ké szí té -
sé re, más rész rõl pe dig be fek te tõk fel ku ta -
tá sá ra.

24-én az E-ON Titász ré gi ós ve ze tõ i vel
tár gyal tam a köz vi lá gí tás bõ ví té sé nek ki vi -
te le zé se ügyé ben, va la mint a Titász és az
ön kor mány zat kap cso la tá nak to váb bi ja -
ví tá sa ér de ké ben.

26-án Botka Lajosné or szág gyû lé si kép -
vi se lõnk kel egyez tet tünk azok ban a kér -
dé sek ben, ame lyek az el nyert pá lyá za ta -
ink hoz még szük sé ge sek, il let ve a te le pü -
lés vár ha tó to váb bi fej lesz té si el kép ze lé se -
i rõl.

30-án a Ma gyar Fej lesz té si Bank szol no -
ki ve ze tõ jé vel volt egyez te tés. Itt olyan hi -
tel fel vé te li le he tõ sé gek rõl tár gyal tunk,
me lyek vár ha tó an a te le pü lés to váb bi fej -
lesz té sé hez is szük sé ge sek, és elõ nyö sek
is. Még eb ben az év ben dön te ni kell, de
leg ké sõbb 2005. el sõ fél év ében sze ret nénk
to váb bi fej lesz té si for rá sok hoz jut ni. A
dön tés sok fé le le het, de mi most el sõ sor -
ban egy nagy vo lu me nû út fel újí tá si mun -
ká hoz ke res sük a le he tõ sé get, me lyet akár
már 2005-ben el tu dunk in dí ta ni. 

A no vem ber 30-i tes tü le ti ülés dön té sei
szá mos fon tos ele met tar tal maz nak. A
jegy zõi ál lás ra be ér ke zett pá lyá za tok el bí -
rá lá sá val egy több mint más fél éve hú zó dó 
prob lé ma zá ró dott le. A tes tü le ti dön tés ér -
tel mé ben de cem ber 1-jé tõl a vá ros jegy zõ -
je Bo ros Péterné ko ráb bi al jegy zõ.

El fo ga dás ra ke rült a 2005. évi költ ség -
ve té si kon cep ció. Eb ben lát ha tó, hogy ta -
ka ré kos gaz dál ko dás mel lett min den in -
téz mé nyünk mû kö dé se biz to sí tott. A fej -
lesz té si for rá sok pri o ri tá sa meg ha tá ro zott,
és el sõ sor ban a már meg nyert pá lyá za ta -
ink fi nan szí ro zá sát il let ve új pá lyá za tok
elõ ké szí té sét, ter ve zé sét biz to sít ja. A te le -
pü lés vár ha tó an to vább ra is ÖNHIKI-s
ma rad, és ugyan úgy, mint eb ben az év -
ben, a vár ha tó hi á nyunk a je len le gi is me -
re te ink sze rint 80 mil lió fo rint kö rül lesz.

De cem ber 1-jén részt vet tem az
Észak-al föl di Ré gió Fej lesz té si Ta ná csá nak 
ülé sén. Az itt ka pott in for má ci ók alap ján
el kép zel he tõ nek tar tom, hogy egy ún. pá -
lyá zat elõ ké szí tõ alap ból (PEA-3) – amely a 
2007. év tõl uni ós pá lyá za ti anya gok elõ ké -
szí té sét szol gál ja –, vá ro sunk az ivó víz-há -
ló zat fel újí tá sá ra pá lyáz hat.

Las san túl le szünk az el sõ köz be szer zé -
si el já rá son. A Pe tõ fi és Fel sza ba du lás út
asz fal to zá sá ra ki írt ten der re négy pá lyá zó
je lent ke zett, egy pá lyá zó for mai okok ból
ki zá rás ra ke rült. Az elõ re meg hir de tett
szem pont ok alap ján a pá lyá za tok ér té ke -
lé se meg tör tént. Ered mény hir de tés a de -
cem ber 6-i rend kí vü li tes tü le ti ülé sen lesz,
így vár ha tó an a té li idõ já rás el múl tá val
mind két út asz fal to zá si mun ká la tai meg -
tör tén het nek. 

No vem ber 29-tõl de cem ber 5-ig a len -
gyel Debica test vér vá ro si kül dött sé ge tar -
tóz ko dott vá ro sunk ban. A mint egy 20 fõs
kül dött sé get a Vö rös mar ty Ál ta lá nos Is ko la
lát ta ven dé gül. Szá mom ra öröm, hogy ez a
di ák cso port meg is mer het te vá ro sun kat, or -
szá gun kat, és gon do lom öröm azért is,
mert e lá to ga tás vi szon zá sa képp újszászi
is ko lás cso port ka pott meg hí vást feb ru ár
vé gé re egy sítáborba. 

Tisz telt La kos ság! Nagy sze re tet tel hí -
vom meg és vár juk önö ket az im már ha -
gyo mánnyá vá ló szil vesz te ri tû zi já ték ra,
me lyet Új év haj na lán, fél egy kor lát hat nak 
a vá ros há za elõt ti té ren.

A te le pü lé sen élõ min den la kos nak kí -
vá nok na gyon kel le mes, szí vé lyes ka rá -
csonyt, és olyan bol dog új évet, mely min -
den ki szá má ra és a kö zös ség szá má ra is
sok si kert hoz. 

Mol nár Pé ter
pol gár mes ter
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ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Testületi ülés

No vem ber ben két al ka lom mal ülé se -
zett a kép vi se lõ-tes tü let. No vem ber 16-án
a mun ka terv sze rin ti ülé sen az aláb bi na -
pi ren di pon to kat tár gyal ták a kép vi se lõk:

– Tá jé koz ta tó Újszász vá ros köz biz ton -
sá gá nak hely ze té rõl, a köz biz ton ság ér -
de ké ben tett in téz ke dé sek rõl

– A Böl csõ de ve ze tõ jé nek be szá mo ló ja
– Újszász vá ros ci vil stra té gi á já nak el -

fo ga dá sa
– A kö zép is ko la ve ze tõ jé nek be szá mo -

ló ja
– A Vá ros gaz dál ko dá si Iro da be szá mo -

ló ja
– Há zi or vo si és gyer mek or vo si kör zet

ki ala kí tá sa
– Par ko lás ról szó ló ren de let-ter ve zet

meg tár gya lá sa
– A köz üze mi víz- és csa tor na szol gál -

ta tá si díj ha tó sá gi árá nak meg ál la pí tá sá -
ról szó ló ren de let mó do sí tá sa

– Szol nok és Tér sé ge Együtt mû kö dé si
Tár su lás meg szün te té se

– Újszász Vá ros Ön kor mány zat 2004.
évi költ ség ve tés ének meg ál la pí tá sá ról
szó ló ren de let mó do sí tá sa

– Köz vi lá gí tá si lám pa tes tek fel sze re lé -
se

– El sõ la kás hoz ju tó la kás cé lú tá mo ga -
tás irán ti ké rel mek meg tár gya lá sa

– A Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko -
la re konst ruk ci ó já hoz te lek-ki egé szí tés

– A Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko -
la épí té si en ge dé lye zé si terv do ku men tá -
ci ó já nak el ké szí té sé rõl

– Gim ná zi um, Mû sza ki Szak kö zép is -
ko la és Kol lé gi u ma épí té si en ge dé lye zé si
terv do ku men tá ci ó já nak el ké szí té sé rõl

– Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na mo so -
da fel újí tá sa

– Sza va zat szám lá ló bi zott sá gok ba pót -
tag ok meg vá lasz tá sa.

A kép vi se lõ-tes tü let jó nak és ered mé -
nyes nek mi nõ sí tet te Szil fai Ist ván õrs pa -
rancs nok Újszászon vég zett mun ká ját.

El is mer te és meg kö szön te a Pol gár õr
Egye sü let nek a vá ros ér de ké ben vég zett
ön zet len te vé keny sé gét.

El fo gad ta Tugyiné Barta Má ria böl csõ -
de ve ze tõ be szá mo ló ját.

El fo gad ta Újszász vá ros ci vil stra té gi á -
ját.

Ró zsa György igaz ga tó be szá mo ló ját
ve tí tett di ák és vi de o film rész le tek tet ték
szí nes sé, él mény sze rû vé, és mu tat ták be
a kö zép is ko lá ban fo lyó tar tal mas és ered -
mé nyes szak mai mun kát, va la mint a kö -
zös sé gi élet ese mé nye it.

A kép vi se lõ-tes tü let jó nak ér té kel te a
vá ros e fon tos in téz mé nyé ben fo lyó mun -
kát, a be szá mo lót el fo gad ta.

A tes tü let új há zi or vo si és gyer mek or -
vo si kör zet ki ala kí tá sá ról dön tött.

A Vá ros gaz dál ko dá si Iro da te vé keny -
sé gé rõl szó ló vi tá ban kör vo na la zó dott az
iro da más for má ban tör té nõ mû köd te té -

se. Ja nu ár ban is mét fog lal koz nak a kép vi -
se lõk a ha té ko nyabb mû köd te tés sel.

A kép vi se lõk több ren de le tet mó do sí -
tot tak, terv do ku men tá ci ók el ké szí té sé vel
bíz tak meg ter ve zõ cé ge ket. Új ta go kat
vá lasz tott meg a sza va zat szám lá ló bi zott -
sá gok ba. 

A 2004. de cem ber 5-i nép sza va zá son
mû kö dõ sza va zat szám lá ló bi zott sá gok ba
új pót tag ok meg vá lasz tá sa vált szük sé -
ges sé.

A vá lasz tá si el já rás ról szó ló 1997. évi C. 
tv. 23. §. (1) bek. ér tel mé ben fel so rolt sze -
mé lye ket be vá lasz tot ták pót tag gá a sza -
va zat szám lá ló bi zott sá gok ba:

1. Mol nár Illésné Újszász, Kos suth L.
út 2/a.

2. Far kas Endréné, Újszász, Bé ke krt. 9.
3. Mucza Józsefné Újszász, Akác fa út

81.
4. Ka sza Ju dit Újszász, Hu nya di út 4.
5. Ju hász Jánosné Újszász, Baj za út 8.
6. Ágo tai Eme se Újszász, De ák F. út 56.

A Te le pü lés fej lesz té si és Kör nye zet vé -
del mi Bi zott ság ja vas la tá ra a kép vi se lõ -
tes tü let 2004. szep tem ber 14-i ülé sén el fo -
gad ta, hogy az aláb bi he lyek re ke rül jön
fel sze re lés re új köz vi lá gí tá si lám pa test:

1. Esze Ta más út – Má tyás út sar kán
(Má tyás út 1.) lé võ vil lany osz lop ra

2. Egy ség út 1. szám elõtt lé võ vil lany -
osz lop ra

3. Kas tély út 2. szám elõtt lé võ vil lany -
osz lop ra

4. Jó zsef At ti la út 22. szám elõtt lé võ
vil lany osz lop ra

5. Kos suth L. út 31. szám elõtt lé võ vil -
lany osz lop ra

6. Er zsé bet krt. 29. szám elõtt lé võ vil -
lany osz lop ra

7. De ák F. út 43-45. szám kö zött lé võ
vil lany osz lop ra.

A bi zott ság és a kép vi se lõ-tes tü let ak -
kor azt is jó vá hagy ta, hogy a bi zott ság
tag jai vizs gál ják meg, hogy a te le pü lés -
köz pont ban mely lám pa tes tek ese té ben

ke rül jön sor na gyobb fény ere jû iz zók be -
sze re lé sé re. A bi zott ság tag jai a fel ada tot
el vé gez ték.

Ez alap ján az a ja vas lat, hogy 11 osz lo -
pon lé võ lám pá ba új, nagy fény ere jû vi lá -
gí tó test (az érin tett köz te rü let: Bajcsy-Zs.
út, Kos suth út, Sza bad ság tér) ke rül jön.

Bá lint Fe renc
 bi zott sá gi el nök

Ha tá ro zat a köz vi lá gí tá si lám pa tes tek
fel sze re lé sé rõl

Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü le te tá -
mo gat ja, hogy a vá ros köz pont já ban 11
vil lany osz lo pon lévõ lám pá ba új, nagy
fény ere jû vi lá gí tó test ke rül jön be sze re lés -
re. A kép vi se lõ-tes tü let egyút tal fel ha tal -
maz za a pol gár mes tert, hogy az új vi lá gí -
tó tes tek be sze re lé sé re vo nat ko zó szer zõ -
dést – a kép vi se lõ-tes tü let 2004. szep tem -
ber 14-én új köz vi lá gí tá si lám pa tes tek fel -
sze re lé se té ma kör ében ho zott ha tá ro za tá -
ban fog lal tak kal együtt – a 2005. évi költ -
ség ve tés ter hé re meg kös se. 

A no vem ber 30-i so ron kí vü li ülé sen a
kép vi se lõk meg tár gyal ták és el fo gad ták
az Újszász Vá ros Ön kor mány zat 2004. III. 
ne gyed évi költ ség ve tés ének tel je sí té sé rõl 
szó ló be szá mo lót.

Meg tár gyalták és el fo gad ták a 2005. évi
költ ség ve té si kon cep ci ót, zárt ülé sen el bí -
rál ták a jegy zõi ál lás ra ki írt pá lyá za tot. A
jegy zõi ál lás ra két sze mély pá lyá zott. A
kép vi se lõ-tes tü let mind ket tõ jük pá lyá za tát 
jó nak ítél te, mind két sze mélyt al kal mas nak 
ítél te a jegy zõi ál lás be töl té sé re. Dön tés a
tit kos sza va zás má so dik for du ló já ban szü -
le tett. Bo ros Péterné Újszász al jegy zõ je 8
igen, 4 nem sza va zat tal meg sze rez te az ál -
lás be töl té sé hez szük sé ges mi nõ sí tett több -
sé get. Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü le te
Bo ros Péternét de cem ber 1-tõl ha tá ro zat lan 
idõ re ki ne vez te Újszász vá ros jegy zõ jé vé.
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A kép vi se lõ-tes tü let a jegy zõ il let mé -
nyét 306 900 Ft-ban ha tá roz ta meg. (Alap -
il let mény 33 000 x 7.75 = 255 750 Ft + 20
% il let mény pót lék 51 150 Ft).

A kép vi se lõ-tes tü let pá lyá za tot írt ki a
meg üre se dett al jegy zõi ál lás be töl té sé re. 

Az egyéb ügyek kö zött az Újszász Vá -
ro si Vas utas Sport egye sü let ké rel mé re a
költ ség ve tés te her bí ró ké pes sé gé nek
függ vé nyé ben 1 mil lió Ft pót tá mo ga tást
sza va zott meg az egye sü let no vem ber,
de cem ber ha vi kö te le zett sé ge i nek ki fi ze -
té sé re.

A kép vi se lõ-tes tü let tá mo gat ta az Idõ -
sek Szo ci á lis Ott ho ná nak a ka rá cso nyi
ün nep sé gek tá mo ga tá sá ra vo nat ko zó ké -
rel mét is. 

Bizottsági ülés

No vem ber 2-án a Gim ná zi um és Mû -
sza ki Szak kö zép is ko la szá mí tás tech ni ka
ter mé ben ülé se zett a kép vi se lõ-tes tü let
Tá jé koz ta tá si, Kom mu ni ká ci ós és PR Bi -
zott sá ga. A Bi zott ság át te kin tet te a
www.ujszasz.hu hon lap ed dig el ké szült
ré sze it, meg vi tat ta a to váb bi te en dõ ket.
Meg ál la pí tot ta, hogy az ed di gi tár hely be -
telt, to váb bi ada tok fel vi tel éhez tár hely
bõ ví tés re van szük ség. A bi zott ság ja vas la -
tot tett a tár hely bõ ví tés re. A bi zott ság Ko -
vács Nán dor ed di gi mun ká ját meg kö szön -
ve és to váb bi szak mai se gít sé gét kér ve
Oláh Jó zse fet kér te fel a webmesteri fel ada -
tok el lá tá sá ra. Szük sé ges az ada tok szol -
gál ta tá sá nak, kü lö nö sen az ön kor mány -
za ti ren de le tek, ha tá ro za tok to váb bí tá sá -
nak gyors hon lap ra ju tá sá nak meg szer ve -
zé se.

A Bi zott ság jó nak és hasz nos nak mi nõ -
sí tet te Újszász zseb tér kép ének el ké szít te -
té sét. Ja va sol ta a la kos ság és az Újszászra
lá to ga tók szá má ra a meg vá sár lá si le he tõ -
ség biz to sí tá sát. A bi zott ság a tér kép alap -
ján öt B0 mé re tû vá ros tér kép meg vá sár lá -
sát kez de mé nyez te a Firbás Studiótól. A
tér ké pek ki he lye zé sé re ja va solt he lyek: a
Vá ros há za, a Vas út ál lo más, a Kas tély ott -
hon, a Familia ven dég lõ elõt ti te rü le tek,
va la mint a Hu nya di út Akác fa út ke resz -
te zõ dé se.

A bi zott ság ja va sol ta a len gyel nyel vû
test vér vá ro si táb la ki he lye zé sét is.

Jász-Nagykun-Szolnok me gyét, a me -
gye 77 te le pü lé sét be mu ta tó mul ti mé di ás
CD ké szül. A bi zott ság vé le mé nye, hogy
Újszász 3 me ga byte adat tal mu tat koz zon
be ezen a CD-én. En nek költ sé ge 100.000
Ft.

A Bi zott ság ja va sol ta lét szá má nak bõ -
ví tés tét Ko vács Nán dor ral és Ró zsa
Györggyel.

Fe hér Já nos
bi zott sá gi el nök 

Újszász város
közbiztonságáról

Az Újszászi Rend õr õrs ál lo mány táb la
sze rin ti lét szá ma 16 fõ: 1 fõ õrs pa rancs -
nok, 1 fõ bûn ügyi cso port ve ze tõ, 2 fõ nyo -
mo zó, 1 fõ szol gá lat pa rancs nok, 3 fõ kör -
ze ti meg bí zott, 3 fõ jár õr ve ze tõ, 4 fõ jár õr,
1 fõ köz al kal ma zott.

Az év so rán Kaizer Imre r. al ez re des
õrs pa rancs nok be teg ál lo mány ba ke rült,
és kér te nyug dí ja zá sát. Vele együtt be teg -
ál lo mány ba ke rült a bûn ügyi cso port ve -
ze tõ, Szûcs Pál r. tzls., aki szin tén kér te
nyug dí ja zá sát. Az õrs pa rancs nok he lyet -
te sí té sét Lé vai György r. õr nagy lát ta el
2004. jú li us 31-ig. ezt kö ve tõ en en gem
bíz tak meg a Rendõrõrs vezetésével.

A bûn ügyi cso port ve ze tõ meg bí zás sal
Ko vács Szi lárd r. tzls. lett. 

Újszász és a hoz zá tar to zó két te le pü -
lés fo lya ma tos el len õr zé sé hez a mi ni má -
lis köz biz ton sá gi igé nye ket fi gye lem be
vé ve, egy URH szol gá la ti gép ko csi szük -
sé ges. A fen ti lét szám ból adó dó an ál ta lá -
ban egy fõ, ese ten ként 2 fõ jár õr lát el
URH szol gá la tot. Zagyvarékas te rü le tén
2, Újszász te rü le tén 1 fõ kör ze ti meg bí zott 
tel je sít szol gá la tot. Szászberek település
ellenõrzését az URH szolgálat látja el.

A Rend õr õrs re ke rü lé se met kö ve tõ en
ja vas la tot tet tem az ál lo mány táb la mó do -
sí tá sá ra, a jár õrök szá má nak 1 fõ vel va ló
eme lé sé re, ez ál tal az URH szol gá la tot 2-2
fõ lát hat ná el. Újszász nagy sá ga szin tén
in do kol ná, hogy a kör ze ti megbízottak
számát minimum 1
fõvel növeljük.

A köz te rü le ti
szol gá lat alól el vo nó
té nye zõk – nem várt
ese mé nyek, be teg -
ség, sza bad ság, más
szol gá la ti ág hoz tör -
té nõ ve zény lés, is ko -
lá ba já rás –, vissza -
szo rí tá sá ra gya kor la -
ti lag nincs
lehetõségünk. 

Tech ni kai
fel sze relt sé günk:

A forgalom el len -
õr zés fel ada ta it se gí tõ
esz kö zök kel nem ren -
del ke zünk, pe dig len -
ne rá igény. A Köz le -
ke dé si Osz tállyal tör -
tént egyez te tés alap -
ján Újszászon havi egy al ka lom mal je le nik
meg a se bes ség mé rõ autó.

Bal eset hely szí ne lõ mun ká hoz, köz -
rend vé del mi ál lo mány nyo mo za ti te vé -
keny sé gé hez szük sé ges tech ni kai esz kö -
zök kel szintén nem rendelkezünk.

A köz te rü le ti szol gá la tot el lá tó ál lo mány
ren del ke zik a rend sze re sí tett egyé ni szol gá -
la ti fel sze re lés sel, a szol gá la ti gép ko csik rá di -
ó val el van nak lát va, a gya lo gos szol gá lat -
hoz szük sé ges ké zi rá di ó ból szin tén ren del -

ke zés re áll a meg fe le lõ mennyi ség (4 db).
Igény ként me rült fel ré szünk rõl 1 db elekt -
ro mos al ko hol szon da (Lion) be szer zé se.

A köz rend vé del mi ál lo mány tech ni kai 
le he tõ sé gek hi á nyá ban nem dol go zik a
Ro bot zsa ru 2000 rend szer ben. Az or szá -
gos nyil ván tar tás ok el éré sé nek biz to sí -
tott sá ga meg fe le lõ, az ál lo mány eze ket
tud ja hasz nál ni Szol gá lat el lá tás so rán az
õrs rõl, vagy az ügyelettõl szerzik be a
szükséges adatokat.

Min den kép pen szük sé ges len ne az õrs 
gép jár mû park já nak ja ví tá sa. A 2 szol gá la -
ti gép ko csi kö zül va la me lyik gyak ran a
mû hely ben van ja ví tá son. A 13 éves VW
Golf cse ré je mindenképpen indokolt
lenne.

A parancsnoki te vé keny ség gel kap -
cso lat ban el mond hat juk, hogy a köz te rü -
le ti jár õr szol gá lat ha té kony sá gá nak nö -
ve lé se ér de ké ben a köz te rü le ti te vé keny -
sé get cél irá nyo sab bá tesszük, rend sze re -
sen ér té ke lõ, elem zõ mun kát vég zünk,
me lyet fel hasz ná lunk a szol gá lat irá nyí tá -
sá nál. A te rü le tün kön lé võ frek ven tált
szó ra ko zó he lye ket rend sze re sen, gyor -
san, kon cent rál tan, meg le pe tés sze rû en
el len õriz zük. Az el len õr zé sek be, va la -
mint a szol gá lat ha té ko nyabb el lá tá sá ba
be von juk az õrs il le té kes sé gi te rü le tén
mû kö dõ pol gár õr szer ve ze te ket.
Maximálisan megpróbálunk eleget tenni
az új típusú közterületi szolgálat, a
polgárbarát rendõrség elvárásainak.

A 2004. ja nu ár 16-án ki ne ve zett szol gá -
lat pa rancs nok, Gu lyás Zsolt r. tzls. fo lya -
ma to san vég zi a jár õrök ré szé re szó ban,
il let ve az el iga zí tó la pon a konk rét fel adat 

meg ha tá ro zá sát, va la -
mint a jár õrök be szá -
mol ta tá sát. Te vé keny -
sé gé vel gyor sab bá és
pon to sab bá vált az in -
for má ció áram lás a
bûn ügyi és a köz rend -
vé del mi ál lo mány kö -
zött. A szol gá lat pa -
rancs nok ad mi niszt ra -
tív és egyéb szol gá la ti
szer ve zést érin tõ fel -
ada tok vég re haj tá sát
követõen a napszak
további részében
közterületi szolgálatot
lát el.

Ko vács Szi lárd r.
tzls. bûn ügyi cso port -
ve ze tõ fo lya ma to san
fi gye lem mel kí sé ri és
el len õr zi a bûn ügyi te -
vé keny sé get. Tá vol lé -
tem ben el lát ja az õrs -

pa rancs no ki te en dõ ket. Jó mun ká ja el is -
me ré sé ül a Szol no ki Rend õr ka pi tány ság
ve ze tõ je 2004. no vem ber 1-jei ha tállyal
soron kívül elõléptette rendõr fõtörzs -
zász lós sá.

Az év so rán a Rend õr õrs ál lo má nyá -
ban 6 fõ ré sze sült di csé ret ben és ju ta lom -
ban.

Itt kösznöm meg, hogy fel ada ta ink
ered mé nyes vég re haj tá sá hoz a kö zel -
múlt ban az újszászi il let ve a zagyvarékasi 
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pol gár mes te ri hi va tal tól mind er köl csi,
mind anya gi tá mo ga tást kap tunk. Az õrs -
höz tar to zó há rom te le pü lés pol gár mes -
te ré vel na pi kap cso lat ban ál lok, tá jé koz -
tat juk egy mást a na pi gon dok ról, prob lé -
mák ról, meg be szél jük a meg ol dá sok le -
he tõ sé ge it. Kü lön kö szö ne tet mon dok az
újszászi pol gár mes te ri hi va tal ve ze tõ i nek 
és a kép vi se lõ-tes tü let nek, hogy ki emel -
ten se gí tik a rend õr õrs mun ká ját (rend õr -
õrs fes té se, üzem anyag tá mo ga tás, te le -
fon tá mo ga tás, szük ség sze rint gép ko csi -
val tör té nõ tá mo ga tás, fény má so ló gép
hasz ná lat ba adá sa). Kér em, hogy a jö võ -
ben is ha son ló an se gít sék mun kán kat.
Kérem to váb bá, hogy a 2004. év re elõ -
irány zott támogatási összeget, mely a
szóbeli tájékoztatás alapján kb. 400 000 Ft, 
számítástechnikai illetve mûszaki cikkek
vásárlására felhasználhassuk. 

Ja vas lom to váb bá Újszász Vá ros Köz -
biz ton sá gá ért Köz ala pít vány lét re ho zá sá -
nak megfontolását.

A bûnügyi hely zet ér té ke lé se

Az ér té ke lés nél a 2003. ja nu ár 1-jé tõl
2003. szep tem ber 30-ig il let ve a 2004. ja -
nu ár 1-jé tõl 2004. szep tem ber 30-ig is -
mert té vált bûn cse lek mé nyek ada tait
hasz nál tam fel. Újszászon 124 bûn cse lek -
mény tör tént 2003-ban, 167 2004-ben a
vizsgált idõszakban.

Meg ál la pít ha tó, hogy 2003-ban ke ve -
sebb bûn cse lek mény tör tént Újszászon,
vi szont az is me ret len tet te ses fel de rí té si
mu ta tó, va la mint az ered mé nyes sé gi mu -
ta tó jelentõsen emelkedett. 

A bûn cse lek mé nyi struk tú rá ban évek
óta vál to zat lan nagy ság ren dû és meg ha -
tá ro zó a va gyon el le ni bûn cse lek mény,
emel lett a sze mély és köz rend el le ni bûn -
cse lek mény ke let ke zé sé ben sincs je len tõs 
el té rés. A kö vet ke zõ évek ben sem vár ha -
tó je len tõs struk tú ra vál to zás, ezért to -
vább ra is a va gyon el le ni bûn cse lek mé -
nyek (lo pás, be tö ré ses lo pás) te rü le té re
kell a leg na gyobb fi gyel met for dí ta ni. Nö -
vel ni kell ope ra tív jel le gû te vé keny sé -
gün ket, va la mint meg kell te rem te ni a ha -
té kony bûn meg elõ zés – il le té kes sé gi te -
rü le tünk re adaptálható – feltételeit, ezen
belül is elsõdlegesen a civil társadalmi
szervezetek bevonását.

Köz biz ton sá gi te vé keny ség

Az Újszászi Rend õr õrs ön az ér té kelt
idõ szak ban az ál lo mány táb la sze rin ti
köz rend vé del mi fel ada tok el lá tá sát 11 fõ
hi va tá sos ál lo má nyú rend õr lát ja el.

2003. év ben a vizs gált idõ szak ban 1358
al ka lom mal 14 225 órát, 2004. év ben 1 307
al ka lom mal 13 630 órát tel je sí tet tek szol -
gá lat ban az egyen ru hás kol lé gák.

2003. 2004.
El fo gá sok szá ma 35 fõ 31 fõ
Biz ton sá gi in téz ke dé sek sz. 22 fõ 22 fõ
Elõ ál lí tá sok szá ma 78 fõ 73 fõ
Elõ ve ze té sek szá ma 119/45 130/59
Fel je len té sek szá ma 344 378
Hely szí ni bír ság 1 697 000Ft/331 fõ (2003.)
3 799 000 Ft/766 fõ (2004.)

A társ szer vek kel va ló 
együtt mû kö dés

Az ön kor mány -
zat ok kal a kap cso lat
nagyon jó. Ez el -
mond ha tó a pol gár -
õr ség gel kapcsolatban 
is. Fel adat tól füg gõ en
ugyan ese ti jel le gû, de
et tõl füg get le nül jó a
kap cso lat a to váb bi
társ szer vek kel, az
APEH, a Fo gyasz tó vé -
del mi Fel ügye lõ ség, a
Sze ren cse já ték Rt., a
Vám- és Pénz ügy õr -
ség szer ve i vel. A pol -
gár õr ség mind
Újszászon, mind a két
má sik te le pü lé sen na -
gyon so kat se gí ti a
mun kán kat. Kö zös
szol gá la to kat lá tunk
el, il let ve önál ló an is te vé keny ked nek.
Nagy mér ték ben nö ve lik a te rü le tün kön
lakó em be rek biz ton ság ér zet ét. Az újszászi
pa rancs nok kal, Nász Im ré vel napi kap cso -
lat ban va gyunk, kö zö sen ter vez zük meg a
napi, heti fel ada to kat. Min den ben se gí ti a
te vé keny sé ge met, tá mo gat az ered mé nyes
mun ka vég zés ben. Ki emel ném a szep tem -
ber ben vég re haj tott is ko la biz to sí tás sal kap -
cso la tos pol gár õr te vé keny sé get, de ki -
emel het ném a köz le ke dé si ak ci ók ban, napi 
éj sza kai szol gá la tok ban tör té nõ helyt ál lá -
su kat is. Azt hi szem, a je len le gi tár sa dal mi
vi szo nyok kö zött min den tisz te le tet meg -
ér de mel nek azok az em be rek, akik ön szán -
tuk ból, lo ja li tás ból ten ni akar nak a köz biz -
ton ság ja ví tá sá ért. Ki kell emel nem az
újszászi me zõ gaz da ság gal fog lal ko zó gaz -
dák és vál lal ko zók te vé keny sé gét is. Õk is,
ha son ló an a pol gár õrök höz (sok kö zü lük
pol gár õr) min dent meg tesz nek a jobb köz -
biz ton ság ért, je len lét ük kel, jár mû ve ik kel
se gí tik mun kán kat. Ki emel ném a me zõ -
gaz da sá gi lo pá sok meg elõ zé sé re és meg -
aka dá lyo zá sá ra tör tént együtt mû kö dé sün -
ket. Úgy gon do lom, a jö võ ben is szük sé ges
ez az össze fo gás mind az ön kor mány zat,
mind a rend õr ség, mind a ci vil szer ve ze tek
és nem utol só sor ban a jó ér zé sû újszászi
em be rek ré szé rõl. Ezt a ma gam ré szé rõl és
az ál ta lam ve ze tett rend õri egy ség ré szé rõl
a jö võ re vo nat ko zó an is meg ígér he tem. 

Összes sé gé ben meg ál la pít ha tó, hogy
az ér té kelt idõ szak ban a rend õr õrs ál lo -
má nya fel ada ta it jó szin ten és ered mé -
nye sen haj tot ta vég re. Ked ve zõ ten den -
cia mu tat ko zik a bûn ügyi nyo mo zá sok
te kin te té ben, ezt a jö võ ben is nö vel ni kell. 
A köz te rü le ti bûn cse lek mé nyek szá mát
csök ken te ni pró bál juk.

Az el kö vet ke zõ idõ szak ban fõ fel ada -
ta ink nak te kint jük:

– A lát ha tó rend õr sé gi mo dell gya kor -
la ti meg va ló sí tá sát, a gya lo gos szol gá lat -
el lá tás erõ sí té sét, nö ve lé sét

– A köz te rü le ti je len lét – cél irá nyos,
szol gá lat szer ve zés sel va ló – fo ko zá sát

– A kör ze ti meg bí zot tak la kos ság gal
va ló kap cso lat tar tás szín vo na lá nak eme -
lé sét

– Min den szen tek
nap ja al kal má val kap -
cso la tos rend õri in téz -
ke dé sek ki emelt vég -
re haj tá sa, kü lö nös fi -
gye lem mel az al kal mi 
lo pá sok meg elõ zé sé re

– Az év vé gi ün ne -
pek kel kap cso la tos
fel ada tok terv sze rû
vég re haj tá sa. Ki emelt
fi gye lem mel a köz te -
rü le ti bûn cse lek mé -
nyek és sza bály sér té -
sek meg elõ zé sé re, az
ál lam pol gár ok szub -
jek tív biztonságér ze -
tének nö ve lé sé re.

Ké rem, tol má csol -
ják az újszászi em be -
rek nek, hogy bár mi -
kor, bár mi lyen prob -
lé má val nyu god tan

for dul ja nak a rend õr õrs mun ka tár sa i hoz
és sze mély sze rint hoz zám is. A prob lé -
má kat csak úgy tud juk meg ol da ni, ha tu -
do má sunk van ró la. Úgy gon do lom,
hogy össze fog va, az ön kor mány zat tá mo -
ga tá sá val még job bá tud juk ten ni az
Újszászon élõ em be rek bizton ság ér zetét.

A bû nö zés he lyi ki hí vá sa i ra csak he lyi
köz ügy ként megfo gal mazott bûn meg -
elõ zé si stra té gi á val és tak ti ká val le het ha -
té ko nyan re a gál ni.

Szil fai Ist ván r. szá za dos
mb. õrs pa rancs nok

A háziorvosi körzetek
átszervezése

Ér te sít jük Újszász la kos sá gát, hogy az
ön kor mány zat dön té se ér tel mé ben, a la -
kos ság igé nyé nek meg fe le lõ en 2005. áp ri -
lis 1-jé tõl gyer mek gyógy ásza ti kör ze tet
ho zunk lét re.

Ez azt je len ti, hogy a 14 éven alu li ak
or vo si el lá tá sa a gyer mek gyógy ásza ti
kör zet ben tör té nik.

Így a je len le gi négy ve gyes há zi or vo si
kör zet lét szá ma csök ken. Ez ma ga után
von ja a fi nan szí ro zás csök ke né sét is. En -
nek ki küsz öbö lé sé re a kör ze te ket oly mó -
don szer vez tük át a há zi or vos ok kal
egyez tetve, hogy há rom fel nõtt és egy
gyer mek gyógy ásza ti kör zet jön lét re te -
rü le ti el lá tá si kö te le zett ség gel, ami azt je -
len ti, hogy az ön kor mány zat ál tal ki je lölt
kör zet ha tá ron be lül a há zi or vos nem uta -
sít hat vissza be je lent ke zõt, s az ön kor -
mány zat kö te les az oda tar to zó be te gek
el lá tá sá hoz szük sé ges fel té te lek rõl – ren -
de lõ, mû szer, stb. – gon dos kod ni. 

Ezen kí vül lét re jön egy te rü le ti el lá tá si
kö te le zett ség nél kü li „cson ka” kör zet 600
fõ vel, ahol az or vos ma ga gon dos ko dik az 
el lá tás fel tét ele i rõl, s a hoz zá je lent ke zõk
el fo ga dá sá ról. Ez a „cson ka” kör zet is
ugyan olyan szol gál ta tá so kat nyújt, mint
a töb bi há rom tel jes fel nõtt kör zet. 
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A gyer mek gyógy ász sze mé lyé rõl az
ön kor mány zat dönt a be ér ke zõ pá lyá za -
tok alap ján.

A há rom fel nõtt kör zet or vo sai (te rü le -
ti el lá tá si kö te le zett ség gel):

I. sz.: Dr. Szó ró Mag dol na
II. sz. Dr. Matosevics Ilo na
III. sz. Dr. Batki Er zsé bet
A „cson ka” kör zet or vo sa: Dr. Kará -

cson Já nos, te rü le ti el lá tá si kö te le zett ség
nél kül.

Az I-II-III. kör zet hez tar to zó ut cá kat az 
alább kö zölt ön kor mány za ti ren de let bõl
tud hat ják meg.

Dr. Kar ácson Já nos hoz fog nak tar toz ni 
a Szo ci á lis Ott hon (Akác fa út 90.) la kói, s
azok a la ko sok, akik õt vá laszt ják há zi or -
vo suk nak. Ezt 380-400 fõ ben ha tá roz tuk
meg a Szo ci á lis Ott hon la kó in kí vül, hogy 
a kör zet fi nan szí ro zá sa ren tá bi lis le gyen – 
il let ve a töb bi kör ze té is.

Dr. Kar ácson Já nos szer zõ dé se 2004.
de cem ber 31-én le járt vol na, de szer zõ dé -
se meg hosszab bí tás ra ke rült 2005. már ci us 
31-ig, mert a gyer mek or vo si szol gá lat be -
in dí tá sá nak ügy in té zé se igen hossza dal -
mas.

Sze ret nénk, ha dr. Kar ácson Já nos to -
vább ra is itt dol goz na, el lát va kis lét szá -
mú kör ze tét, a Szo ci á lis Ott hon la kó it, vé -
gez né az üzem or vo si te vé keny sé get, ill.
részt ven ne az ügye let ben, me lyet el is
vál lalt.

Er re azért van szük ség, mert a mun ka -
idõ sza bá lyo zá sa nem te szi le he tõ vé –
csak bi zo nyos ha tá rig – a sok, ren de lé sen
kí vü li plusz mun ka vég zést.

Mi vel 2005. feb ru ár 27-ével be zá ró lag a
fi nan szí ro zó Egész ség biz to sí tá si Pénz tár
ké ri az egyes új kör ze tek 2005. áp ri lis 1-jei
le het sé ges lét szá mát, kér jük a la kos sá got,
hogy a sza bad or vos vá lasz tás le he tõ sé gét
szem elõtt tart va, leg ké sõbb 2005. feb ru ár
25-ig ke res sék fel azt a há zi or vost, akit vá -
lasz ta nak 2005. áp ri lis 1-jé tõl or vo suk nak,
s alá írá suk kal iga zol ják vá lasz tá su kat.
Egyik or vos sem ta nú sít hat olyan ma ga -
tar tást, hogy a be teg nek kény sze rû ség bõl
kell jen vá lasz ta nia.

Ter mé sze te sen, akik dr. Szó ró, dr.
Matosevics, dr. Batki kör ze té be már be je -
lent kez tek, azok nak ezt nem kell új ból
meg ten ni. 

A könnyebb ért he tõ ség ked vé ért kö -
zöl jük a dr. Kar ácson Já nos ál tal szer kesz -
tett (az Egész ség biz to sí tá si Pénz tár és
ÁNTSZ ál tal jó vá ha gyott) nyom tat vány
min tát, mely el ma gya ráz za kis lét szá mú
kör ze te le he tõ sé ge it:

Átjelentkezési nyilatkozat

Név: …………………….…………….
An.: …………………………………..
Szül. év: ………………………………
Lak cím: ……………………………….
2005. áp ri lis 1-jé tõl át je lent ke zem dr.

Kar ácson Já nos te rü le ti kö te le zett ség nél -
kü li háziorvoshoz.

Újszász, 200………………..

…………………………….
alá írás

Befogadási nyilatkozat

Dr. Kar ácson Já nos há zi or vos a be teg
át je lent ke zé sét vállalom.

A ren de lés ide je: 
Kedd, csü tör tök 14-18 órá ig
Hét fõ, szer da, pén tek 8-12 órá ig
A hoz zám je lent ke zett be te gek tel jes

há zi or vo si el lá tás ban ré sze sül nek, a tár sa -
da lom biz to sí tás terhére.

Mind azo kat a szol gál ta tá so kat tu dom
nyúj ta ni, ami hi va ta lo san a be te gek nek
jár (pl. táp pén zes fel vé tel, gyógy szer is -
mét lés, szak or vos hoz ill. kór ház ba utalás,
beteglátogatás).

Ren de lés he lye: Újszász, Er kel F. u. 44.
(Dr. Ne mes Jó zsef volt ren de lõ je).

Újszász, 200………………….

Dr. Kar ácson Já nos

S vé gül áll jon itt az Ön kor mány zat
ren de le te, mely ben elõ ír ja a vál to zá so kat, 
fel so rol ja az egyes kör ze tek hez tartozó
utcákat:

Újszász Város Önkormányzat
Képviselõ-testülete 36/2004. (XI. 17.) 

számú rendelete

Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü le te a
17/2002. (XII. 11.) ren de le tét, az 1990. évi
LXV. tv. 16. §. (1), va la mint a 2000. évi II. tv.
2. §. (2) be kez dé sé ben ka pott fel ha tal ma -
zás alap ján, az aláb bi ak szerint módosítja:

1. §.

A 3. §. he lyé be az aláb bi szö veg lép: A
Kép vi se lõ-tes tü let Újszász vá ros ban az
aláb bi há zi or vo si kör ze te ket alakítja ki:

a) 1. szá mú fel nõtt há zi or vo si kör zet
b) 2. szá mú fel nõtt há zi or vo si kör zet
c) 3. szá mú fel nõtt há zi or vo si kör zet
d) 1. szá mú gyer mek há zi or vo si kör zet
e) 1. szá mú fog or vo si kör zet
f) 2. szá mú fog or vo si kör zet

2. §.

A 4. §. he lyé be az aláb bi szö veg rész ke -
rül: A Kép vi se lõ-tes tü let a há zi or vo si
szol gá lat hoz tar to zó el lá tá si kör zet te rü le -
tét az aláb bi ak szerint határozza meg.

(1) 1. szá mú fel nõtt há zi or vo si kör zet:
Dr. Szó ró Mag dol na

Ál mos, Ár pád, Bajcsy-Zs., Ba kó, Bem,
Bocs kai, Dam ja nich, De ák, Dob, Dó zsa
Gy., Csók, Er kel F. (a Ko lozs vá ri krt. ke -
resz te zõ dé sé ig), Hu nya di, Jó zsef A., Jó -
kai, Kos suth L., Kár pát, Ba ross, Moh ácsi,
Nagy (pá rat lan ol dal), Pe tõ fi, Ró zsa,
Szent Ist ván tér, Szent Lász ló tér, Szi get -
vá ri, Tápiógyörgyei, Tol di, Vi o la, Wes se -
lé nyi utak, a 31-es õr ház, Sza bad ság tér,
Vö rös mar ty út, Kas tély, Beth len G.,
Dankó P., Nagy út (pá ros oldal), Szeles,
Batthyány, Vágóhíd, Pázmány.

(2) 2. szá mú fel nõtt há zi or vo si kör zet:
Dr. Matosevics Ilona

Abonyi út 1., Akác fa, At ti la, Baj za,
Báthori, Bé ke krt., Ber csé nyi, Bras sói,
Dessewffy, Egy ség, Fecs ke, Fel sza ba du -
lás, Hold, Hol ló, Hó vi rág, Jász, Ka to na,

Kes keny, Köl csey, Le hel, Má tyás, Or go -
na, Pál ma, Rá kó czi, Só lyom, Szász ber ki,
Szek szár di, Szon di, Vásár, Védgát,
Zagyva, Zrínyi.

(3) 3. szá mú fel nõtt há zi or vo si kör zet:
Dr. Batki Er zsé bet

Abonyi, Ady, Al kot mány, Arany J.,
Csil lag, Dé li báb, Er kel F. (Ko lozs vá ri krt. – 
Jász út), Er zsé bet krt., Esze T., Ga lamb,
Gyöngy vi rág, Ha tár, Hosszú há ti ta nya,
Is ko la, Kiss E., Li li om, Má jus 1., MÁV Õr -
ház, Me zõ, Mik száth, Mun kás, Nap, Ne -
fe lejcs, Nyár, Õsz, Pa csir ta, Páz mány, Pi -
pacs, Rö vid, Szarvashalom, Szé che nyi,
Szeg fû, Szil ágyi, Tam bu ra köz, Tán csics
M., Tavasz, Tél, Vasút, Vércse. 

(4) 1. sz. gyer mek há zi or vo si kör zet
A te le pü lés tel jes 0-14 éves ko rú la kos -

sá ga.
(5) A 4. §. (5) és (6) be kez dé se vál to zat -

lan ma rad.

3. §.

E ren de let 2005. áp ri lis 1. nap ján lép
ha tály ba.

Mol nár Pé ter
pol gár mes ter

Bo ros Péterné
al jegy zõ

Ha va la ki nek kér dé se me rül ne fel a
cikk el ol va sá sa után, ke res se fel há zi or vo -
sát vagy a pol gár mes te ri hi va talt, ahol
kér dé sét meg hall gat va meg pró bá lunk se -
gí te ni a felmerülõ probléma megoldá -
sában.

Min den vál toz ta tás bo nyo dal mak kal
jár, de a bo nyo dal ma kat a job bí tás, a vá -
ros egész ség ügyi el lá tá sa szín vo na lá nak
eme lé se ér de ké ben vál lal nunk kell, ké -
sõbb az tán re mé nye ink szerint ola jo zot -
tan megy min den to vább .

Dr. Szó ró Mag dol na
ön kor mány za ti kép vi se lõ

Újszász Város Civil
Koncepciója

I. A civil koncepció szükségessége,
elõzmények

Az el múlt több mint egy év ti zed ben
vég be ment de mok ra ti kus át ala ku lás
egyik ered mé nye a ci vil tár sa da lom új bó li 
meg je le né se. Az ál lam tól, po li ti kai szer -
ve ze tek tõl és pár tok tól füg get le nül szer -
ve zõ dõ, ön te vé keny tár sa da lom jelenléte
szükséges kelléke a polgári demok rá ci -
ának.

Az 1990-es évek ben Újszászon is meg -
in dult a ci vil tár sa da lom szer ve zõ dé se. A
vá ros ci vil tár sa dal ma sok szí nû, me lyet
ön te vé keny és ér dek kép vi se le ti szer ve ze -
tek al kot nak. Né hány nak „er nyõ szer ve -
ze te” is van. A hi va ta los ada tok sze rint 35
ci vil szer ve zet mû kö dik vá ro sunk ban.
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Eb bõl 13 egyesület, 7 alapítvány, 2
szövetség, 13 kör, klub. 

Ezek a szer ve ze tek és a ben nük te vé -
keny ke dõ újszásziak a he lyi kö zös ség leg -
kü lön bö zõbb ér de ke i nek ér vé nye sí té sét
szol gál ják. A kul tú ra közvetítésében, az
ok ta tás szín vo na lá nak eme lé sé ben, a szo -
ci á lis szol gál ta tá sok biz to sí tá sá ban, a kör -
nye zet vé de lem ben épp úgy sze re pet vál -
lal nak, mint a sza bad idõ hasz nos el töl té -
sé nek szer ve zé sé ben, a köz biz ton ság ja -
ví tá sá ban és a kö zös sé gi élet egyéb te rü le -
te in. A jól mû kö dõ ci vil szer ve ze tek al kal -
ma sak a tár sa dal mi össze fo gás ra, a la kos -
sá gi ér de kek köz ve tí té sé re és kép vi se le té -
re. Az ön kor mány zat és a ci vil szer ve ze -
tek kö zös tõ rõl fa kad nak, még ha funk ci -
ó ik, mû kö dé si jel lem zõ ik el té rõ ek is.
Mind két szer ve zõ dé si for má nak a ci vil
tár sa da lom nyújt hát te ret, erõ for rást és
le gi ti má ci ós bá zist. A ci vil szer ve ze tek ki -
egé szít he tik, pó tol hat ják és átvállalhatják 
egyes közfeladatok ellátását. Az együtt -
mûködés során szakmai tudásukkal,
hely is meretükkel segíthetik az állami,
önkormányzati feladatok ellátását.

Ezért nem vi tat ha tó, hogy az ön kor -
mány zat ok és a ci vil szer ve ze tek egy más
ter mé sze tes szö vet sé ge sei. Kap cso la tuk
és együtt mû kö dé sük mi nõ sé ge je len tõ -
sen be fo lyá sol hat ja a vá ros fej lõ dé sét, az
Újszászon élõk elé ge dett sé gét lakóhe -
lyük köz- és közösségi életével.

Az ön kor mány zat tá mo gat ja a vá ros -
ban mû kö dõ ci vil szer ve ze te ket: prog -
ram ja ik meg va ló sí tá sá hoz anya gi támo -
gatást biztosít. 

Újszász vá ros ve ze té se nyi tott a vá ros -
ban mû kö dõ ci vil tár sa da lom fe lé, elõ se -
gí tet te a ci vil szer ve ze tek össze fo gá sát, tá -
mo gat ta a Vá ro si Ci vil Fó rum meg ala kí tá -
sát 2003. novemberében.

A fó rum hoz 23 ci vil szer ve zet csat la -
ko zott. Szán dék nyi lat ko zat ban rög zí -
tet ték, hogy po li ti ka men te sen kí ván nak 
mû köd ni.

Az ön kor mány zat a ci vil szer ve ze tek -
tõl az aláb bi te rü le te ken vár segítséget:

– a min den na pi prob lé mák meg is me -
ré se, a la kos ság egyes cso port ja i nak élet -
hely ze té ben be kö vet ke zett vál to zá sok
jel zé se, az érin tett em be rek, cso por tok
vé le mé nyé nek, javaslatainak közvetítése,

– a tár sa dal mi hát rá nyok és krí zis hely -
ze tek mér sék lé se, a szer ve ze tek és a la -
kos ság kö zöt ti kap cso la tok és együtt mû -
kö dés fejlesztése,

– ön kor mány za ti fel ada tok át adá sá val
kü lö nö sen azo kon a te rü le te ken, ahol
nem épült ki vagy hi á nyos az ön kor -
mány za ti szol gál ta tá sok hálózata, 

– szak ma po li ti kai dön té sek elõ ké szí té -
sé ben, a kon cep ci ók, jog sza bály ok vé le -
mé nye zé sé ben, a szak mai prog ra mok tá -
mo ga tá sá ban és a dön té sek hatásainak
követésében.

Az ön kor mány zat ki emel ten tá mo gat -
ja azo kat a szer ve ze te ket, ame lyek te vé -
keny sé gük el lá tá sá hoz kül sõ pá lyá za ti
for rá so kat tud nak be von ni úgy, hogy ez -
zel bõ ví tik szol gál ta tá sa i kat, szé le sí tik az
el lá tot tak kö rét. Tá mo gat ja az ön kén tes

mun ka feltételeinek kialakítását vállaló
szervezeteket.

Mind ezek alap ján az ön kor mány zat
ered mé nyes sé gét fo koz hat ja, ha a ci vil
tár sa da lom szer ve ze te i vel va ló együtt -
mû kö dés és kap cso lat irány el ve it, sza bá -
lya it, va la mint az együtt mû kö dés fej lesz -
té sé re al kal ma zott esz köz rend szer jel -
lem zõ it egy civil koncepció dokumen -
tálja, foglalja össze. 

II. Értékek és elvek

Kö zös sé gi mun ká juk kal a ci vil szer ve -
ze tek a tár sa dal mi szo li da ri tást erõ sí tik,
te vé keny sé gük – a tár sa da lom és a szol -
gál ta tó ál lam szá má ra – hozzáadott
értéket jelent:

– az au to nóm ci vil szol gál ta tók és szol -
gál ta tá sok nél kül nem kép zel he tõ el kor -
sze rû, jó lé ti rendszer;

– az ál la mi és ön kor mány za ti va la mint
a ci vil te vé keny ség egyen ran gú, egy mást
ki egé szí tõ szereppel bír;

– az ön kor mány zat és a ci vil szer ve ze -
tek kap cso la tát az in téz mé nyes ke re tek
kö zött fenn tar tott konst ruk tív és part ne ri
vi szony kell, hogy jellemezze;

– mind két fél szá má ra fon tos az el szá -
mol tat ha tó ság, va la mint a köl csö nös nyil -
vá nos ság és átláthatóság;

– a dön té sek és a jog sza bály ok elõ ké -
szí té sé ben épí te ni szük sé ges a ci vil szer -
ve ze tek nél fel hal mo zó dott tapasztala -
tokra;

– az ön kor mány zat tisz te let ben tart ja a 
ci vil szer ve zõ dé sek füg get len sé gét, ter -
mé sze tes nek tart ja és igény li a ci vil tár sa -
da lom kontrollját;

– úgy te kint a ci vil szer ve ze tek re, mint
az Eu ró pai Uni ó hoz va ló kap cso ló dás
fon tos színterére;

– nél kü löz he tet len nek tart ja a ci vil
szer ve ze tek te vé keny sé gét az ön kén tes -
ség, az ön te vé keny ség, az ön se gé lye zés
és a min den nap ok sok szí nû sé gé nek
megteremtésében;

– a nyi tott jog al ko tás szel le mé ben biz -
to sít ja a ci vil szer ve ze tek rész vé tel ének
le he tõ sé gét a jog sza bály ok elõ ké szí té sé -
ben, véleményezésében.

III. A civil koncepció célja, feladata

A Ci vil Kon cep ció cél ja az ön kor mány -
zat ci vil szer ve ze tek kel való kap cso la tá -
nak meg ha tá ro zá sa. Újszászon a kap cso -
lat jel lem zõ je a köl csö nös ség. Az egy ol da -
lú tá mo ga tás he lyett a sok szí nû együtt -
mû kö dés fel tét ele it te remt jük meg a
Koncepció elfogadott irányelvei alapján.

Fõ cé lok:
– a ci vil tár sa da lom fej lesz té se a vá ros -

ban / professzionalizálódás
– a tár sa dal mi pár be széd, a köz vet len

de mok rá cia ki szé le sí té se.
Cé lok:
– a szer ve ze tek mû kö dé sé nek sta bi li -

zá lá sa, a ha té ko nyabb mû kö dés elõ se gí -
té se (Ci vil Ház lét re ho zá sa – mint kö zép -
tá vú fel adat –, a mû kö dés feltételeinek
megteremtése),

– a szer ve ze tek be vo ná sa köz fel ada tok 
el lá tá sá ba (kö zös szük ség let fel tá rás, szer -
zõ dés ki aján lás, kö zös pá lyá za ti rész vé tel
– szo ci á lis szféra, vállalkozók, stb.)

– a szer ve ze tek egy más kö zöt ti együtt -
mû kö dé sé nek erõ sí té se (információá -
ramlás, ren dez vé nyek, prog ra mok, nyil -
vá nosság)

– az ön kor mány zat és a ci vil szek tor
kap cso la ta i nak in téz mé nye sí té se (be vo -
nás a dön tés-elõ ké szí tõ mun ká ba – a kép -
vi se lõ-tes tü let bi zott sá ga i nak kül sõ tag jai
ci vil szervezeteket is képviselnek)

– kör nye zet vé del mi, vá ros fej lesz té si
fel ada tok (ter mé szet vé de lem, hul la dék -
gaz dál ko dás, vízkészlet védelem)

– szo ci á lis te rü let fej lesz té se

– kul tu rá lis sza bad idõs szol gál ta tá sok
fej lesz té se (al ko hol- és drog men tes szó ra -
ko zó he lyek lét re ho zá sa, if jú sá gi köz élet
fej lesz té se, ado má nyo zó kultúra fejlesz -
tése)

– egész ség meg õr zés, fo gya té kos re ha -
bi li tá ció fej lesz tés, va la mint sza bad idõs
sport te vé keny ség fejlesztése

– esély egyen lõ ség meg te rem té sé vel
kap cso la tos feladatok

– a tár sa dal mi ki re kesz tõ dés meg aka -
dá lyo zá sá val kap cso la tos fejlesztések.

Az együtt mû kö dés te hát a he lyi kö zös -
sé gek ér de ké ben tör té nik, köz vet le nül
vagy köz vet ve úgy, hogy az ön kor mány -
zat kö te le zõ fel ada ta i nak el lá tá sát elõ se -
gít he tik, de a ci vil szer ve ze tek au to nó mi -
á ját, önál ló sá gát és cél ja it nem ve szé lyez -
tet he tik. A Kon cep ció fel ada ta, hogy
olyan (szer ve ze ti, in for má ci ós, kom mu -
ni ká ci ós… stb.) au to ma tiz mu so kat in dít -
son el, ame lyek nem te szik szük sé ges sé
év rõl év re, cik lus ról cik lus ra a kon cep ció,
az együtt mû kö dés átgondolását, megvál -
toztatását, önfejlõdésnek ad teret, fejles -
ztéseket ösztönöz.

A fel ada tok te hát:

1. Tu da tos ön kor mány za ti ma ga tar tás
rög zí té se, amely egyi de jû leg tu da tos és
ön kor lá to zó, ami nem akar töb bet, mint a
ci vil szer ve ze tek mû kö dé sé nek, gaz dál -
ko dá sá nak és tár sa dal mi sze re pük be töl -
té sé nek fel té tel rend sze rét kialakítani és
biztosítani.

2. Meg ha tá roz ni, ho gyan le het nek ré -
sze sei a he lyi jog al ko tás nak. Az éves költ -
ség ve tés ben a ci vil szer ve ze tek szá má ra
forrásokat biztosít. 

3. A kon cep ció ki ala kí tá sa és meg va ló -
sí tá sa so rán ki emel ten kell kezelni:

– a szek tor sem le ges ség és az egyen lõ
esé lyek biz to sí tá sá nak alapelvét

– a ci vil fog lal koz ta tá si cé lú szer ve ze -
tek kel va ló ak tív együtt mû kö dés, pro jekt
meg va ló sí tá sá nak segítését

– az esély egyen lõ ség el éré sét szol gá ló
ci vil szer ve ze tek szak mai és ér dek kép vi -
se le ti mun ká já nak támogatását

– a szek tor he lyi ön fej lõ dé sét szol gá ló
civil-nonprofit adat bank lét re ho zá sá nak,
fej lesz té sé nek és kar ban tar tá sá nak ösz -
tön zését.
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IV. A civil szervezetek bevonása a
döntéshozatalba

Az ön kor mány zat nak az Eu ró pai Uni -
ó hoz való csat la ko zás után ér de ke és kö -
te les sé ge a part ner ség és a nyil vá nos ság
ér vé nye sí té se dön tés ho za ta li me cha niz -
mu sá ban. En nek egyik meg ol dá si mód ja
a ci vil szer ve ze tek be vo ná sa a bi zott sá gi
mun ká ba.

– Ta nács ko zá si jog gal meg hív ja az
Újszász Vá ro si Ci vil Fó rum ál tal el fo ga -
dott és de le gált ci vil szer ve ze ti kép vi se lõ -
ket a kö vet ke zõ bi zott sá gok ba: szo ci á lis,
egész ség ügyi és fog lal koz ta tá si bi zott ság,
ok ta tá si, sport és kul tu rá lis bi zott ság, te le -
pü lés fej lesz té si és kör nye zet vé del mi bi -
zott ság.

Ha az itt fel nem so rolt bi zott sá gok ci -
vil szfé rát érin tõ kér dés kört tár gyal nak,
ak kor oda is meg hív ják a Vá ro si Ci vil Fó -
rum kép vi se lõ jét.

– A ci vil bi zott sá gi ta gok meg ha tá ro -
zott idõ köz ön ként be szá mol nak a Vá ro si
Ci vil Fó rum nak a bi zott sá gok ban vég zett
mun ká juk ról, biz to sít ják a Fó rum tag ja i -
nak az in for má ci ó kat a ci vil szer ve ze tek
és a la kos sá got érin tõ kér dé sek rõl.

V. Kommunikáció, együttmûködés,
partnerség

Az ön kor mány zat a két irá nyú, nyi tott
kom mu ni ká ció ki épí té sé ben ér de kelt.
Min den, az újszászi pol gá rok ér de ke i nek
ér vé nye sí té sé ért ak tí van cse lek võ szer ve -
zet és kö zös ség szá má ra a fo lya ma tos pár -
be széd (ja vas lat té tel, vé le mény nyil vá ní -
tás, bi zott sá gi kép vi se let) le he tõ sé gét kí -
nál ja. Aho gyan az együtt mû kö dés ben
sem, úgy a kom mu ni ká ci ó ban sin cse nek
ki vé te le zett hely ze tû ek: egye dül a szer -
ve ze tek ak ti vi tá sán mú lik a pár be széd in -
ten zi tá sa, mélysége.

A kom mu ni ká ció for mái az aláb bi ak:
– Éven te egy al ka lom mal az ön kor -

mány zat ve ze tõi a Vá ro si Ci vil Fó rum
szer ve ze té ben ta lál koz nak.

– Az ön kor mány zat hi va ta lá nak e te -
rü le tért fe le lõs mun ka tár sa és a ci vil szer -
ve ze tek, kö zös sé gek kö zöt ti pár be széd,
köl csö nös in for má ció szol gál ta tás.

– A ci vil szer ve ze tek vagy az ön kor -
mány zat ál tal kez de mé nye zett nyil vá nos 
fó ru mok.

Az együtt mû kö dés nyil vá nos sá ga:
– Az együtt mû kö dés, a kö zös mun ka

nyil vá nos sá gát az ér té ke lés mód ja, a Ci vil 
Fó ru mon és az Újszász Vá ros Ön kor -
mány za tá nak tes tü le ti ülé sen tör té nõ
meg tár gya lá sa és az Újszászi Hír adó ban
va ló meg je le né se ga ran tál ja.

– Mind két fél tö rek szik ar ra, hogy a
szer ve ze te ket, a kö zös mun kát, az együtt -
mû kö dés ben rej lõ le he tõ sé ge ket, a he lyi
jog al ko tás ban va ló rész vé tel ét a mé di á -
ban is meg je le nít se.

– Az ön kor mány zat a ci vil szer ve ze -
tek kel va ló kap cso lat tar tás ra ci vil kap cso -
lat tar tót je löl ki. A kap cso lat tar tó ki emelt

fon tos sá gú fel ada ta az ön kor mány zat és a 
ci vil szer ve ze tek kö zöt ti kap cso lat és
együtt mû kö dés ad mi niszt rá ci ós és do ku -
men tá ci ós hát te ré nek, a kom mu ni ká ció
fo lya ma tos sá gá nak, az in for má ci ók hi te -
les sé gé nek és nap ra kész sé gé nek biztosí -
tása.

A ci vil kap cso lat tar tó se gí ti a ci vil szer -
ve ze te ket ab ban, hogy ja vas la ta ik, kér dé -
se ik, ké ré se ik a meg fe le lõ for má ban és a
meg fe le lõ hely re el jus sa nak. Az ön kor -
mány zat a ci vil szer ve ze tek szá má ra biz -
to sít ja a pá lyá zat írás hoz szük sé ges szak -
mai és inf rast ruk tu rá lis hát te ret.

Az ön kor mány zat ci vil kap cso lat tar tó -
ja szo ro san együtt mû kö dik a Szol no ki Ci -
vil Szol gál ta tó Köz pont tal és a Vá ro si Ci -
vil Fó rum ve ze tõ jé vel.

Az ön kor mány zat, va la mint in téz mé -
nyei a köl csö nös ség és a part ner ség szel -
le mé ben a le he tõ leg szé le sebb kör ben
együtt mû köd nek a ci vil szer ve ze tek kel
kö zös ér de ke ik ér vé nye sí té sé ért, a ci vil
kont roll le he tõ sé gé nek biz to sí tá sa, a
prob lé mák meg elõ zé sét szol gá ló „jel zõ -
sze rep” elõ se gí té se, fel hasz ná lá sa ér de ké -
ben. 

VI. A civil szervezetek és közösségek 
támogatása

Az ön kor mány zat je len tõs sze re pet
vál lal a ci vil szer ve ze tek tá mo ga tá sá ban.
A he lyi ci vil szer ve ze tek szá má ra rész ben
biz to sít ja mind azon tá mo ga tá so kat, ame -
lyek kel sa ját mû kö dé sü ket il let ve az
újszászi pol gá rok szá má ra nyúj tott szol -
gál ta tá sa i kat fenn tart hat ják.

Pénz ügyi tá mo ga tá sok:

– Az ön kor mány zat fenn tart ja a ko ráb -
bi tá mo ga tá si rend sze rét.

– A ci vil szer ve ze tek ha zai és EU-s pá -
lyá za ta i hoz ön erõ biz to sí tá sá ra igényt
nyújt hat nak be, me lyet az ön kor mány zat
a pénz ügyi fel tét elei és az el éren dõ cél
függ vé nyé ben tel je sít.

– Az ön kor mány zat pá lyá zat út ján tá -
mo ga tást ad olyan prog ra mok meg szer -
ve zé sé hez, ame lyek a ci vil szer ve ze tek
kö zöt ti együtt mû kö dést se gí tik.

A tá mo ga tá sok oda íté lé sé nek és igény -
be vé tel ének alap fel tét elei azo no sak min -
den tá mo ga tá si tí pus nál, me lyek a kö vet -
ke zõk:

– Az éves tá mo ga tá si igé nyek el bí rá lá -
sá ra a Ci vil Fó rum tesz el sõd le ges ja vas la -
tot.

– Az oda ítélt tá mo ga tás té nyét és a tá -
mo ga tott szer ve ze tek, kö zös sé gek ki lét ét
hor do zó in for má ci ók köz ér de kû ada tok,
nyil vá no sak, ezért eze ket az ön kor mány -
zat a he lyi mé dia út ján nyil vá nos ság ra
hoz za. 

– A tá mo ga tá sok ról, azok fel hasz ná lá -
sát kö ve tõ en, de leg ké sõbb de cem ber
31-ig pénz ügyi el szá mo lást kell ké szí te ni -
ük az ön kor mány zat szá má ra.

VII. A civil szervezetek
tevékenységének önkormányzati

elismerése

Szá mos ci vil szer ve zet já rult hoz zá ed -
dig is Újszász si ke re i hez, fej lõ dé sé hez.
Fon tos, hogy az ered mé nye sen mû kö dõ
szer ve ze tek vissza jel zést kap ja nak a kö -
zös ség tõl, il let ve a nyil vá nos ság is
megismerje tevékenységüket.

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta a kon -
cep ció el fo ga dá sát kö ve tõ en el is me ré si
rend sze ré ben fi gye lem be ve szi a ci vil te -
rü le ten dol go zó kö zös sé gek és személyek 
munkáját.

VIII. A Civil Koncepció hatálya

A Ci vil Kon cep ci ó ban fog lal tak ki ter -
jed nek Újszász Vá ros Ön kor mány zat
Kép vi se lõ-tes tü le te dön tés ho za ta lá ra, az
újszászi szék hellyel be jegy zett ci vil szer -
ve ze tek re, az újszászi pol gár mes te ri
hivatal tevékenységére.

A ci vil kon cep ció idõ be li ha tá lya a
kon cep ció fe lül vizs gá la tá ig terjed.

Bá lint Fe renc
Vígh Lász ló

Ulviczki Józsefné
a Vá ro si Ci vil fó rum ve ze tõi

A Városi Bölcsõde
munkájáról

A Böl csõ de a gyer mek jó lé ti alap el lá tás
rend sze ré hez kap cso ló dó in téz mény, a
gyer mek vé de lem ré sze ként mû kö dik.

Az in téz mény be 20 he tes kor tól ve he tõ
fel cse cse mõ, s egé szen 3 éves ko rig gon -
doz ha tó. Ha a kis gyer mek már be töl töt te a 
har ma dik élet év ét, tárgy év au gusz tus
31-ig ma rad hat böl csõ dé ben. Ha fej lett sé gi 
szint je még nem mu tat „óvo da érett sé get”, 
a szü lõ ké ré sé re, or vo si ja vas lat alap ján 4
éves ko rá ig gon doz ha tó a böl csõ dé ben.

Az in téz mény fel ada ta: a csa lád ban ne -
vel ke dõ kis gyer me kek nap köz be ni el lá tá -
sa, szak sze rû gon do zá sa, ne ve lé se.

A böl csõ de je len le gi fé rõ he lye i nek szá -
ma 20 fõ és to váb bi 20 %, össze sen 24 fõ ve -
he tõ fel. A böl csõ de épü le te adap tált jel le -
gé nél fog va zsú folt, túl je lent ke zés a jel -
lem zõ. Fel ve he tõ ugyan is min den olyan
kis gyer mek, aki nek szü lei va la mi lyen ok
mi att nem tud ják biz to sí ta ni gyer me kük
szá má ra a nap köz be ni gon do zást-ne ve -
lést. Ezt az 1997. XXXI. Tv. 42. §. sza bá lyoz -
za, mely tör vény a gyer me kek vé del mé rõl
és a gyám ügyi igaz ga tás ról szól. Ki eme li
olyan kis gyer mek fel vé te li le he tõ sé gét is,
aki nek szo ci á lis és egyéb okok mi att egész -
sé ges fej lõ dé se ér de ké ben szük sé ges a böl -
csõ dei el lá tás.

A gyer mek fel vé tel ét a szü lõn, gon do -
zón kí vül kér he ti és kez de mé nyez he ti a

– vé dõ nõi szol gá lat,
– gyer mek- és há zi or vo si há ló zat szak -
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8 2004. december

ÚJSZÁSZI HÍRADÓÖNKORMÁNYZAT



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

– Gyer mek jó lé ti Szol gá lat ve ze tõ je és
kép vi se lõi,

– Szak ér tõi és Re ha bi li tá ci ós Bi zott ság,
– szo ci á lis és csa lád gon do zó,
– Gyám ügyi Hi va tal.
A tör vény sze rint a gyer mek nek jo ga

van ah hoz, hogy se gít sé get kap jon a sa ját
csa lád já ban tör té nõ ne vel ke dés hez, sze -
mé lyi sé gé nek ki bon ta koz ta tá sá hoz, a fej -
lõ dé sét ve szé lyez te tõ hely ze tek: úgy mint
ár tal mas kör nye ze ti és tár sa dal mi ha tá sok
el há rí tá sá hoz, a tár sa da lom ba va ló be il -
lesz ke dés hez, em be ri mél tó sá gá nak tisz te -
let ben tar tá sá hoz, sé rült be teg sé ge ese tén
meg fe le lõ el lá tás ban va ló ré sze sí té sé hez.
A gyer mek a hát rá nyos meg kü lön böz te tés 
min den for má já tól men te sül jön, bán tal -
ma zás sal, el ha nya go lás sal szem ben vé de -
lem ben ré sze sül jön.

A Böl csõ de jel zés sel él és együtt mû kö -
dik mind azok kal, akik a pre ven ció és az
alap el lá tás te rü le tén a gyer mek kel és an -
nak csa lád já val kap cso lat ba ke rül het nek,
ter mé sze te sen egy más kom pe ten cia ha tá -
ra i nak köl csö nös tisz telt ben tar tá sá val.

En nek alap ján kap cso la tot tar tunk a
– Gyer mek jó lé ti Szol gá lat,
– vé dõ nõi és or vo si há ló zat,
– ne ve lé si ta nács adó,
– óvo da,
– gyám ügy,
– ko rai fej lesz tés szak em be re i vel.
Kü lö nö sen szo ros a kap cso lat a Gyer -

mek jó lé ti Szol gá lat tal. Együtt mû kö dé si
meg ál la po dás szü le tett, mely vá ro sunk
gyer mek vé del mi szer ve it és in téz mé nye it
is érin ti.

A meg ál la po dás ban a gyer mek vé del mi
fel ada tok és cé lok fo gal ma zód tak meg a
tör vé nyek fi gye lem be vé te lé vel.

Ve szé lyez te tett hely zet ben élõ kis gyer -
mek böl csõ dei el he lye zé se ese tén a Szol -
gá lat ve ze tõ je és szak em be rei gyak ran lá -
to gat nak el a böl csõ dé be, ér dek lõd nek a
gyer mek fej lõ dé sé rõl, be il lesz ke dé sé rõl, a
szü lõk együtt mû kö -
dé sé rõl.

Ha von ta egy szer,
vagy szük ség ese tén
eset meg be szé lé sen,
éven te egy szer gyer -
mek vé del mi ta nács -
ko zá son ve szünk
részt a Szol gá lat szer -
ve zé sé ben. Élet ben
van egy ún. „Eset jel -
zõ adat lap”, me lyet
szük ség sze rint fel -
hasz ná lunk.

A böl csõ de szak -
mai önál ló ság gal bír.

A böl csõ dei élet
lé nye ge: a gon do -
zás–ne ve lés egy sé gé -
nek meg tar tá sa,
mely nek cél ja: a
gyer mek egész sé ges
tes ti fej lõ dé sé nek
elõ se gí té se, az ér zel mi fej lõ dés és a szo ci a -
li zá ció ki ala ku lá sá nak, va la mint a meg is -
me ré si fo lya ma tok ál tal az ér tel mi fej lõ dés
elõ se gí té se.

Mun kánk ban ki emel ten fon tos sze re pe
van a gyer mek nek biz ton sá got nyúj tó fel -

nõtt fo lya ma tos tá mo ga tó, meg erõ sí tõ je -
len lét ének, a gyer mek egyé ni igé nye i hez és 
fej lett sé gi szint jé hez iga zo dó te vé keny sé -
gek nek, a hoz zá juk kap cso ló dó él mé nyek -
nek és a fel nõtt min ta nyúj tás nak. Gon do -
zó nõi fel adat az adott fel té te lek mel lett a
gyer mek és csa lá di hát te ré nek, szo ká sa i nak 
meg is me ré se, a szak mai fel ké szült ség, me -
lyet szak mai prog ra munk is tar tal maz.

A je len leg fel vett gyer mek lét szám 41
fõ, és 2005. ja nu ár 10-ig 4 gyer mek ér ke zé -
se vár ha tó.

A gyer me kek kor össze té te le a kö vet ke -
zõ kép pen osz lik meg:

– 1 éves kor alat ti nincs,
– 12-18 hó ig: 6 gyer mek,
– 18-24 hó ig: 8 gyer mek,
– 24-36 hó ig: 24 gyer mek,
– 36 hó fe lett: 3 gyer mek.
Ez a kor osz tály még nem önál ló, el lá tá -

suk so rán min den gon -
do zá si mû ve let nél a
fel nõtt se gít sé gé re szo -
rul. A kis alap te rü le tû,
hi á nyos tár gyi fel sze -
relt ség gel bí ró szo bák -
ban a gon do zó nõk re
nagy te her há rul.

A tár sa dal mi-gaz da -
sá gi vál to zá sok kö vet -
kez té ben meg vál toz -
tak a csa lá dok élet kö -
rül mé nyei, az élet for -
mák. Egy re több a hát -
rá nyos hely ze tû, rossz
szo ci á lis kö rül mé nyek
kö zött élõ gyer mek,
akik re kü lö nö sen nagy
fi gyel met kell for dí ta -
nunk. Több idõ és tü re -
lem szük sé ges el lá tá -
suk so rán. Eze ket a
gye re ke ket, kör nye ze -

tü ket, a kör nye ze tük ben el fog lalt he lyü ket 
meg kell is mer nünk, el kell fo gad nunk.

Egy-egy kis gyer mek itt ta lál ko zik elõ -
ször konst ru á ló, a kre a ti vi tást, gon dol ko -
dást elõ se gí tõ és fej lesz tõ já ték esz kö zök -
kel.

2004. ja nu ár 01. óta a rend sze res gyer -
mek vé del mi tá mo ga tás ban ré sze sü lõk nek 
a kor mány in gye nes böl csõ dei ét ke zé si le -
he tõ sé get biz to sít. Ter mé sze te sen ez meg -
nö vel te a je lent ke zõk szá mát. Je len leg a 41
gyer mek kö zül 23 gyer mek díj men te sen
ét ke zik. A fel vett gyer me kek 25 %-át a
Gyer mek jó lé ti Szol gá lat szak em be rei irá -
nyí tot ták hoz zánk mint el lá tás ra szo ru ló -
kat.

A böl csõ dei al kal ma zot tak szá ma 9 fõ.
Eb bõl 1 ve ze tõ nõ, 4 gon do zó nõ, 2 kony -
hai, 2 tech ni kai al kal ma zott. Rész mun ka -
idõ ben élel me zés ve ze tõ és gyer mek-szak -
or vos dol go zik. A böl csõ de or vos he ti
rend sze res ség gel lá to gat ja a böl csõ dét, fi -
gye lem mel kí sé ri a gyer me kek fej lõ dé sét,
be teg ség ese tén el lát ja õket. A gyer me kek
igé nye i nek, szük ség le te i nek ki elé gí té sé re
és a nyu godt gon do zás fel tét ele i nek biz to -
sí tá sá ra a gon do zó nõk szá ma a fel vett
gyer me kek ará nyá hoz vi szo nyít va ke vés.
Jó ma gam is – na pi fel ada ta im mel lett –
cso port ban se gí tem a gon do zó nõk mun -
ká ját. A gon do zá si mû ve le tek so rán a
gyer me kek re va ló fel ügye let nél a tech ni -
kai sze mély zet is be se gít.

Az in téz mény fe let ti szak mai fel ügye le -
tet a Me gyei Mód szer ta ni Böl csõ de igaz ga -
tó ság szak ta nács adói lát ják el. 

2000-tõl kö te le zõ a ve ze tõ nek, a gon do -
zó nõk nek a pont gyûj té ses szak mai to -
vább kép zés. Emel lett egyéb szak mai to -
vább kép zé se ken, szak mai kon fe ren ci án,
szak mai na po kon is igyek szünk részt ven -
ni.

Fej lõ dés-lé lek ta ni és pe da gó gi ai is me -
re te ink fel ele ve ní té se, a kor sze rû ne ve lé si
is me re tek, szem lé le tek gaz da gí tá sa ér de -
ké ben bel sõ to vább kép zést szer ve zünk.

Éven te két szer szü lõi ér te kez le tet, egy -
szer szü lõ cso por tos meg be szé lést tar tunk,
szü lõi igény ese tén fo ga dó órát.

Az ál ta lam és a gon do zó nõk ál tal ve ze -
tett va la mennyi do ku men tá ció pon tos, hi -
te les és nap ra kész: fel vé te li nap ló, fej lõ dé -
si nap ló, gyer mek-egész ség ügyi törzs lap,
az élel me zés sel kap cso la tos ad mi niszt rá -
ció.
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A jövõ nemzedék
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A gyer me kek szá má ra a fõ zés hely ben,
az élel mi sze rek vá sár lá sa na pi szin ten tör -
té nik.

A ta va lyi év ben a kony ha fel sze relt sé ge
új hû tõ szek rénnyel és két db új gáz tûz -
hellyel bõ vült.

Örül tünk, ami kor meg va ló sult a ve ze -
té kes gáz be kö té se a kony ha tûz he lye i hez, 
így meg ol dó dott a PB-gáz pa lack ok sok -
éves prob lé má ja. Le he tõ sé günk volt a
gyer mek tá nyé rok, evõ esz kö zök, va la mint 
já ték esz kö zök pót lá sá ra is. Az idén fû nyí -
ró gé pet vett az ön kor mány zat, így szük -
ség sze rint tud juk az ud var fü vét ápol ni.

Az épü let és tár gyi be ren de zé se i nek ál -
la po tát ja ví tás sal, kar ban tar tás sal tud juk
szin ten tar ta ni. Örü lünk, hogy az ön kor -
mány zat biz to sít ja vá ro sunk ban a Böl csõ -
de mû kö dé sét, hi szen szá mos te le pü lé sen
anya gi okok mi att er re nincs le he tõ ség.

Vá ro sunk ban mód nyí lik a 3 éves nél fi -
a ta labb gyer me kek el lá tá sá ra, mely re év -
rõl-év re be bi zo nyo so dik, hogy szük ség
van.

Nagy örö met oko zott mind annyi unk -
nak, hogy az uni ós pá lyá za ti le he tõ sé get
igény be vet te az ön kor mány zat, s az óvo -
da, is ko la mel lett a böl csõ de bõ ví té sé nek
pá lyá za ta is nyert. Kö szön jük a köz vet le -
nül részt ve võk ál do za tos mun ká ját. Ez zel
a le he tõ ség gel a mo dern fel té te lek kel, az
új épü let ad ta na gyobb tér rel a jö võ ben
sze ret nénk szol gál ta tá sa ink kö rét bõ ví te -
ni.

Igyek szünk a szak mai mun ka szín vo -
na lát emel ni, a csa lá di as lég kört biz to sí ta -
ni, mely hez a fel té tel nél kü li el fo ga dás, a
sze re tet, a fe le lõs ség szol gál ala pul.

A jö võ ge ne rá ci ó já nak fej lõ dé se mind -
annyi unk kö zös fe le lõs sé ge.

Tugyiné Barta Má ria
Böl csõ de ve ze tõ 

Beszámoló a
Városgazdálkodási Iroda 
elvégzett munkáiról és

feladatairól

Be szá mo lóm a kar ban tar tó cso port (Vá -
ros gaz dál ko dá si Iro da) mun ká já ról a tes -
tü let ál tal meg ha tá ro zott éves mun ka terv
alap ján te szem meg.

A cso port 2004. év ben – ha son ló an az
el múlt idõ szak hoz – a ter ve zett kar ban tar -
tá si és fel újí tá si mun ká kon kí vül a na pon -
ta je lent ke zõ meg hi bá so dá so kat a le he tõ -
sé gek hez mér ten a le he tõ leg rö vi debb idõ
alatt pró bál ta el há rí ta ni.

A meg hi bá so dás ok és az ál lag meg õr zõ
kar ban tar tás ok el vég zé se az in téz mény -
ve ze tõk egyet ér té sé vel fon tos sá gi sor -
rend ben tör té nik. Meg jegy zem, hogy az
1991. év ben meg ala kult Mû sza ki Kar ban -
tar tó Cso port ak kor ugyan ez zel a lét szám -
mal, az az 12 fõ vel in dult, és Vá ros gaz dál -
ko dá si Iro dá vá vál tunk.

Öt éve a fel ada tok sza po rod nak, a pol -
gár mes te ri hi va tal hoz tar to zó in téz mé -

nyek szá ma nõtt. Eb bõl kö vet ke zik, hogy
mint Vá ros gaz dál ko dá si Iro da sem sze mé -
lyi, sem tár gyi fel tét ele ink nem adot tak.
Né mi fej lõ dés ta pasz tal ha tó az el múlt év -
ben, mi vel vá sá rol tunk né hány ké zi szer -
szám gé pet, il let ve nagy elõ re lé pés az ön -
já ró ID 279 tí pu sú erõ gép, amely al kal mas
fû nyí rás ra, hótolásra, sep rû zés re és
anyag szál lí tás ra. Ami vi szont ma radt: mû -
hely (po li tech ni ka te rem), 5 li te res víz me -
le gí tõ vel.

A cso port szak mai össze té te le: Lét szám
12 fõ, eb bõl 1 fõ mû sza ki cso port ve ze tõ
(Vá ros gaz dál ko dá si Iro da ve ze tõ je), 4 fõ
fes tõ-má zo ló (1 fõ tar tós be teg ál lo mány -
ban), 3 fõ kõ mû ves, 1 fõ la ka tos, il let ve
gép ko csi ve ze tõ, 1 fõ asz ta los, 1 fõ mo só nõ,
1 fõ se géd mun kás.

Hi ány zik to vább ra is a vil lany sze re lõ és 
gáz ké szü lék ja ví tá sá ban já ra tos sze mély, a 
ja ví tá so kat kis ipa ros sal vé gez tet jük.

Ezen ki vé te lek kel a 
cso port szak mai
össze té te le le he tõ vé
te szi a pol gár mes te ri
hi va tal hoz tar to zó in -
téz mé nyek nél (óvo -
dák, is ko lák, sport -
csar nok, sport pá lya,
ön kor mány za ti la ká -
sok, egész ség ház, böl -
csõ de, ÖNO, Csa lád -
vé del mi és Gyer mek -
jó lé ti Szol gá lat, Idõs -
ko rú ak Szo ci á lis Ott -
ho na, stb.) a na pon ta
je lent ke zõ meg hi bá -
so dás ok gyors el há rí -
tá sát, il let ve a TMK
jel le gû hi ba meg elõ zõ
kar ban tar tás ok el vég -
zé sét is. 

A cso port el sõd le -
ges fel ada ta az in téz -
mé nyek za var ta lan mû kö dé sé hez a jó mû -
sza ki ál la pot biz to sí tá sa és szin ten tar tá sa.

Ezen túl me nõ en sok ap ró nak tû nõ fel -
ada tot is vé gez a cso port, mint pl. út át ere -
szek kar ban tar tá sa, fû ka szá lás, ar té zi ku -

tak kar ban tar tá sa, köz úti jel zõ táb lák pót lá -
sa, vissza he lye zé se, fa ül te tés, köz te rü le ten 
lé võ fák gallya zá sa, vá ro si má zsa ke ze lé se
és ok tó ber tõl már ci u sig a vá ros há za és a
Baj csy úti is ko la fû té se (kap csolt mun ka -
kör).

A hi va tal 5 db gép jár mû vel ren del ke -
zik. Ezek üze mel te té sét, üzem anyag el szá -
mol ta tá sát a Vá ros gaz dál ko dá si Iro da,
pon to sab ban Föl di Gyu la vég zi. Az üzem -
anyag el szá mo lást a KPM nor ma sze rint
szá mol juk. A nyom tat vá nyo kat ki töl tés
után a pénz ügyi osz tály ve szi át és el len õr -
zi.

Az üzemanyagfogyasztásról ha von ta
ki mu ta tást ké szí tek. Ese ten ként he lyet te -
sí tés cí mén a Tá mo ga tó Szol gá lat 14 fõs
busz ka te gó ri á jú gép ko csi ját is ve ze tem.

2004. ja nu ár 1-jé tõl nap ja in kig el vég -
zett na gyobb vo lu me nû mun kák:

Szo ci á lis Ott hon fes té si mun kái:
I. osz tály eme let:
1. Szo ba: 130 m2

rész le ges ja ví tás, 2 so -
ros fes tés, hen ge re zés, 
fû tés csö vek má zo lá sa.

2. Nõ vér szo ba +
öl tö zõ: 100 m2 rész le -
ges fal ja ví tás, két so ros 
fes té se, lá ba zat fal fes -
té se, fû tés csö vek fes -
té se, 3 aj tó + 1 ab lak
má zo lá sa.

3. Tár sal gó: 260 m2

rész le ges fal ja ví tás, 2
so ros fes tés, áll vá nyo -
zás, 4 db nagy mé re tû
aj tó, 3 db kis ab lak, fû -
tés csö vek má zo lá sa.

4. Ebéd lõ: 70 m2

rész le ges ja ví tás, 2 so -
ros fes tés, fû tés csõ fes -
tés.

5. Lép csõ ház: 160
m2 rész le ges ja ví tás, 2 so ros fes tés, áll vá -
nyo zás.

II. osz tály föld szint:
TV he lyi ség + le já ró: 50 m2 rész le ges

ja ví tás, 2 so ros fes tés.

10 2004. december

ÚJSZÁSZI HÍRADÓÖNKORMÁNYZAT

Szé pül a rendõrõrs

Föl di Gyula



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

2 Ebéd lõ 220 m2: Tel jes mennye zet és
fel ka pa rás, tel jes mély ala po zás + glettelés, 
tel jes 3 so ros fes tés, fû tés csö vek má zo lá sa,
4 nagy mé re tû aj tó má zo lá sa, 4 osz lop már -
vá nyo zá sa.

1. szo ba: 100 m2 rész le ges ja ví tás, 2 so -
ros fes tés-hen ge re zés, fû tés csõ má zo lás.

2. or vo si szo ba: 15 m2 2 so ros me sze lé se.
3. nõ vér szo ba: 60 m2 rész le ges ja ví tás, 2

so ros fes tés.
4. szo ba: 80 m2 ja ví tás, 2 so ros fes tés.
5. fo lyo sók: al só ré szé nek fes té se, 120

m2 rész le ges ja ví tás, 2 so ros fes tés-hen ge -
re zés.

6. kis fo lyo só: 30 m2 ja ví tás, 2 so ros fes -
tés.

7. két szo ba: 100 m2 ja ví tás, 2 so ros fes -
tés.

8. für dõ szo ba: 20 m2 2 so ros me sze lés.
9. szo ba: 70 m2 ja ví tás, 2 so ros fes tés.
10. szo ba: 40 m2 ja ví tás, 2 so ros fes tés. 
Meg em lí tem még a má jus 1-jei, a vá ros -

na pi és egyéb ren dez vé nye ket, me lyek -
nek si ke res le bo nyo lí tá sá ban min dig nagy
sze re pet vál lal a cso port.

Az idén 12 év el tel té vel a ha tár idõ szo rí -
tá sá ban, de nagy lel ke se dés sel épí tet tük
új ra a park er dei tá bort. Itt a tá bor épí té sén
túl me nõ en a tá bor éj jel-nap pa li õr zé sét és
ki szol gá lá sát is vé gez tük. Mû kö dé sé rõl il -
let ve an nak szín vo na lá ról az Újszászi Hír -
adó már ko ráb ban be szá molt.

Je len pil la nat ban a na pi karbantartá -
sokon kí vül egy ön kor mány za ti la kás il let ve
a Rend õr õrs fes té sét-má zo lá sát vé gez zük.

Az éves fel ada to kat fõ leg a kar ban tar tá -
si terv alap ján vé gez zük, azon ban a spon -
tán jött fel ada tok is je len tõs idõt töl te nek
be a mun ka la po kat fi gye lem be vé ve.

Karbantartási terv 2004. évre

I. ne gyed év
Fes té si mun kák:

– Ön kor mány za ti szol gá la ti la ká sok
– Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na
– Köz te rü le ten vég zett mun kák, pl.
hóeltakarítás
Mû hely: 
– Asz ta los mun kák
– Ké zi szer szám ok és egyéb gé pek kar ban -
tar tá sa
– Na pon ta je lent ke zõ meghibásodá sok el -
há rí tá sa

II. ne gyed év
– Kar ban tar tás ok igény sze rint
– Park er dei tá bor fel újí tá sa, mû köd te té se
– Köz te rü let: fû nyí rás, ka szá lás
– Sport pá lya rend sze res kar ban tar tá sa

III. ne gyed év
– Nyá ri kar ban tar tá si és fel újí tá si mun kák
a pol gár mes te ri hi va tal hoz tar to zó in téz -
mé nyek nél igény sze rint
– Na pi kar ban tar tá si mun kák

IV. ne gyed év
– Fel újí tá si és kar ban tar tá si mun kák be fe -
je zé se
– Na pi kar ban tar tás ok
– Köz te rü let
– Fes té si-má zo lá si mun kák, fû nyí rás.

Föl di Gyu la
a Vá ros gaz dál ko dá si Iro da ve ze tõ je

Az okmányiroda
ügyfélfogadásának

szünetelése

Tá jé koz tat juk tisz telt ügy fe le in ket,
hogy az újszászi ok mány iro da 2004. de -
cem ber 20-tól de cem ber 24-ig tech ni kai
okok mi att zárva tart.

Ügy fe le in ket de cem ber 27-tõl fo gad -
juk ügy fél fo ga dá si idõben.

Ok mány iro da

Újszász Város
Önkormányzat 2005. évi
költségvetési koncepciója
1) A költ ség ve té si ren de let ter ve zet elõ -

ké szí té se so rán biz to sí ta ni kell az in téz mé -
nyek kel és a jog sza bály ok ban elõ írt fó ru -
mok kal tör té nõ egyez te tést.

2) A ki adá si elõ i rány zat ok meg ál la pí tá -
sá nál biz to sí ta ni kell a mû kö dõ ké pes sé get
és a fel adat mu ta tók kal ará nyos fi nan szí ro -
zást.

3) Az ön kor mány za ti és in téz mé nyi mû -
kö dé si be vé te lek ter ve zé se so rán
teljeskörûen fel kell mér ni az alap te vé -
keny ség gel össze füg gõ be vé te le ket, az áru -
ér té ke sí tés sel és szol gál ta tás sal össze füg gõ
be vé te le ket a kap cso ló dó ki adá sok tel jes
ön költ sé gé vel ará nyo san kell ter vez ni.

4) A sze mé lyi jut ta tá sok és já ru lé kok ter -
ve zé sé nél biz to sí ta ni kell a jog sza bály ok ál -
tal kö te le zõ en elõ írt fi ze té si kö te le zett sé ge -
ket, az ad ha tó jut ta tás kö rét a költ ség ve tés
vég le ges kon dí ci ó já nak is me re té ben kell
meg ha tá roz ni.

5) A lét szám ok meg ál la pí tá sá nál fi gye -
lem be kell ven ni a kép vi se lõ-tes tü le ti ha tá -
ro za tok ban és a szak mai prog ra mok ál tal
meg ha tá ro zott fel ada to kat, szer ke ze ti vál -
to zá so kat.

6) A fel újí tá si és fej lesz té si fel ada tok a
fej lesz té si be vé te lek fi gye lem be vé te lé vel
ter vez he tõk, ahol a pri o ri tá si sor rend:

– EU-s, cím zett tá mo ga tá sok sa ját erõ
biz to sí tá sa;

– egyéb pá lyá za tok sa ját erõ biz to sí tá sa;
– vá ros üze mel te té si, in téz mé nyi kis

össze gû fel újí tá sok és fej lesz té sek;
– ter vek ké szí té se;
– fej lesz té si for rás hoz kap cso ló dó fej -

lesz té si ki adá sok.
7) A sze mé lyi jut ta tá sok, a do lo gi, a fej -

lesz té si, fel újí tá si ki adá sok ter ve zé sé nél fi -
gye lem be kell ven ni a 2005. évi ÖNHIKI-s
pá lyá za ti elõ írá sok pa ra mé te re it.

8) A költ ség ve té si ren de let ter ve zet ben a
ki adá sok-be vé te lek egyen sú lyát úgy szük -
sé ges biz to sí ta ni, hogy a hi ány mér té ke ne
le gyen ala cso nyabb az el ér he tõ ÖNHIKI-s
tá mo ga tás tól, és ne ha lad ja meg a 86 mil lió
Ft-ot.

9) Az Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na mû -
kö dé si, fej lesz té si és fel újí tá si fel ada tai fi -
nan szí ro zá sá hoz a tér sé gi együtt mû kö dés
le he tõ sé ge it meg kell vizs gál ni.

10) A 2005. évi költ ség ve tés ben a fej lesz -
té si fel ada tok szám ba vé te le és rang so ro lá sa 
mel lett fej lesz té si for rás hi ánnyal és így fej -
lesz té si hi tel igény be vé te lé vel le het szá -
mol ni.

11) A mû kö dé si ki adá sok csök ken té se
ér de ké ben az in téz mé nyek ön ként vál lalt
fel ada ta it felül kell vizs gál ni. 

12) Az ön kor mány za ti va gyon ér té ke sít -
he tõ ele me it szám ba kell ven ni, és a fej lesz -
té si for rá sok nö ve lé se ér de ké ben ér té ke sí -
té sü ket az ön kor mány zat va gyon ren de le -
tét al kal maz va le kell bo nyo lí ta ni.
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A tar tós mun ka nél kü li ek há rom ha von kén ti je lent kez te té sén no vem ber ben 75 fõ
je lent meg

MEGHÍVÓ
A 2005. év kö szön té sé re tisz te let tel
hí vom és vá rom Újszász la kos sá gát ja -
nu ár 1-én (szil vesz ter éj sza ka) 0.30 órá -
ra a vá ros há za elõt ti té ren ren de zett
tû zi já ték ra. 

Ün ne pel jünk együtt!

Mol nár Pé ter
pol gár mes ter



Szü le tés nap
14 éves az Újszászi Hír adó. 1990. de -

cem ber 6-án je lent meg az el sõ szám. Az -
óta min den hó nap ban be szá mol a vá ros
éle té rõl, si ke rek rõl, ered mé nyek rõl, gon -
dok ról, ba jok ról, örö mök rõl, bá na tok ról.
Az el sõ idõk ben nagy do log nak szá mí -
tott, hogy van új sá gunk, még na gyobb -
nak, hogy min den ki, aki akar, ír hat ben -
ne. Má ra ez már ter mé sze tes. Az Újszászi
Hír adó min den nap ja ink ré szé vé vált. Kü -
lö nö sebb ün nep lés re nincs is szük ség.
Annyit azon ban ké rek a Ked ves Ol va só -
tól, hogy ezt a szá mot, a XIV. év fo lyam 40
ol da las 12. szá mát ki csit ün ne pé lye sen,
szü le tés na pi szám ként ve gye a ke zé be.
Az Újszászi Hír adó eb ben az év ben is tel -
je sí tet te 1990-ben vál lalt fel ada tát. Hû
ma radt az ala pí tás ko ri jel szó hoz:
„Újszásziaknak, Újszászról, Újszászért”.
Kö szö net min den ki nek, a szer kesz tõ ség
tag ja i nak, az ál lan dó és rend sze res tu dó -
sí tók nak, az al kal man ként írók nak, a ter -
jesz tés ben részt ve võk nek és min den se -
gí tõ nek az év so rán vég zett mun ká ju kért. 
Köszönet az Olvasóknak az Újszászi
Híradó iránt megnyilvánuló a szerkesz -
tés, az újság létrehozásának minden
gondját feledtetõ figyelméért.

FJ.

Jó, hogy jó emberekkel,
jó emberekért
dolgozhatok

„Újszász fej lõ dé se olyan len dü le tes,
amely jó pél da a me gye va la mennyi te le -
pü lé se szá má ra! 

Az itt élõ em be rek meg fo gal maz ták el -
vá rá sa i kat, az ön kor mány zat pe dig olyan
prog ra mok for má já ban va ló sít ja meg
azo kat, ame lyek min den tá mo ga tást
meg ér de mel nek, és ame lyek mel lé a leg -

na gyobb jó ér zés sel ál lok” – mond ta Botka
Lajosné, Újszász egyéni országgyûlési
képviselõje. 

– Sze re tem ezt a vá rost, az itt élõ em be -
re ket, jó ér zés ér tük dol goz ni és ered mé -
nye ket el ér ni! – kezd te be ve ze tõ ként a kép vi -
se lõ, mi kor Újszászról, az újszásziakról
kérdeztem.

– Majd’ 7000-en él nek
itt, a Jász ság ha tá rán. Ez
egy fi a tal vá ros, hi szen 7
éve kap ta ezt a cí met, tör -
té nel me pe dig a XIV. szá -
zad ba nyú lik vissza. 

– Kép vi se lõi mun ká ja so -
rán ho gyan tud ta a kor mány -
ban meg je le ní te ni az
újszásziak érdekeit?

– Könnyû a jó dol gok
mel lé áll ni, Újszászról pe -
dig sok jó kez de mé nye zés
in dult.

Kezd jük az zal, hogy ez
a vá ros idén több mint 1
mil li árd fo rin tot nyert kü -
lön bö zõ pá lyá za tok ból.
Ezt a pénzt több nyi re ok ta tá si in téz mé -
nyek fel újí tá sá ra for dít ják a kö ze li jö võ -
ben. A Kert vá ro si Ál ta lá nos Is ko la tel jes
fel újí tá sa pél dá ul 2005-ben kez dõ dik és
2006. vé gé re ké szül el. Ezek a fej lesz té sek
„be fek te té sek a jö võ be”, hi szen az új ge -
ne rá ci ó nak, a gyer me ke ink nek, uno ká -
ink nak épít jük. Az újszászi ok ta tá si in téz -
mé nyek fel újí tá sá ra idén 460 mil lió fo rint
cím zett ál la mi tá mo ga tást nyer tünk, ez
annyi pénz, amit 40 év alatt nem köl töt tek 
ilyen cél ra, de te gyük hoz zá azt is, hogy
nem is volt pénz. Be val lom, öröm mel
kép vi sel tem Újszász ér de ke it eb ben az
ügy ben is, hi szen a gyerekek, iskolák
helyzete, a terület fejlesztése, volt
iskolaigazgatóként nagyon közel áll
hozzám.

A De ák és Rá kó czi út asz falt bur ko lá sa
na gyon sok em ber nek könnyí tet te meg
az éle tét. Ha ma ro san sor ra ke rül a Fel sza -
ba du lás és a Pe tõ fi út. Mint a
Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Te rü let -
fej lesz té si Ta nács tag ja, ki emelt fi gye lem -

mel kö vet tem eze ket a pá lyá za to kat. A
dön tés so rán vé gül is meg lett a majd 50
mil lió fo rint az utak ra.

Je len leg az az ön kor mány zat el kép ze -
lé se, hogy ne le gye nek föld utak a bel te rü -
le ten, de ezt csak üte mez ve tud juk meg -
ol da ni. Éven te 2-3 km út ke rül bur ko lás -

ra, én igyek szem „szem mel 
tar ta ni” a dol gok ala ku lá -
sát, és a „meg fe le lõ irányba
állítani az úthengereket”.

– Úgy tu dom, a kép vi se lõ
asszony nem csak dol goz ni jön
ide.

– Em be rek va gyunk,
min den ki nek kell egy kis
ki kap cso ló dás. Én igyek -
szem meg ta lál ni a mun -
kám so rán azo kat a le he tõ -
sé ge ket is, me lyek ma gán -
em ber ként is le köt né nek.
Min dig meg hív nak a láb -
toll baj nok sá gok ra, és ma
már azt mon dom, en nek
kö szön he tõ en lel kes szur -
ko ló ja va gyok az it te ni vi -

lág hí rû csa pat nak. A má jus 1-jét vagy a
Vá ros Nap ját sem mi kép pen nem hagy -
nám ki, re mek prog ra mok kal és na gyon
jó be szél ge té sek kel tölt jük ilyen kor az
idõt, de na gyon hosszú a lis ta, és sen kit
nem sze ret nék meg bán ta ni az zal, hogy
ki ha gyom. Ha azt mondom, hogy
szívesen jövök, amikor hívnak, azzal
mindent elmondtam, úgy érzem.

– Ho gyan to vább, mi lyen fel ada tok vár nak
még ön re?

– Sok mun ka van még, ez zel nem árul -
tam el tit kot, hi szen az itt élõk is lát ják:
van ten ni va ló bõ ven. Épül itt egy kis ipa ri
park 16 hek tá ron. Be kell te le pí te ni üze -
mek kel, hogy az em be rek nek le gyen
mun ká ja. Most úgy néz ki, hogy két ilyen
üzem el in dul, de hoz ni kell a töb bit is, ez -
zel nem kevés dolog lesz. 

A má sik, hogy la kó par kot ter vez az
ön kor mány zat. Ah hoz, hogy ez si ke rül -
jön, –és jól si ke rül jön –, „le kell nyom ni
pár ki lin cset”. Raj tam nem fog múlni,
ígérem!
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Botka Lajosné

A Kert vá ro si Ál ta lá nos Is ko la ma és két év múl va
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– Kö ze le dik a ka rá csony, mit vár az ün ne -
pek tõl? 

– Csak azt vá rom, amit min den ki nek,
az újszásziaknak is kí ván ha tok: Egész sé -
get, bé kés, ál dott ün ne pe ket és na gyon
bol dog, si ke rek ben gaz dag új évet!

D. S.

KÉK HÍREK

Már a múlt hó nap ban érez tem a vi har
elõt ti csön det. Saj nos iga zam lett. No vem -
ber ben iga zi döm ping volt ná lunk, de
azért nem ad juk fel, meg küz döt tünk már
na gyobb aka dá lyok kal is.

A hí re ket még a múlt hó nap vége felé
tör tént ese mé nyek kel kez dem. A MÁV Rt.
sé rel mé re kö ve tett el is me ret len tet tes a
köz le ke dés biz ton sá ga el le ni bûn cse lek -
ményt, mert az Újszász-Szászberek kö zöt -
ti út sza ka szon szó ra ko zás ból gally fá kat
tett a sín re. A ma si nisz ta idõ ben ész re vet -
te, így ko mo lyabb baj nem lett.

Az újszászi pék ség ben tör tént egy más
után több ször be tö ré ses lo pás és ron gá lás.
A cse lek mé nyek so rán pár ezer fo rint vál -
tó pénz és né mi tej ter mék cse rélt gaz dát. A
hely szí ni szem lék so rán si ke rült ér té kel -
he tõ nyo mo kat rög zí te ni, va la mint az
adat gyûj tés al kal má val be szer zett in for -
má ci ók alap ján be tud tuk ha tá rol ni az el -
kö ve tõi kört. A si ke res fel de rí tés ered mé -
nye ként egy ke rék pár lo pás ügyé ben tör -
tént el szá mol ta tás kor si ke rült a pék ség ben 
tör tént be tö ré sek el kö ve tõ jét meg ál la pí ta -
nunk. A gye rek ko rú el kö ve tõ meg ne vez te 
fi a tal ko rú tár sát is, aki ter mé sze te sen nem
akar tud ni sem mi rõl, de ne héz lesz az ér -
tel mi szer zõ nek megmagyaráz nia, hogy
egy 10 éves gye rek nek mi ért pont a be tö -
rés jut eszé be, nem pe dig Harry Potter.

A Zagy va-par ti in té zet ben tör tént is mét 
pénz lo pás. A fel je len tés sze rint ed dig is -
me ret len el kö ve tõ több idõs ápol tat rö vi dí -

tett meg. Az el kö ve tõ azt hit te, hogy a ma -
tu zsá le mi kort meg élt sér tett nem tud
majd ér dem ben nyi lat koz ni, de eb ben té -
ve dett.

A pénz lo pá son kí vül még ke rék pár lo -
pás ról is ér ke zett be je len tés az in té zet bõl,
de ezt az ügyet egye sí tet tük a pék ség
ügye i vel, mert a vizs gá lat so rán ki de rült,
hogy ugyan az az el kö ve tõ mind két eset -
ben.

Ke rék pár lo pá sok ról mos ta ná ban a
könyv tár kör nyé ké rõl is ér kez nek be je len -
té sek. Tör tént, hogy az el kö ve tõ elõ ször
meg lo va sí tott egy fér fi drótszamarat a
Club presszó elõl, de ami kor ha za fe lé tar -
tott ve le, meg lá tott egy jobb ál la po tút a
könyv tár ud va rá ban, és a job bat vit te to -
vább. A rosszab bik ná lunk kö tött ki. Az óta
a sér tet tünk is meg van, két ke re kû jét már
vissza kap ta. Va ló szí nû egy má sik csa pat is
fog lal ko zik a kerókkal, de elõbb vagy
utóbb õk is ho rog ra akad nak.

Eb ben a hó nap ban is fel je len té sek kel
je lent kez tek kü lön bö zõ ok mány iro dák. A
lajosmizsei, kun szent már to ni iro dák ma -
gán ok irat ha mi sí tás mi att tet tek fel je len -
tést is me ret len el kö ve tõ el len. Az egyik -
ben már si ke rült gya nú sí tott ként ki hall -
gat ni a „ha mi sí tót”.

Szin tén pénz lo pás ban kell fel de rí te -
nünk az is me ret len el kö ve tõ ki lét ét, aki
egy nyug dí já nak ki egé szí té se ként a la kás
több he lyi sé gé nek bér be adá sá val fog lal ko -
zó idõs asszonyt lo pott meg, amíg õ a kór -
ház ban volt. Lak rész ét nem tör ték fel, a
nyo mo zás fõ fel ada ta lesz az el kö ve té si
mód tisz tá zá sa.

Egy isaszegi fér fi ko csi ját tör ték fel,
amíg a ro ko na i nál idõ zött. A jár mû ab la kát 
tör te be az is me ret len el kö ve tõ, majd ki -
hasz nál va azt, hogy ri asz tó nem volt a ko -
csi ban, a CD-s au tó rá dió mag nót vit te ma -
gá val. 

Sik kasz tás bûn tet te mi att ren del tünk el
nyo mo zást a hó nap vé ge fe lé, ugyan is egy
Szol nok ról kis vá ro sunk ba köl tö zött fér fi a
ko ráb ban köl csön adott több mil li ós au tó -
ját nem kap ta vissza, mert a köl csön zõ azt

ál lí tó lag el ad ta a tu laj be le egye zé se és en -
ge dé lye nél kül. A nyo mo zás fel ada ta lesz
majd a sze rep kö rö ket tisz táz ni. Ér de kes
ügy nek ígér ke zik.

Egy – szá mom ra ta lán a leg el szo mo rí -
tóbb – bûn cse lek mény rõl sze ret nék egy
pár szót szól ni. Több hó nap ja jár nak kol lé -
gá im egy bi zo nyos csa lád hoz, ve sze ke dé -
sek és kü lön fé le bot rá nyok mi att. Ál ta lá -
ban a férj nem tud eu ró pai mó don vi sel -
ked ni a fe le sé gé vel és a rok kant gye re ké -
vel szem ben. A férj it tas ál la po ta, mond -
hat ni élet vi te le mi att már odá ig al ja so dott
le, hogy a rok kant moz gás sé rült gye re két
is bán tal maz ta, aki be teg sé ge mi att ma gát
sem tud ja meg vé de ni, pe dig még az édes -
any ját is sze ret né. Er re a sze mély re még a
fér fi szót is túl zó nak ta lá lom, mert az er -
köl csi ér ték ren dem ben ta lán egy ge rinc te -
le nek rend jé be tar to zó sa ját há zát a ma ga
las sú sá ga foly tán min dig ci pe lõ faj hoz
tud nám be so rol ni, de le het, hogy utó la go -
san bo csá na tot kell kér nem a csi gák tól.
Fel há bo rí tó az eset, re mé lem pél dás bün -
te tés ben lesz ré sze. Raj tunk nem fog múl -
ni.

Eb ben a hó nap ban ki emel ke dõ en sú -
lyos bûn cse lek mény nem tör tént, de az
ilyen „ap róbb” ügyek kel is so kat kell fog -
lal koz ni, hogy ered mény le gyen.

Egy ki csit ma gunk ról is sze ret nék szól -
ni. Aki az el múlt több mint egy hó nap ban
járt ná lunk, le het, hogy meg le põ dött azon
a fel for du lá son, ami fo gad ta. Kis sé ka o ti -
kus a je len le gi el he lye zé sünk, de azt hi -
szem, 12 éven te min de nütt ki szok tak fes -
te ni. Mi most eb ben a fá zis ban va gyunk, és 
eb ben az él mény ben van ré sze raj tunk kí -
vül azok nak is, akik ná lunk meg for dul -
nak. Sze rin tem pár hét múl va fel újí tott
bel sõnk kel min den ki ben jobb ér zést vál -
tunk ki. Tü rel met és meg ér tést ké rek a be -
je len tõk tõl és idé zet tek tõl. Ezt saj nos meg
kell él nünk, nem zár ha tunk be, ez nem az
a faj ta cég. Itt sze ret ném meg kö szön ni a
pa rancs no kom és az ál lo mány ne vé ben a
vá ros ve ze té sé nek, Mol nár Pé ter pol gár -
mes ter nek, a kép vi se lõ-tes tü let nek, a Vá -
ros gaz dál ko dá si Iro da fes tõ i nek – Ju hász
Bé la, Szûcs Jó zsef, Far kas Kár oly –, kõ mû ve -
se i nek – Kaló Fe renc, Gedei Sza bolcs, Barta
Gá bor, Ádám Já nos –, asz ta lo sá nak – Joó Ba -
lázs – a mun ká ját, mert ahogy szok ták
mon da ni, meg szé pü lé sünk nem jött vol na 
lét re, ha õk a szak mai tõ ké jü ket nem egye -
sí tik a fõ ka pi tány ság ál tal biz to sí tott anya -
gi tõ ké vel, amely így együt te sen a mi
szépü lésünket ered mé nyez te.

Re mé lem, az év hát ra lé võ ré szé ben
sem tör té nik ki emel ke dõ bûn cse lek mény
vá ro sunk ban. Kol lé gá im mal együtt azon
le szünk, hogy min den ki nek kel le me sen,
za var ta la nul tel je nek az ün ne pek. Fel hí -
vom a fi gyel met, hogy a pe tár dá zást csak
szil vesz ter es te nem „dí jaz zuk”, a töb bi na -
po kon egy jobb mi nõ sé gû MTB árát ki le -
het fi zet ni mi at ta. Er re is oda fi gye lünk.

Min den ki nek sze ret nék kel le mes ka rá -
cso nyi ün ne pe ket kí ván ni, és le gyen min -
den ki nek olyan a 2005. éve, ami lyen nek
sze ret né.

Ko vács Szi lárd
r. ftzls.
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Tisztelt Újszásziak!

Ér te sí tem Önö ket, hogy Újszász vá ros
kör ze ti meg bí zott ja

Nagy Fe renc rend õr fõ törzs õr mes ter
min den pá rat lan hét hét fõ jén 17,00-19,00
óra kö zöt ti idõ ben

tart ja fo ga dó órá ját az újszászi Rend õr -
õrs épü le té ben.

Ké rem, bár mi lyen prob lé má val for -
dul ja nak hoz zá bi za lom mal!

To váb bá ké rem Önö ket, hogy ameny -
nyiben sen ki nem tar tóz ko dik az õrs épü -
le té ben, be je len té sük kel, gond ja ik kal
kap cso lat ban hív ják a 107 ill. 112 se gély -
hí vó szá mot, vagy az újszászi Rend õr õrs
szol gá la tos jár õrét a 06-70/610-9914 te le -
fon szá mon.

Ez úton sze ret nék kö szö ne tet mon da ni 
a vá ros ve ze té sé nek, képviselõ-testüle -
tének az ed di gi ki emel ke dõ tá mo ga tá -
sért, se gít sé gért, amely re ter mé sze te sen
az el kö vet ke zen dõ év ben is ma xi má li san
szá mí tok. Re mé lem szak mai és em be ri
kap cso la tunk még jobb és kö ze libb lesz,
amely nek csak a la kos ság lát ja hasz nát,
mert a köz biz ton sá gunk még szi lár dabb
és erõ sebb lesz.

Sze ret ném meg kö szön ni a vá ro si pol -
gár õr ség mun ká ját is, ami nagy ban hoz -
zá já rult ah hoz, hogy ered mé nye ink, ka -
pi tány sá gi meg íté lé sünk ja vul jon. Szá mí -
tok a jö võ ben is a köz ér de ké ben a sza -
bad ide jét fel ál do zó, ten ni aka ró polgárõ -
rökre, fõ leg Nász Im re szervezõmun ká -
jára.

Bí zom ben ne, hogy ez alatt az 5 hó nap
alatt sze mé lye met el fo gad ták, meg is mer -
ték, és nem csa lód tak ben nem. Igyek -
szem a kol lé gá im mal együtt tö ret len len -
dü let tel a vá ros ér de ké ben, a la kos ság
meg elé ge dé sé re to vább ra is ke mé nyen
dol goz ni, mert azt sze ret ném, hogy a jö -
võ év ben vá ro sunk ban és az il le té kes sé gi
te rü le tün kön még jobb le gyen a köz biz -
ton ság és a la kos ság biztonság ér zete.

Min den ki nek na gyon kel le mes ka rá -
cso nyi ün ne pe ket és még bol do gabb új
évet kí vá nok a jö võ esz ten dõ re.

Szil fai Ist ván r. szá za dos
Mb. õrs pa rancs nok

Székházat kaptak a polgárõrök
Az elõ zõ Hír adó ban tá jé koz ta tást ad -
tunk ar ról, hogy a Hu nya di úti táj ház ban
át ala kí tot tuk a pol gár õrök nek át en ge dett
épü let részt. Itt ta lál ha tó egy me le ge dõ he -
lyi ség az éj sza kai szol gá la tot el lá tó pol -
gár õrök szá má ra. Két he lyen van rak tá ro -
zá si le he tõ ség és egy tár gya ló te rem nek
ki ala kí tott iro da he lyi ség. Saj nos víz nincs
be ve zet ve az épü let be, így a mellék helyi -
ség az épü let mö gött van.

Az ob jek tum át adá sa no vem ber 12-én
volt, aho vá meg hív tuk a vá ros ve ze tõ it,
azo kat a pol gár õrö ket, akik fo lya ma to san
vet tek részt a kö zös sé gi mun ká ban.

Az át adá son je len volt Mol nár Pé ter
pol gár mes ter, aki mél tat ta az egye sü let
mun ká ját és át ad ta a lé te sít ményt, vál lal -
va an nak üze mel te té si költ sé ge it. Szil fai
Ist ván r. szá za dos, a rend õr ség pa rancs -
no ka gra tu lált ed di gi mun kánk hoz, és a
pol gár õr-rend õr együtt mû kö dés meg -

erõ sí té sé nek le he tõ sé gét lát ja ki ala kít ha -
tó nak eb ben az épü let ben. Az OPSZ
Jász-Nagykun-Szolnok me gyei Szö vet sé -
ge ré szé rõl Ko vács Kár oly, a Szol nok Vá ro -
si Pol gár õr Egye sü let el nök he lyet te se el -
mond ta, hogy ki egyez ne ha son ló kö rül -
mé nyek kel szol no ki vi szony lat ban is. 

Mos tan tól kezd ve he ten ként egy al ka -
lom mal, ked di na po kon 17-18 órá ig tar -
tunk fo ga dó órát, ahol az el nök ség
egy-egy tag ja vár ja a pol gár õrök mel lett a
la ko so kat ké ré sek és be je len té sek meg té -
te lé re, egy-egy fel adat egyez te té sé re. 

Ez út tal mon dunk kö szö ne tet mind -
azok nak, akik va la mit tet tek an nak ér de -
ké ben, hogy nyu god tan, kul tu rált kö rül -
mé nyek kö zött szer vez het jük a jö võ ben
Újszász vá ros köz biz ton sá gá nak megte -
rem tését.

Nász Imre
ügy ve ze tõ el nök
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Az átadási ünnepségen
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44 éves az Újszász és Vidéke Körzeti
Takarékszövetkezet

Nagy ün nep ség re ké szült a ta ka rék szö -
vet ke zet 2004. ok tó ber 18-án. Fenn ál lá sá -
nak 44. év for du ló ján, a Vi lág ta ka ré kos sá gi
Nap al kal má ból ki tün te té sek ado má nyo -
zá sa, szö vet ke ze tünk nyug dí ja sa i nak bú -
csúz ta tá sa és egy ben az új épü let szárny át -
adá sa is meg tör tént. Össze jö ve te lün kön
részt vett Mol nár Pé ter pol gár mes ter, Nagy
Jó zsef nyug dí jas ta nács el nök, Var ga Já nos
nyug dí jas áfész-elnök, Var ga Jánosné nyug -
dí jas ta ka rék szö vet ke ze ti el nök, Karancsi
Szi lárd ki vi te le zõ, De ák Sán dor kül dött, a
vá lasz tott tes tü le ti ta gok és a dol go zói kol -
lek tí va. 

Az ün nep sé get Deák Sándorné el nök
asszony nyi tot ta meg. A Ta ka ré kos sá gi Vi -
lág nap mél ta tá sa után ki tün te tést ve he -
tett át Csibrány Jánosné dol go zó 21 éves
mun ká já nak el is me ré sé ül és Var ga Já nos
ala pí tó tag, meg kö szön ve az ala pí tás kor
ki fej tett mun ká ját, to váb bá, hogy
1960-1990-ig, nyug díj ba vo nu lá sá ig se gí -
tet te a tag sá gi ren dez vé nyek le bo nyo lí tá -
sá ban a szö vet ke ze tet.

A ben sõ sé ges han gu la tú ün nep sé gen
Var ga Já nos el mond ta, hogy 1960 ta va -
szán köz pon ti uta sí tást kap tak az áfész-ek, 
hogy a köz sé gek ben meg kell szer vez ni a
ta ka rék szö vet ke ze te ket. Ez nem volt
könnyû fel adat, hi szen 300 fõ kel lett az
ala pí tás hoz, és 100 Ft volt a rész jegy össze -
ge. Õ és Bí ró Elek nyu gal ma zott ta ní tó el sõ -
nek ír ták alá a be lé pé si nyi lat ko za tot.
Õsszel meg nyílt a ta ka rék szö vet ke zet. He -
lyi sé get, dol go zót, író szert, tech ni kai fel -
sze re lést, sõt még a mun ka bért is az áfész
vál lal ta ma gá ra. Ez a se gít ség kb. 2 évig tar -
tott. Ez idõ alatt meg szer vez te a szász be re -
ki és zagyvarékasi be tét gyûj tõ pénz tá ra kat 
is. 1969-ben meg épült Újszászon az üz let -
ház. Az évek so rán a ta ka rék szö vet ke zet
el tar tot ta ma gát. Di na mi ku san fej lõ dött,
1975-ben Zagyvarékason, 1980-ban

Szászbereken épí tett sa ját erõ bõl ki ren -
delt sé get. Szol no kon a Szé che nyi la kó te le -
pen 1984-ben, majd egy év vel ké sõbb a
bel te rü le ten ka pott mû kö dé si en ge délyt.
1996-ban bõ ví tés re ke rült az újszászi üz let -
ház. Be fo gad ták 1999-ben a Tó szeg és Vi -
dé ke Ta ka rék szö vet ke ze tet. Az évek so rán 
je len tõ sen bõ vül tek a te vé keny sé gi kö rök,
ma már ko moly ban ki fel ada to kat lát nak
el.

Ezt kö ve tõ en Var ga Jánosné em lé ke -
zett vissza az el telt évek küz del me i re, be -
mu tat ta a fej lõ dés köz pon ti korlátait,
hang sú lyoz ta, hogy az el telt 44 év so rán si -
ke rült meg sze rez ni a la kos ság bi zal mát,
kor sze rû üz let há zak, szak kép zett mun ka -
tár sak, min den igényt ki elé gí tõ szá mí tó gé -
pes adat fel dol go zás biz to sít ja, hogy a ta ka -
rék szö vet ke zet a jö võ ben is jól mû köd jön.

Ez után De ák Sándorné el nök asszony
vi rág gal és aján dék kal kö szön töt te a szö -
vet ke zet nyug dí ja sa it: Pin tér Istvánnét,
Nagy Lajosnét, Csibrány Jánosnét és Györe
Bélánét. 

A ta ka rék szö vet ke zet szék há za az idén
két iro dá val és egy tár gya ló val bõ vült,
ahol már fo lyik a mun ka. Az el nök
asszony meg kö szön te Karancsi Szi lárd nak 
a köz pon ti üz let ház bõ ví té se kap csán ki -
fej tett mun ká ját, és mél tat ta De ák Sán dor
ér de me it, aki min dig ké szen és mel let te
állt az el telt évek épít ke zé sei kap csán. 

Vé ge ze tül Mol nár Pé ter pol gár mes ter
mél tat ta a ta ka rék szö vet ke zet si ke re it.

Az ün nep ség után a szö vet ke zet meg -
ven dé gel te dol go zó it és meg hí vott ven dé -
ge it. Élénk be szél ge tés folyt az el múlt és
jö võ be ni fel ada tok ról és ered mé nyek rõl.

Var ga Jánosné
nyugd. el nök

Rajzverseny a
Takarékossági
Világnapon

Az Újszász és Vi dé ke Kör ze ti Ta ka rék -
szö vet ke zet ha gyo má nya i hoz hí ven a Ta -
ka ré kos sá gi Vi lág nap al kal má ból rajz ver -
senyt hir de tett. Az ál ta lá nos is ko lá sok ta -
ná ra ik irá nyí tá sá val ren ge teg raj zot ké szí -
tet tek. A zsû ri nek ne héz fel ada ta volt, hi -
szen év fo lya mon ként 3-3 raj zot kel lett ki -
vá lasz ta ni. A nyer tes mun kák ki ál lí tás ra
ke rül tek a szö vet ke zet ügy fél te ré ben. Az
ered mény ki hir de té sé re és az aján dék át -
adá sá ra október utolsó munkanapján 14
órakor került sor a Takarékszövetkezet
tárgyalójában.

A leg szebb és leg öt le te sebb raj zok el -
ké szí tõi:

1. osz tály: I. he lye zett Becskereki Ni -
ko lett 1. c, II. he lye zett Far kas Ist ván 1. c,
III. he lye zett Bábosik Ádám 1. a,

2. osz tály: I. he lye zett Barta Bet ti na 2.
c, II. he lye zett Ba logh Ni ko lett 2. c, III. he -
lye zett Bí ró Zsolt 2. b,

3. osz tály: I. he lye zett Do bo zi Bog lár ka 
3. a, II. he lye zett Far kas Be á ta 3. b, III. he -
lye zett Bor sos Renáta 3. b,

4. osz tály: I. he lye zett Tánczos Ró bert
4. a, II. he lye zett Mol nár Jennifer 4. b, III.
he lye zett Ba logh Bri git ta 4. c,

5. osz tály: I. he lye zett Sza bó Edi na 5. a,
II. he lye zett Var ga Zol tán 5. b, III. he lye -
zett Far kas Zsu zsan na 5. b,

6. osz tály: I. he lye zett Dankó Bri git ta 6. 
a, II. he lye zett Zsákai Do rottya 6. b, III.
he lye zett Ala pi Ádám 6. b,

7. osz tály: I. he lye zett Dó ra Be á ta 7. b,
II. he lye zett Kecs kés Er zsé bet 7. c, III. he -
lye zett Me zõ Miklós 7. a,

8. osz tály: I. he lye zett Kézsmárki Kar -
ina 8. b, II. he lye zett Ko vács Ad ri enn 8. c,
III. he lye zett Hor váth Ta más 8. a.

Megemlékezések
ünnepei

No vem ber el sõ két nap ja az el huny tak ra
va ló em lé ke zés ide je. El se jén, Min den szen -
tek ün ne pén azok ra az úgy ne ve zett ap ró -
szen tek re em lé ke zünk, aki ket a ka to li kus
nap tá rak kü lön nem em lí te nek, má so di kán 
pe dig el hunyt sze ret te ink, is me rõ se ink em -
lé két idéz zük fel. Ilyen kor meg moz dul az
or szág la kos sá ga, és azok a tá vo labb la kók is 
fel ke re sik sze ret te ik sír ját, akik más kor nem 
jut nak el a te me tõ be. A lá to ga tás nem csak
annyi ból áll, hogy meg je le nünk a sír nál, vi -
rá got he lye zünk el, gyer tyát gyúj tunk, el -
mon dunk egy imát a lel ki üd vü kért, ha -
nem eszünk be jut a múlt, mi kor még
együtt vol tunk azok kal, akik már örök re
oda át nyug sza nak az örök ha zá ban. Rend -
sze rint ki visszük gyer me ke in ket is, hogy
meg is mer jék az élet mu lan dó sá gát, hogy az 
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élet út itt fe je zõ dik be. Az tán ahogy múl nak
az évek, tud juk mi is, hogy egy re kö ze le -
dünk föl di ván dor utunk vé gé hez.

Az idõ já rás ilyen kor min dig ki szá mít ha -
tat lan, rend sze rint meg jön a fagy, ami el vi -
szi a szép vi rá go kat. Ilyen kor az amúgy is
szo mo rú hely még le han go lób bá vá lik.

Idén aján dék ba kap tuk a jó idõt. A 20-22
oC-os me leg meg lát szott a te me tõn is, hi szen 
szem káp ráz ta tó an pom páz tak a szebb nél
szebb vi rá gok. Sze ren csé re nem volt esõs
idõ sem, így azo kat a sí ro kat is sár nél kül
meg le he tett kö ze lí te ni, me lyek mel lett még
nin cse nek szi lárd bur ko la tú utak. Ezt az
öröm te li te me tõi ké pet be ár nyé kol ták azok
a ré szek, me lyek le súj tó ké pet mu tat tak. A
va si pa ri vál la lat mel let ti te rü le ten a sok he -
lyen mé te res gaz, az el bur ján zott akác fák, a
szin te meg kö ze lít he tet len sí rok ron tot ták a
ké pet. Nem vé let len, hogy akik nek ezen a
ré szen van nak sze ret te ik sír jai, na gyon is le -
súj tó vé le mé nyük volt a sír kert ezen ré szé -
rõl.

Fel tét len szük sé ges, hogy a te me tõ min -
den hol egy for mán szép és ren de zett le -
gyen. Ez mind nyá junk ér de ke, min den ki -
nek jo ga van, hogy aka dály nél kül meg kö -
ze lít hes se hoz zá tar to zói sír ját. Ta va szig
még van idõ el ké szí te ni egy át fo gó ter vet a
te rü let tel jes rend be té te lé re. A te me tõ be
szük sé ge sek a fák, de nem min den faj ta ha -
szon fa (dió, akác), ha nem meg fe le lõ dísz -
fák.

Azt, mint már ko ráb ban, most is szó vá
tet ték, hogy a ke reszt út így még nincs be fe -
jez ve. A stá ció vé gén lé võ ke resz tet a le dõ -
lés ve szé lye fe nye ge ti. El en ged he tet len,
hogy gon dol junk azok ra az õse ink re, akik
so kat tet tek Újszászért, és so kat tet tek a te -
me tõ lét re ho zá sá ért is. Ezért mél tón kell
meg em lé kez nünk Lieszkovszky atyá ról, aki
meg épít tet te a ke reszt utat, s meg ér dem li,
hogy a ke reszt jét is fel újít sák, ha más képp
nem megy, ak kor köz ada ko zás ból.

Tisz tel jük elõ de ink em lé két, hogy maj -
dan a mi em lé kün ket is tisz tel jék.

Nagy Elem ér

Tornyok

Sok fé le for má jú és ren del te té sû to rony
lé te zik vi lág szer te. Ezek kö zül a leg is mer -
teb bek a temp lom tor nyok. A cél min den
eset ben az ég re mu ta tás, az ég fe lé tö rek -
vés. Lé tez nek igen ma gas és ke vés bé ma -
gas tor nyok, egy- és több tor nyú temp lo -
mok, ame lyek ál ta lá ban a temp lom ele jén 
épül tek. Az újszászi to rony a temp lom bal 
ol da lán, há tul épült fel. Mi ért? Az okot
nem si ke rült ki de rí te ni, ám va ló szí nû oka
a krip ta le he tett, va gyis a krip ta fö lé ter -
vez ték a tor nyot. Lieszkovszky Pál atya
em lék ira ta i ból az de rül ki, hogy az 1880-as 
évek ele jé re sür gõs sé vált egy új temp lom
épí té se, me lyet az Or czy csa lád a leg na -
gyobb mér ték ben tá mo ga tott. 1884-re két
terv is ké szült az új temp lom ra. Or czy
An dor bá ró a má so dik ter vet fo gad ta el.
Eb ben a to rony már így sze re pelt, ami
min den eset re kü lön le ges lát vá nyos ság -
ként je le nik meg. A temp lom és a to rony
rö vid két év alatt épült fel, és már 1885. de -
cem ber 23-án fel szen te lés re is ke rült. A 32
mé ter ma gas tor nyá ban ere de ti leg 5 ha -
rang la kott, a há bo rúk azon ban meg rit kí -
tot ták, s je len leg ket tõ lak ja. A tor nyok te -
te jét, a val lást ki fe je zõ jel kép zár ja le. A
ka to li ku so két a ke reszt: az újszászi temp -
lom ke reszt je 5 mé ter ma gas, ami lent rõl
na gyon ki csi nek lát szik. A to rony ma ga -
san ki emel ke dik a kör nye ze té bõl. Ha Pest 
fe lõl vo nat tal ér ke zünk, ak kor a tor nyot
már messzi rõl lát ni le het. Tiszta idõ ben a
to rony ból is messze be lát ni a kör nyé ket.
Ez okoz ta a há bo rú vé ge fe lé nem csak a
to rony, ha nem a temp lom vesz tét is.
Ugyan is a vissza vo nu ló né met ka to nák
1944. no vem ber 10-én fel gyúj tot ták a tor -
nyot, az zal a cél lal, hogy a be vo nu ló szov -
jet ka to nák ne tud ják moz gá su kat meg fi -
gyel ni. Saj nos a tûz nem csak a tor nyot,
ha nem a temp lom te te jét, de még a bel se -
jét is ki éget te. A há bo rú be fe je zé se után a
hí vek, a vá ros la kos sá ga, de még a
környék lakossága is összefogott a temp -

lom újjáépítése érdekében. Ennek az
összefogásnak meglett az eredménye,
mert 1946. december 8-án Pétery püspök
atya újból megáldhatta az újjáépített
templomot.

Év ti ze de kig a vá ros nak csak ez az egy
tor nya volt mind ad dig, amíg el nem ké -
szült az új re for má tus temp lom tor nya is.
A la kos ság kez det tõl fog va fi gye lem mel
kí sér te a temp lom épít ke zé sét, amely kö -
zel tíz évig tar tott. A temp lom épü le te
már rész ben el ké szült, mi kor a to rony nak 
még csak az alap ja volt lát ha tó. Az ér dek -
lõ dés re jel lem zõ, hogy töb ben kér dez ték,
to rony nem lesz? Az tán fel épült a to rony
egé szen a sü veg fel té tel éig, amely bi zo -
nyos okok mi att csú szott egy fél évet. Ek -
kor már azt kér dez get ték, csak ilyen lesz?
Vé gül a ta va szon foly ta tó dott az épí té se,
amely épí té sze ti okok mi att csak kö rül be -
lül 16 mé ter ma gas lett. Már csak a temp -
lom jel le gé re uta ló jel kép hi ány zott,
azon ban en nek a 60 kg sú lyú jel kép nek a
fel té te le sem volt egy sze rû, mi vel da ru val 
nem le he tett meg ol da ni, így csak egy le -
he tõ ség ma radt: a kézi erõ. Ezt a nem
könnyû fel ada tot vé gül Ré vész La jos mes -
ter vál lal ta, és több szö ri pró bál ko zás után
si ke rült a to rony kö ze pé nek te te jé re fel -
he lyez ni. Töb ben azt is kér dez ték, mit je -
lent a jel kép. Pár szó val is mer tet ve: a felül 
lévõ ke hely a leg õsibb re for má tus jel kép,
amely sok temp lom ban meg ta lál ha tó, de
a te me tõi sír kö ve ken is lát ha tó, és Jé zus
ál do za tát is ki fe je zi. A ke hely alat ti ko ro -
na Is ten ki rá lyi uralmát is szimbolizálja. A 
fõbejárat feletti csillag a régi imaház
tetején is látható volt, és a betlehemi
csillagra utal, amely a három királyt a
kisded jászlához vezette. 

Jó len ne, ha a har ma dik to rony a vá -
ros há za te te jé re ke rül ne, mint óra to rony.
Emel né a vá ros szín vo na lát. Re mél jük,
egy szer majd ez is va ló ra vá lik. A tor nyok
al kal ma zá sa eme li az épü let ní vó ját. Ezt
is mer ték fel Tápiógyörgyén is, ahol az új -
já é pí tett iskola tetejét díszítették tornyok -
kal.

Nagy Elem ér

Sorstársi összejövetel

A no vem be ri össze jö ve te lün kön el -
hunyt sors tár sa ink em lé ké re gyer tyát
gyújtottunk.

Az ak tu á lis in for má ci ók el hang zá sa
után két ven dé günk – Almási Klá ra és
Tasnádi Kálmánné – vet te át a szót, él ve ze -
tes elõ adá suk ban kü lön fé le ter mé ke ket
is mer het tünk meg, ame lyek egész sé günk 
megõrzését szolgálják. 

Az össze jö ve te lün kön el fo gyasz tott fi -
nom sü te mény hez a hoz zá va ló kat N.
F.-tõl kap tuk, amit Ke re pe si Józsefné Ági ka
sü tött meg, va la mint meg kós tol hat tuk
Almási Klá ra gyógy te á ját, és Tasnádi
Kálmánné finom süteményét is.
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A Kiss Andrásnétól és Kaló Sándornétól
ka pott ado mányt a ka rá cso nyi ren dez -
vény hez fog juk fel hasz nál ni.

xxx

A ha gyo má nyos ka rá cso nyi össze jö ve -
te lün ket 2004. de cem ber 16-án (csü tör -
tök) 16 óra kor tart juk a Szász
Vendégházban.

Ké rem a sors tár sa kat, mi vel 250 meg -
hí vót küld tem ki, hogy rész vé te li szán dé -
ku kat a meg adott ha tár idõ ig (de cem ber
12.) fel tét le nül jelezzék vissza.

Mi vel az idén is meg pró bál juk je les
ese mé nyün ket em lé ke ze tes sé ten ni, ké -
rem, hogy amennyi ben mód juk ban áll,
anya gi hoz zá já ru lá suk kal, sü te ménnyel,
vagy tom bo la tárgy fel aján lá sá val já rul ja -
nak hozzá rendezvényünk sikeréhez.

Ulviczki Józsefné
cso port ve ze tõ

Vendégek a nyugdíjas
klubnál

Nagy iz ga lom mal, gon do san szer ve zett
na pi rend del ké szül tünk ked ves ven dé ge -
ink, a kar ca gi nyug dí jas klub fo ga dá sá ra.

A mi cso por tunk már két szer volt lá to -
ga tó ban ná luk, és él vez het tük a ven dég lá -
tás, tö rõ dés min den szép sé gét.

A vas út ál lo más nál vár tuk ven dé ge in -
ket, akik sze ren csé sen meg ér kez tek. Az
üd vöz lés után el mond tuk a vas út tör té ne -
tét he lyi vi szony lat ban. Turza-buszra
száll va a gim ná zi u mot mu tat tuk meg kí -
vül rõl, el mond tuk meg ala ku lá sát és je len -
le gi több funk ci ós ok ta tá si rend sze rét. A
vá ros há za elé ér ve be mu tat tuk a fel újí tott
Szent Ist ván par kot és Szent Ist ván szob -
rát. A mû ve lõ dé si ház nagy ter me szé pen
te rí tett asz tal lal, fi nom sá gok kal és klub -
tag ja ink ven dég sze re te té vel várt min ket.
Ven dé ge in ket Fehérné Sze ke res Zsu zsan na,
a mû ve lõ dé si ház igaz ga tó ja kö szön töt te. 

Vá ro sunk rö vid be mu ta tá sa igen jól
esett mind nyá junk nak, és a ven dé gek nek
is tet szett. Rö vid be szél ge tés, kis be me le gí -
tõ fo gyasz tá sa után el in dul tunk, hogy szü -
lõ he lyünk, vá ro sunk úgy mond ne ve ze -
tes sé ge it meg mu tas suk ked ves ven dé ge -
ink nek. 

A Kas tély Ott hon nál kezd tük sé tán kat.
El mond tuk a tud ni va ló kat a kas tély ré gi
tu laj do no sá ról, az épí té si stí lus ról, a több -
szö ri át vál to zá sá ról és a mai na pig be kö -
vet ke zett hasz nos funk ci ó já ról.

Mind két kas tély az Orczyak tu laj do nát
ké pez te, je len leg mû em lék nek van nak
nyil vá nít va, de saj nos csak pa pí ron, mert
bi zony fon to sabb vol na az anya gi rá for dí -
tás, mint az el ne ve zés. Meg néz tük a gyö -
nyö rû ebéd lõt, sé tál tunk a park ban, és a tó
kö rül is szét néz tünk.

Há zi asszo nyunk Tarcsa Istvánné gon -
do zá si ig. h. még el mon dott olyan ér té kes

tud ni va ló kat is, ami a mi gyûj tött anya -
gunk ból ki ma radt. Kö szön jük Szalóki Mik -
lós igaz ga tó en ge dé lyét, hogy büsz kél ked -
het tünk a park és kas tély szép sé gé vel. 

Kö vet ke zõ meg ál lónk a re for má tus
temp lom volt. Tud ni il lik kar ca gi ven dé ge -
ink re for má tu sok, és így nem hagy hat tuk
ki az új já é pült temp lom meg te kin té sét
sem.

Azt mond ják az em be rek, a nyug dí jas
em ber min dig rá ér, de cso por tun kat az idõ 
rö vid sé ge sür get te, mert még sok volt a
lát ni va ló.

A ró mai ka to li kus temp lom be mu ta tá sa 
volt a kö vet ke zõ ál lo má sunk, ahol Nagy
Kálmánné Klá ri ka kán tor nõ fo ga dott ben -
nün ket. Vé gig hall gat tuk a temp lom épí té -
sét – mely szin tén az Orczyak ne vé hez fû -
zõ dik –, tör té ne tét, az 1944-es há bo rú ide -
jén le égé sét és új já épí té sét. Le men tünk a
krip tá ba, ahol ke gye let tel em lé kez tünk az
ott pi he nõ Or czy csa lád ra.

A temp lom ban ké ré sünk re Klá ri ka el -
éne kel te az Áve Má ri át, így ven dé ge ink
hall hat ták szép han gú or go nán kat is.

Az Akác fa úti Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott -
ho na volt kö vet ke zõ ál lo má sunk. Igaz,
csak kí vül rõl néz tük meg, mert az ott hon -
la kók ebé del te té sét nem akar tuk za var ni,
de így is szép él mény ben volt ré szünk.

Ez a kas tély, ha tal mas park já val még
több vi szon tag ság nak volt ki té ve a há bo rú
alatt mint a má sik, ezért a kül sõ ál la ga még 
rosszabb. Er re bi zony job ban kel le ne fi -
gyel ni, hogy meg ma rad jon ne künk, ne
csak az em lé ke ink ben.

Sok idõs, be teg em ber ta lál ta meg fa lai
kö zött az ott hon pót lá sát, me lyet a nõ vé -
rek és va la mennyi dol go zó ki tar tó, lel ki is -
me re tes mun ká ja tesz le he tõ vé.

Vissza ér tünk a ki in du lá si he lyünk re,
az az a Szász Ven dég ház ba, ahol igen fi -
nom, bõ sé ges ebé det fo gyasz tot tunk el.

Ne künk már meg szo kott a szép kör -
nye zet, fi nom ebéd és ud va ri as ki szol gá -
lás, mert a klub össze jö ve te le in ket is itt
szok tuk tar ta ni. Kö szö net Bá lint Fe renc nek
és min den dol go zó já nak. 

Ven dé ge ink kel ebé delt Fehérné Sze ke -
res Zsu zsa mûv. ház igaz ga tó nõ, Bogárné
Si mon Klá ra, az ön kor mány zat Ok ta tá si,
Sport és Kul tu rá lis bi zott sá gá nak el nö ke,
Bat thyá nyi Józsefné, a he lyi MKDSZ el nö ke,
klub ta gunk. Ebéd után a mû ve lõ dé si ház -
ban új ra vár tak ben nün ket azok a klub tag -
ja ink, akik nem jöt tek ve lünk ebé del ni.
Foly ta tó dott a be szél ge tés, elõ ke rül tek a
borosflaskák, sü te mé nyek, fi nom ká vé. A
nép dal kö rö sek rá zen dí tet tek a kö tet len
nó tá zás ra, és min den ki fel sza ba dul tan
szó ra ko zott.

Saj nos az óra is mét köz be szólt, mert a
vo nat nem vár, így bú csúz ni kel lett.

Úgy ér zem, mind nyá jan jól érez tük
ma gun kat ezen a hosszú, de kel le mes na -
pon.

Ven dé ge in ket ki kí sér te Baranyi Já nos,
Hor váth Pálné, Bibák Fe renc, kö szö net ne -
kik. Kü lön kö szö ne tet ér de mel Turza Já nos

gép ko csi ve ze tõ, aki tü rel me sen, elõ zé ke -
nyen, biz ton sá go san vit te a csa pa tun kat.

Kö szön jük a mun ká ju kat min den klub -
tár sunk nak, akik egész nap ju kat fel ál doz -
ták, hogy mi nél szebb él ménnyel tér je nek
ha za ven dé ge ink.

Kö szö net azon klub tag ja ink nak, akik
bár mi vel hoz zá já rul tak a ven dég lá tás hoz.

Kö szön jük szpon zo ra ink (Répási
Csabáné Tóth Ro zá lia, Battyányi Józsefné és
Var ga Im re) anya gi se gít sé gét, Barta Imréné
Ka ti ka könyv tá ri se gít sé gét is. 

Jó ér zés volt lát ni ven dé ge ink elé ge -
dett sé gét, és kö szö nõ te le fon ja it a szép na -
pért. Ilyen kor ér zi az em ber, hogy még is jó 
újszászinak len ni, de még jobb len ne, ha
idõs és fi a tal össze fog va szeb bé ten né a mi
vá ro sun kat.

Szekera Pálné, Vígh Imréné
klub ve ze tõk

Értesítés
2004. de cem ber 14-én 15 óra kor vár juk
klub tár sa in kat egy kis be szél ge tés re, a
Szász Ven dég ház ba.

Ve ze tõ ség

Így látja a Fidesz (2.)

Az elõ zõ szám ban el kezd tem a man dá -
tu má nak fél ide jé hez ér ke zett ön kor -
mány za ti tes tü le tünk ér té ke lé sét, ele mez -
tem, ho gyan lát juk a meg vá lasz tá suk kö -
rül mé nye it. Most meg pró bá lom ér té kel ni 
a tes tü let ed dig vég zett te vé keny sé gét. 

Elõ vet tem az Újszászi Hír adó 2002. évi
szá ma it, ab ból me rí tet tem a meg ál la pí tá -
sa im alap ja it. A szep tem be ri-ok tó be ri szá -
mok ban sor ra je len tek meg a je löl tek,
pár tok ígé re tei, me lyek kel pró bál ták
meg gyõz ni a vá lasz tó kat.

Az MSZP ki lenc pont ba szed te össze a
ter ve it. Néz zük, mit si ke rült meg va ló sí ta -
ni eb bõl:

1) Egész ség ügyi el lá tás fej lesz té se köz -
pon ti egész ség ügyi szol gál ta tó ház ki ala -
kí tá sá val: Úgy tû nik, hogy ez to vább ra is
álom ma radt, mi vel a há zi or vos ok kö zül
há rom ren del a már 2002-ben is meg lé võ
épü let ben, a ne gye dik to vább ra is sa ját la -
ká sán. Az egyéb el lá tá sok szét szór va ta -
lál ha tó ak a vá ros te rü le tén. To vább ra sin -
cse nek gyer mek or vo sa ink (tu da to san
írok töb bes szám ban, mert egy or vos ra
bíz ni a gye re ke ket fe le lõt len ség nek tar -
tom).

2) Vá ros kép, vá ro si as jel leg fej lesz té se: 
Az ígé re tek kö zött ke rék pár út-há ló zat, 

jár dák, köz utak épí té se sze re pel. Ez zel
szem ben a bi cik li sek to vább ra is az au tó -
uta kon szla lo moz nak, új jár dát nem lát -
tam, utat sem épí tet tünk töb bet, mint ko -
ráb ban, sõt az idén egy mé tert sem! Tu -
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dom, ar ra hi vat koz nak, hogy a köz be -
szer zé si el já rás mi att el hú zó dik a ki vi te le -
zés, de er re fel le he tett és kel lett vol na ké -
szül ni! Majd jö võ re biz to san épül, kö ze -
led nek a vá lasz tá sok!

Vá ros ké pünk to vább ra sincs, pe dig
ígé ret és el kép ze lés volt bõ ven. Pe dig ül -
tet tünk fá kat is, amik gya kor la ti lag ki vé -
tel nél kül mind ki pusz tul tak. Egye sek saj -
nos eb bõl is po li ti kai ügyet csi nál tak, ki
ül tet te, ki nek a pén zé bõl? Nem va gyok
ker tész, nem tu dom meg ítél ni, hogy a ki -
vá lasz tott fák faj tá ja meg fe le lõ-e a ta laj,
klí ma adott sá ga i nak, nem tu dom, hogy
az ül te tés so rán meg fe le lõ tech no ló gi át
al kal maz tak-e? Az zal vi szont tisz tá ban
va gyok, hogy meg fe le lõ lo cso lás ese tén
nagy ság ren dek kel több fa fog ta vol na
meg!

Kü lön tör té net a pi ac csar nok ügye. Bi -
zott sá gi tag ként ré sze se vol tam a 2002. év
vé gi kap ko dás nak, ami a pi ac cal kap cso -
la tos pá lyá zat be adá sá ra irá nyult. Az óta
el telt két év, még egy ka pa vá gás sem tör -
tént, úgy tu dom, a vál lal ko zók egy ré sze
ki is von ta a pén zét a pro jekt bõl. Itt is a
vá lasz tás kö ze led té re vár nak?

Hi á ba ke re sem, de nem ta lá lom a tá jé -
koz ta tó-, jel zõ táb lá kat, vá ros tér ké pet, pe -
dig er rõl is volt szó bi zott sá gi ülé sen. A
vá ro si in for má ci ós rend szer ki épí té se
nagy len dü let tel be in dult, hon la pot in dí -
tot tak, amin ke resz tül a vi lág szá má ra is
el ér he tõ vá ro sunk. Saj nos a rend sze res
fris sí tés el ma rad, tud tom mal nincs is fe le -
lõ se. Van nak olyan ol da lak, ame lyek még
min dig nem ke rül tek fel töl tés re.

A vá ros ké pünk ala kí tá sá hoz tar to zik
né hány po zi tív in téz ke dés, de saj nos
egyi ket sem si ke rült hi bát la nul tel je sí te ni. 
Épí tet tünk uta kat a te me tõ ben (en nek si -
ke ré hez nagy ban hoz zá já rult a ró mai ka -
to li kus egy ház!), ami na gyon jó. De kér -
de zem: mi ért kel lett ta valy és az idén is a
mun ká kat köz vet len a ha lot tak nap ja

elõt ti ké szü lõ dés re üte mez ni? Mert így
töb ben lát ják, hogy mi lyen te vé keny az
ön kor mány zat? Fé lig el ké szült a temp -
lom to rony dísz ki vi lá gí tá sa is, ami nek
köz vi lá gí tá si há ló zat ba kö té sét egy év
alatt nem si ke rült el in téz ni! Azt mond ják, 
az áram szol gál ta tó nem vé gez te el a meg -
ren delt mun kát. Ez szá mom ra nem el fo -
gad ha tó ki fo gás, amit na gyon aka runk,
azt el is le het in téz ni! Épül tek busz vá rók a 
Fe nyõ áru ház elõtt, saj nos az épít mé nyek 
lát vá nyát le ront ja, hogy kör nye ze tü ket
még el sem ge reb lyéz ték, területrende -
zés rõl nem is be szél ve.

3) Tu risz ti kai fej lesz té sek rõl is szó volt, 
er rõl saj nos sem mit nem tu dok ír ni, mert
sem mi ér té kel he tõt nem le het ta pasz tal -
ni.

4) Mun ka hely te rem tés: Itt sem lá tom a 
be ígért fej lõ dést, a 32-es út mel let ti te rü le -
tet ad ták-vet ték, jöt tek cé gek, az tán el -
tûn tek, volt itt ház gyár, ve gyi üzem, és
még ki tud ja, mi nem… Azért né hány, a
vá lasz tá si si ke rért so kat tett em ber nek si -
ke rült mun ka he lyet te rem te ni, te hát az
ígé ret bõl va la mi tel je sült.

5) Ipar-, vál lal ko zás fej lesz tés, a he lyi
vál lal ko zók tá mo ga tá sa, elõ tér be helye -
zése: 

Vég re va la mit si ke rült meg va ló sí ta ni:
a he lyi vál lal ko zók elõ tér be he lye zé se né -
há nyuk nál si ke rült (túl sá go san is)!

6) Ok ta tás: 
Le het ar ról hal la ni és ol vas ni, hogy kü -

lön fé le pá lyá za to kat nyer tünk, ami bõl
majd új böl csõ de, óvo da, is ko la épül. Saj -
nos a fen tek ben le ír tak is ar ra ösz tö nöz -
nek, hogy fel té te lek kel fo gad jam az ilyen
jel le gû be je len té se ket: hi szem, ha lá tom.
Vagy itt is a vá lasz tás ra idõ zí te nek?

7) Az ön kor mány za ti mû kö dés re -
form ja: 

Fo lya ma tos pár be széd a la kos ság gal:
nagy len dü let tel szer vez ték az el sõ vá ros -
gyû lést, ami si ke res is volt. Va la hogy ez a

do log is alább ha gyott, tu do má som sze -
rint ma radt el azért tá jé koz ta tó, mert el fe -
lej tet ték meg hir det ni. Rö vi den össze fog -
lal va: ezen a te rü le ten sem tör tént sok
vál to zás.

8) Igé nyes kert vá ro si kör nye zet fel kí -
ná lá sa a nagy vá ros ból ki köl töz ni vá gyó
em be rek nek: 

Megállapíthatjuk, hogy sem mi vel sem
von zóbb te le pü lés Újszász, mint 2002-ben
volt, a be te le pü lõk nem özön löt ték el vá ro -
sun kat, ma xi mum csak a ki sebb sé gi prob lé -
ma nagy sá ga nö ve ke dett.

9) A he lyi köz biz ton ság to váb bi erõ sí -
té se:

Ezen a te rü le ten Újszászon vi szony lag
nor ma li zált volt a hely zet, ami meg íté lé -
sem sze rint se jobb, se rosszabb nem lett.

Össze fog lal va: ígé ret volt bõ ven, vál -
to zás vi szont alig tör tént. Vá ros kánk
ugyan azt a lagy ma tag, el ma ra dott, von -
zó erõ vel nem ren del ke zõ te le pü lés ké pét
mu tat ja, ami ko ráb ban volt. Tu dom, hogy 
két év alatt nem le het meg vál ta ni a vi lá -
got, de et tõl lé nye ge sen töb bet vár tunk az 
új tes tü let tõl! Az ígé re tek ar ra va lók, hogy 
be tart sák õket, az el len zék pe dig szá mon
kér je azo kat. Saj nos, iga zá ból ed dig csak a 
szá mon ké rés re van le he tõ ség! 

Tisz telt Pol gár mes ter Úr, Kép vi se lõ
Höl gyek/Urak! Ké rem Önö ket, hogy húz -
za nak be le, mert vá ro sunk to vább ra sem
fej lõ dik, még job ban le ma rad. Vi gyáz za -
nak, mert így a kö vet ke zõ vá lasz tá so kon
nem sok esé lyük lesz. Mi pe dig ké szü -
lünk!

xxx

Foly ta tó dott az „Újszászi es ték” ren dez -
vény so ro za tunk. Leg utób bi ven dé günk
dr. Fó nagy Já nos, a Fi desz kor mány köz le -
ke dé si mi nisz te re volt. Tar tal mas es tét
töl töt tünk együtt a meg je lent
újszásziakkal és a kör nye zõ te le pü lé sek
ér dek lõ dõ i vel. Hal lot tunk vas út ról, au tó -
pá lyák ról, ak tu á lis po li ti ká ról. A mi nisz -
ter saj nos is mé tel ten csak ar ról tu dott be -
szá mol ni – mint ko ráb bi ven dé ge ink is –,
hogy or szá gunk je len le gi ve ze té sé nek te -
vé keny sé ge nem csak nap ja ink gaz da sá -
gát, ha nem a fel vett hi te lek és kö te le zett -
ség vál la lá sok mi att az el kö vet ke zen dõ
év ti ze dek jó lét ét is ve szé lyez te tik. 

Kö vet ke zõ ren dez vé nyünk elõ adó já -
ról, he lyé rõl és idõ pont já ról a szo ká sos
mó don fog juk tá jé koz tat ni az ér dek lõ dõ -
ket. Ez úton is kö szön jük Bá lint Fe renc -
nek a he lyi ség ren del ke zés re bo csá tá sát.

A Fi desz Ma gyar Pol gá ri Szö vet ség
újszászi cso port ja ne vé ben min den ol va -
só nak ke gye lem tel jes ka rá cso nyi ün ne -
pe ket és ered mé nye sebb, bol dog új évet
kí vá nok!

Szórád Ró bert
el nök

Fi desz Ma gyar Pol gá ri Szö vet ség
Újszász
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Újszászon

A Ma gyar or szá gi Ci gá nyok Eu ró pai
Uni ós Szö vet sé gé nek Or szá gos Vá laszt -
má nya ko a lí ci ós part ne ré vel, a De mok ra ti -
kus Ro ma Szer ve zet or szá gos el nök sé gé -
vel hely zet ér té ke lõ fó ru mot ren de zett vá -
ro sunk ban 2004. no vem ber 26-án. A
JNK-Szolnok me gyé ben lé võ 39 ki sebb sé gi 
ön kor mány za tot, to váb bá Bé kés, So mogy,
Pest és Csong rád me gyét kü lön bö zõ ci vil
szer ve ze tek ve ze tõi, CKÖ kép vi se lõi,
Tiszabura pol gár mes te re és al pol gár mes -
te re kép vi sel te. Bu da pes tet négy fõ kép vi -
sel te. Egy ké sõ es té be nyú ló, igen hat ha tós
kon fe ren ci át si ke rült ren dez nünk. 

Saj nos a roma tár sa da lom hely ze te so -
kat rom lott. Szin te ve ge tál min den csa lád,
nap ról nap ra, órá ról órá ra él. A csa lá dok
túl nyo mó több sé gé ben az ál lam ál tal
adott-utalt kü lön bö zõ szo ci á lis jut ta tá sok
a meg él he tés for rá sai. A csa lád tart ja el a
szü lõt, és nem for dít va. Hi á ba van nak or -
szág gyû lé si kép vi se lõ ink, hi á ba van már
po li ti kai ál lam tit kár sá gunk, mi kor a
díszcigányok a sa ját ma guk, párt juk, frak -
ci ó juk elõ me ne te lé vel fog lal koz nak. Nincs 
hat ha tós ér dek kép vi se le te Eu ró pa leg na -
gyobb ki sebb sé gi cso port já nak, a ci gány -
ság nak.

Az Or szá gos Ci gány Ön kor mány zat is
ki zá ró lag párt po li ti kát foly tat, nem a kül -
de té sé nek meg fe le lõ en vég zi mun ká ját,
ér dek kép vi se le tet egy ál ta lán nem lát el.
Min den kor mány ha tal mi po li ti ka a ro ma
tár sa da lom szét rob ban tá sán, szét sza kí tá -
sán dol go zik. Eu ró pa leg na gyobb ki sebb -
sé gét egye dül csak a vá lasz tá sok idõ sza ká -
ban ta lál ja meg min den po li ti kai párt és
ha ta lom. Néz zék csak meg, 2005 vé ge fe lé
és 2006 nya rán még a csap ból is ro ma po li -
ti ka fog foly ni. Hogy mi ért, ar ra nem ne -
héz rá jön ni a fen ti ek alap ján. Vi tat koz nak
a ki sebb sé gi tör vé nyek mó do sí tá sán, a re -
giszt rá ci ós rend szer be ve ze té sén, me lyet a 
töb bi ti zen há rom be jegy zett ki sebb ség is
el uta sít. Nem lá tok al ter na tí vát a fen ti
prob lé mák meg szün te té sé re. A ki sebb sé gi
ön kor mány za ti rend szer nek a meg szün -
te té sén dol go zik min den ki, amit meg is
tesz nek 2010-ig biz to san. Sze mély sze rint
én sem lá tom jó nak a ki sebb sé gi ön kor -
mány za ti rend szer foly ta tá sát a ki sebb sé gi
tör vé nyek hat ha tós mó do sí tá sa és fe lül -
vizs gá la ta nél kül. Az EU-ban nin cse nek ki -
sebb sé gi ön kor mány zat ok, ott kü lön bö zõ
ci vil szer ve zõ dé sek van nak, me lyek szin -
tén el tud ják lát ni az ér dek kép vi se le ti te -
en dõ ket. Or szág gyû lé si kép vi se lõ ink
párt szí ne zet ben párt po li ti kát foly tat nak,
még az EU par la men ti kép vi se lõ ink is,
mert nem az adott ki sebb ség tet te oda
õket. Nem ál lí tom, hogy nin cse nek bi zo -
nyos lé pé sek az ér de künk ben, de min dig
va la me lyik párt ér de ke i bõl, ké sõb bi ter ve i -
bõl le het lát ni a ki sebb sé gi po li ti ka ki hasz -
ná lá sát száj íz és igény sze rint.

Tu da to san nem tár gyal tuk a de cem ber
5-i nép sza va zást, vi szont egy-két meg -
jegy zé sem itt is len ne. Nem ha tá roz ta meg 
a kon fe ren cia, hogy igen nel vagy nem mel
vok sol junk, mert min den ki nek al kot má -
nyos jo ga és kö te les sé ge él ni önál ló dön té -
sé vel. A sa ját vé le mé nye met tu dom önök -
nek le ír ni ez eset ben is. Vissza em lé kez -
nek? 2002-ben az MSZP mi ni má lis kü -
lönb ség gel tu dott csak gyõz ni a jobb ol dal -
lal szem ben. A je len le gi jobb ol dal ma gyar -
sá gu kat han goz tat va és ki hasz nál va ket tõs 
ma gyar ál lam pol gár ság ról be szél, amit az
õ ide jük ben, cik lu suk ban már ré gen meg
is te het tek vol na, csak ak kor bíz tak a több -
sé gük ben, a po li ti ká juk ban, hogy nem
fog nak buk ni a 2002-es par la men ti vá lasz -
tá so kon. Most a ket tõs ma gyar ál lam pol -
gár ság gal több mil lió pol gárt fog nak ma -
guk mö gé ál lí ta ni, hi szen az ál lam pol gár -
ság egy de mok ra ti kus ál lam ban sza va za ti
jog gal is jár, mely azt je len ti, hogy
2006-ban a jobb ol dal meg nye ri a vá lasz tá -
so kat. Ezt elõ re el le het köny vel ni. Itt te -
szem fel a kér dést min den ki nek: mi lyen
ér dek bõl is lett ki ír va a nép sza va zás? Gon -
dol kod junk csak el. Nem lett vol na meg a
nép sza va zás, ha az MSZP, a bal ol dal nem
hoz za lét re, és nem erõ sí ti meg a nem ze ti
ci vil alap prog ram ját. Mert ha be le gon do -
lunk ab ba, hogy csak fi a tal vá ro sunk ban
35 ci vil ön szer ve zõ dés mû kö dik, és a kor -
má nyunk lét re hoz ta a ci vil ön kor mány za -
ti prog ra mot, ak kor itt sem ne héz ki ta lál ni, 
hogy a 2006-os vá lasz tá sok ra ké szült ez a
prog ram is. Itt na gyon ko moly ha tal mi
harc fo lyik min den ol dal ról. A ci vil szer ve -
zõ dé sek ál lí tó la go san nem po li ti zál hat -
nak, de ak kor a he lyi ve ze tés meg von ja a
kor mánnyal együtt a mû kö dé si fel té te lek -
hez va ló tá mo ga tást, fõ leg ak kor, ha nem
az õ slá ge rét dú dol ják, ének lik. Mert a ci vil 
ön kor mány za ti ve ze tõk ja vas la tá ra kap -
hat nak az ön szer ve zõ dé sek kü lön bö zõ tá -
mo ga tá so kat. Itt nem le het ki zár ni a po li ti -
kai sem le ges sé get, egye dül csak az ön ér -
dek kép vi se le tét le het ki mu tat ni párt fû -
sze re zés sel. A fen ti e ket el is mond tam tes -

tü le ti ülé sen, to váb bá azt is, hogy ha zánk -
ban több mint 4300 ci vil szer ve zõ dés mû -
kö dik. Vá ro sunk ban 35, de ez ki te szi a la -
kos ság 1/3 ré szét, már mint a sza va zó pol -
gá ro kat fi gyel ve. Egy ci vil szer ve zõ dés nek 
na gyon nagy erõ van a ke zé ben, mert ha a
kü lön bö zõ tün te té sek re – zöl dek, stb. –
gon do lunk, ak kor rá jö he tünk, hogy a lo -
ká tor és a Bp-i 4-es met ró vo nal meg épí té se 
ki zá ró lag a szer ve ze tek el len ál lá sá nak volt 
idá ig ki té ve. Igen is van ere je min den szer -
ve zõ dés nek, fõ leg po li ti kai ér té ke és ere je,
mert sem mi lyen be ru há zás és fej lesz tés
nincs po li ti ka nél kül. Ko mo lyan meg fon -
to lan dó a ci vil alap prog ram al kot má nyos -
sá ga, mert po li ti ka füg gõ, és ami még csú -
nyább, hogy gaz da sá gi ér de ket, tá mo ga tá -
si füg gõ sé get lá tok ben ne. Ez in dok ból
nem csat la ko zom a helyi önszervezõ -
désbe!

A MCEUSZ ko a lí ci ós szer ve ze té vel a
DRSZ-el együtt min den olyan po li ti kai
szö vet ség gel, szer ve zet tel együtt mû kö -
dést kez de mé nye zett, akik ma gu ké nak
vall ják a ro ma po li ti kát, és össze fog va fel -
vál lal juk nem csak Ma gyar or szág, ha nem
az EU ro ma po li ti kát is, mely nek lé pé se it
együtt mû kö dé si meg ál la po dás meg fo gal -
ma zá sá val a meg fe le lõ jo gi kép vi se le tek
köz re mû kö dé sé vel és tag sá gá val együtt
meg is tet tünk. Ez nyílt és õszin te ön szer -
ve zõ dés, nem párt po li ti ká tól függ a mû -
kö dés és a nyi lat ko za tok tar tal ma. Ez az
együtt mû kö dés és szö vet ség azon po li ti -
kai párt zász la ját fog ja vin ni, amely tel jes
egé szé ben fel vál lal ja a ro má kat és azon
szer ve ze tek po li ti ká ját, akik a ro ma tár sa -
da lo mért te vé keny ked nek. Annyi biz tos,
hogy ha ma ro san lét re jön az új ro ma
kerekasztal, mely össze fog ja a fen ti szer -
ve ze te ket. Kez de mé nyez tük a fen ti ek
meg va ló su lá sát a kü lön bö zõ nyi lat ko za -
tok és vé le mé nyek el le né re is. Tud juk,
hogy ne héz na pok elé né zünk, de 2006-ig
még van idõnk ren dez ni so ra in kat, me -
gyé rõl me gyé re, fal vak tól a vá ro so kig
min den kit meg ke res ve és el be szél get ve,
vé le mé nye ket al kot va.
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Tisz telt Újszászi Pol gá rok! Év vé ge kö -
ze le dik, és ilyen kor min den ki szám ve tést
ké szít az évi tet te i rõl, cse le ke de te i rõl. Len -
ne mit ír jak ma gam ról, de in kább a köz ér -
de ket he lye zem elõ tér be, hi szen er re a vé -
le mé nyem re kí ván csi a la kos ság több sé ge.
Fél idõ ben jár a he lyi ön kor mány zat és a
he lyi tes tü let. Ed di gi te vé keny sé gü ket
min den faj ta hí zel gés nél kül po zi tí van tu -
dom ér té kel ni. Vol tak az el sõ hó na pok ban 
kap ko dá sok, ha mis nyi lat ko za tok és ígé re -
tek, amit a szak mai hi á nyos ság oko zott bi -
zo nyos te rü le te ken, és ne ga tí van csa pó -
dott le a pol gá rok sze mé ben. Kezd vá ro -
sunk ban ki ala kul ni a szak ér te lem min den
té ren és osz tá lyon. Kezd meg mu tat koz ni a 
sok mun ka bi zo nyos te rü le te ken, ha nem
is lát vá nyo san, de érez ni le het a le ve gõ ben 
a po zi tív vál to zá so kat. Nyu god tan ki -
mond ha tom, hogy uta zó és szá gul dó pol -
gár mes te rünk van, mert – ha utá na né -
zünk tö rek vé se i nek, utaz ga tá sa i nak pol -
gár tár sa im ér de ké ben, ak kor könnye dén
rá jö he tünk, hogy igen is van és lesz is ér tel -
me tö rek vé se i nek. Az ál ma im kez de nek
ró zsa szín né vál ni, de még min dig két sé -
ges a fel éb re dés bi zo nyos te rü le te ken. Pá -
lyá za tok be adá sá ból vá ro sunk ki ma gas ló
ered mé nye ket ért el, ami a fõ, hogy
hosszú tá von lát sza ta is lesz a tö mér dek
mun ká nak bi zo nyos hi á nyos sá gok kal,
ami tõl már elõ re is ret te gek. Az min den ki
elõtt is mert, hogy a kis te le pü lé sek elõ me -
ne te le a min den ko ri kor mány tól és a ve ze -
tés tõl függ. Azt is tud ja min den ki, hogy
úgy a me gyei köz igaz ga tás, mint a me gyei
jo gú vá ros Szol nok szin tén a kor mány
zász la ját vi se li és egy azon po li ti kai hang -
sze ren ját szik. A nép je len le gi nyi lat ko za -
tai sze rint azt a hang szert csak köl csön ad -
ta a je len le gi ve ze tés nek, azt vissza kell ad -
ni, hogy más po li ti kai szer ve zet más nó tát
játsszon raj ta, hi szen nem min den ki nek
egy az íz lé se. Itt lesz a baj, mert a cím zett és 
más meg nyert pá lyá za ta in kat le fog ják las -
sí ta ni azon ze né szek, akik a má sik nó tát
fúj ják.

Vá ro sunk ban nem lá tok el len fe let a je -
len le gi ve ze tés nek sem mi lyen té ren, ma -
gya rul nem lá tok olyan sze mélyt vagy po -
li ti kai erõt, aki, akik meg tud ják vál toz tat -
ni, dön te ni a je len le gi ve ze tés összetéte lét.
Nincs és egy elõ re nem is lesz vál to zás, hi -
szen az zal nagy fok ban ár ta nánk, és
vissza for dít ha tat lan prob lé má kat okoz -
nánk vá ro sunk elõ me ne tel ében hosszú tá -
von. Van nak prob lé mák, azt el is me rem,
hi szen las san 80 %-os a sze mély cse re bi zo -
nyos te rü le te ken, to váb bá van nak in téz -
mé nyek, me lyek még min dig a fel sõ ve ze -
tés tõl vár ják a dön tés ho za talt, mert ön ma -
guk ban nem mer nek dön te ni, ho lott az
len ne a fel ada ta, azért van ott. Na gyobb
önál ló sá got vá rok az in téz mé nyek, köz in -
téz mé nyek ve ze tõ i tõl, fõ leg a Csa lád se gí tõ 
és Gyer mek jó lé ti Szol gá lat tól. Ne a mun -
ka he lyü ket, ne az eg zisz ten ci á ju kat he -
lyez zék elõ tér be, ha nem a kül de té sük nek
te gye nek ele get, és a jo got úgy al kal maz -
zák, hogy az min den pol gár nak el fo gad -
ha tó le gyen, mert még min dig lá tok fé lel -
me ket bi zo nyos te kin te tek ben, fe les le ge -
sen. Di csé re tes csa pat mun kát ész lel tem a

pá lyá za ti ki írá sok nál és egyéb dön té sek -
ben. Vi szont hi á nyo lom a nyug dí ja sok kal
és a szo ci á li san ne héz hely zet ben élõk kel
va ló fog lal ko zást, tá jé koz ta tást és fõ leg a
tö rõ dést. Pe dig itt van a fõ ere je a je len le gi
ve ze tés nek. 

Össze fog lal va: csak így to vább, és nyíl -
tabb po li ti zá lást, a nép pel szem ben jobb
tá jé koz ta tást. Higgyék el, meg lesz a gyü -
möl cse!

Szo mo rú és hi á nyos te rü le tek is van -
nak: utak, jár dák és még sok min den, de
re mény ke dünk ben ne, hogy ha ma ro san
ott is po zi tív vál to zá sok fog nak be kö vet -
kez ni, csak ad junk idõt a ki bon ta ko zás -
hoz. 12 év alatt nem tör tént annyi vál to zás
vá ro sunk ban, mint e két év alatt, de a té -
nye ket még bi zo nyos füg gö nyök vé dik a
fel lé pés elõtt, amit a pol gár még nem lát,
csak ne tán ér zé kel het. Min dig azt mon -
dom, hogy az or szá gos po li ti kát ilyen ese -
tek ben mel lõz zük, és a sa ját há zunk tá ját
ér té kel jük, vé le mé nyez zük. Mi újszásziak
va gyunk és azok is le szünk, uno ká ink,
déd uno ká ink is itt sze ret né nek él ni, gya -
ra pod ni.

Min den újszászi pol gár nak kel le mes
ka rá csonyt és na gyon bol dog új évet,
nyu godt, bé kés, meg hitt, szeretetdús ün -
ne pe ket kí ván 

Újszász vá ros Ci gány Ki sebb sé gi Ön -
kor mány za ta, a Ma gyar or szá gi Ci gá nyok
Eu ró pai Uni ós Szö vet sé gé nek or szá gos
vá laszt má nya, an nak el nök sé ge, a De -
mok ra ti kus Ro ma Szer ve zet Or szá gos vá -
laszt má nya, an nak el nök sé ge ne vé ben

Ró na völ gyi Sán dor
a MCEUSZ or szá gos el nö ke

Kisebbségek napja
Tisz telt Újszászi Pol gá rok!
Az ENSZ (Egye sült Nem ze tek Szer ve -

ze te) ha tá ro za ta ér tel mé ben az egész vi lá -
gon min den év de cem ber 18-án a Ki sebb -
sé gek napja van.

A ma gam és szö vet sé gem ne vé ben
nagy tisz te let tel kö szön tök min den ma -
gát ki sebb ség hez tar to zó nak val ló ál lam -
pol gárt és hozzátartozóját.

Na gyon ne héz úgy él ni és lé tez ni,
hogy va la ki nek ne le gyen ho mo gén ál -
lam hoz va ló tar to zá sa, ha zá ja. A ma gyar -
or szá gi ci gány ság nak itt Ma gyar or szá gon 
van a ha zá ja, az ott ho na, múlt ja és je le ne,
jö võ jé vel együtt. Ké rem önö ket, hogy e
na pon leg alább egy perc ben em lé kez -
zünk meg õse ink rõl, déd apá ink ról, és kö -
szönt sük egy mást úton út fé len, ott hon a
csa lá di asz tal nál is, hi szen a vi lág egyik
leg na gyobb ki sebb sé ge, a közel 15 milliós
létszámú cigányság Európában él szét -
szórva. 

Kö szö nöm meg ér té sü ket és együtt ér -
zé sü ket.

Ró na völ gyi Sán dor
a MCEUSZ or szá gos el nö ke

ki sebb sé gi képviselõ

Közösen a temetõért
Cseh Sán dor, Egy ség út 17/a. .........2 000 Ft
De me ter Ferencné, Vas út út 12. ....1 000 Ft
Kaló Istvánné, Le hel út 34/a. ........10 000 Ft
Kaló Kár oly, Jász út 12.....................2 000 Ft
Ka to na Kár oly, Sza bad ság tér 2. ....1 000 Ft
Ka to na Károlyné, Sza bad ság tér 2.1 000 Ft
Ko vács La jos, Dó zsa Gy. út 10........2 000 Ft
La ka tos Lászlóné, 

Wes se lé nyi u. 22...........................1 000 Ft
Mol nár Pé ter, Er kel F. u. 17/a. ......20 000 Ft
Özv. Cseh Sándorné, 

Egy ség út 17..................................2 000 Ft
Rézsó Istvánné, Ber csé nyi út 8.......1 000 Ft
Sa mu Már ton, Szé che nyi u. 24.......1 000 Ft
Sza bó Já nos te met ke zé si vál lal ko zó, 

De ák F. u. 2................................100 000 Ft
Sza bó Pál, Kos suth út 33. ................5 000 Ft
Szent Ist ván Ró mai Ka to li kus 

Egy ház ......................................500 000 Ft
Ta ka rék szö vet ke zet, 

Er kel F. út 1/a. ...........................300 000 Ft
Tóth Já nos, Kos suth út 17. ..............1 500 Ft
Vál lal ko zók Egye sü le te,

Kos suth út 41. .............................30 000 Ft

Könyvelõzetes

Már nyom dá ban van Fe hér Majzik Sa -
rol ta má so dik me se köny ve. Cí me: Ka lan -
do zá sok Sa nyi ma nó val. Sze rep lõi: Sa nyi
ma nó és ba rá tai: két gye rek – Ju dit és Já -
nos ka – egy ku tya, egy orosz lán, egy pa -
pa gáj, több macs ka, ma jom, med ve, kro -
ko dil és fecs ke. Újszász ne ve ugyan nem
hang zik el egy szer sem a könyv ben, de a
cse lek mé nyek finom szálai többször is
érintik a várost. 

A mese sa já tos esz kö zei elénk va rá -
zsol ják az ára dó fo lyót, a régi Park er dõt,
ben ne a tor na pá lyát, és meg je le nik elõt -
tünk az öreg fa, a vadgesztenye is.

Fe hér Majzik Sa rol ta:

Er dei ka rá csony fa

(Rész let a Ka lan do zá sok Sa nyi ma nó -
val címû me se re gény bõl)

A tél na gyon jól kez dõ dött. Mind járt Mi -
ku lás után óri á si hó esett. A gye re kek elõ -
hoz ták ta va lyi szán kó ju kat, és ki rán dul ni
in dul tak min den dél után. Ha is me rõ sök -
kel ta lál koz tak, részt vet tek hócsatáikban,
és együtt fu tot tak ve lük ver senyt a friss
hó ban. Egy szer az er dõ be is el ju tot tak, de
az csen des volt, fe hér ta ka ró ja alatt mé lyen 
hall ga tott. Leg szí ve seb ben a be fa gyott fo -
lyót ke res ték fel. Part já ról fi gyel ték, ho -
gyan kor cso lyáz nak raj ta fel nõt tek és gye -
re kek. Sze ret tek vol na õk is ro han ni, na -
gyo kat es ni a jé gen, de nem volt kor cso lyá -
juk.

Egyik nap hó em bert gyúr tak. Olyan
nagy ra si ke rült, hogy a fe jét, amely re Já -
nos ká nak egy régi boj tos sap ká ja ke rült,
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már alig tud ták fel ten ni. Arc cal a fo lyó felé
for dí tot ták, hogy üveg go lyó sze mé vel
néz hes se a nyüzs gõ éle tet. Ke zé be a szo -
ká sos sep rû he lyett fa ágak ból ké szí tett
kor cso lyát akasz tot tak. Ki tud ja? Hát ha õ
is sze ret ne néha a tü kör fé nyes pá lyán sik -
la ni.

Ész re vét le nül ér ke zett el a ka rá csony, a
sze re tet ün ne pe. Min den ki egész nap ké -
szü lõ dött, sut tog va be szélt, láb ujj he gyen
járt. Köz ben édes va ní lia és friss fe nyõ il lat -
tal telt meg min den szo ba, az egész ház.
Ami kor es te a fel dí szí tett fán ki gyul lad tak
a gyer tyák, meg szó lalt ezüs tös hang ján a
csen gettyû, ami kor a csil lag szó rók ap ró
csil la gocs ká i kat szór ták és éne kel ni kez -
dett a csa lád, a két gye rek szí vé be kü lö nös
bol dog ság köl tö zött.

Sok aján dé kot kap tak: köny ve ket, tár -
sas já té ko kat, messze lá tót, ba bát. A ka rá -
csony fa alatt két do boz is állt. Azok ban rej -
tõz köd tek a hõn áhí tott kor cso lyák. Nagy
volt az örö mük, ami kor ki bon tot ták. Majd -
nem éj fé lig ját szot tak új já té ka ik kal. Vég re 
nagy ne he zen be ke rül tek szo bá juk ba. Le
akar tak fe küd ni, de halk ko po gást hal lot -
tak. A te le hold fé nyé nél Sa nyi ma nót pil -
lan tot ták meg az ab lak pár ká nyán.

– Gyer tek ve lem az er dõ be, részt ve -
szünk az er dei ka rá cso nyon, és meg néz -
zük az Er dei ka rá csony fát – hív ta Ju di tot
és Já nos kát. – Öl töz ze tek fel jól, mert na -
gyon hi deg van ide kint! Hoz zá tok ma ga -
tok kal a kor cso lyá to kat is – hang zot tak ta -
ná csai.

– Mi lyen lesz az Er dei ka rá csony fa? Tu -
dod a mi er dõnk ben nin cse nek fe nyõ fák –
kér dez te Já nos ka Sa nyi ma nó tól.

– Nem a fe nyõ fa a leg fon to sabb, ha nem 
– kezd te Sa nyi ma nó

– Ha nem? – néz tek rá egy szer re a gye -
re kek.

– Ha nem az, hogy szí vünk ben min dig
ben ne le gyen a ka rá cso nyi ének és a sze re -
tet.

Az er kély rõl ugrálókötélen eresz ked tek 
le. A há zuk elõt ti park ban egy ara nyos kis
szán kó várt rá juk. He lyet fog lal tak ben ne,
és a csil lag fé nyes éj sza ká ban már re pí tet te
is õket négy õzi ke. Könnyû pa tá ik üveg -
csen gõk ként mu zsi kál tak a ha von.

Ün ne pé lyes, pu ha csend bo rult az er -
dõ re. Kö zé pen, a nagy tisz tá son állt egye -
dül egy ha tal mas, erõt és sze re te tet su gár -
zó fa óri ás, az öreg vad gesz te nye. Ága it hó
csip kéz te, kö kény, hó bo gyó, nas po lya és
fa gyöngy dí szí tet te. A teleihold egé szen
le eresz ke dett, és fé nyes ka rá cso nyi csil lag -
ként meg állt fe let te. Nyo má ban csil la gok
in dul tak el, meg búj tak az ágak kö zött és
cso dá la tos fénnyel, csil lag por ral szór ták
te le az egész fát.

Sa nyi ma nó szólt hal kan:
– Õ az Er dei ka rá csony fa!
Fel zen dült a ma da rak éne ke. Csí zek,

pin tyek, fe ke te ri gók vit ték a dal la mot.
Var jak és hol lók brá csáz tak, har ká lyok ko -
pog tak, do bol tak a ve re bek. A ref rént fá cá -
nok és für jek is mé tel get ték. A leg szebb
rész nél egy-egy ba goly be ki ál tott:

– Hu! Hu!
A fa alatt nagy kört al kot va nyu szik,

õzek, sünik fo rog tak. Ma guk kal ra gad ták

ven dé ge i ket, így Ju dit, Já nos ka és Sa nyi
ma nó is ala po san ki vet te ré szét a tánc ból.
Fe let tük mó ku sok buk fen cez tek a le ve gõ -
ben. Há tul né hány vad disz nó ku ko ri cát
mor zsolt a sö tét ben.

– Gye rünk le a fo lyó hoz! – in tett ké sõbb 
Sa nyi ma nó a gye re kek nek.

Ki csit ne he zen ha lad tak a nagy hó ban.
Fel tá madt a szél is, de leg alább tisz tá ra sö -
pört min dent, s mint szé les nagy ezüst sza -
lag, ra gyo gott elõt tük a fo lyó. Meg le põd ve 
egy szer re áll tak meg. A tü kör si ma jé gen
va la ki kor cso lyá zott. Mi kor szem be jött ve -
lük, szép üveg go lyó sze mé vel rá juk né -
zett, és in te get ve hív ta õket kö ze lebb.

– Meg is me rem, a Hó em ber az! Meg is -
me rem! Az én boj tos sap kám van raj ta! –
je len tet te ki Já nos ka iz ga tot tan.

– Igen, õ az! – ne ve tett bol do gan Ju dit. – 
Mi ké szí tet tük ne ki a kor cso lyát!

Rö vi de sen né gyen ke reng tek, fu tot tak,
ug rot tak a fo lyó be fa gyott te te jén. Ha el -
vfáradtak, a hó em ber húz ta õket, a vé gén
min den kit megsergetett Sa nyi ma nó. Las -
san vi lá go sod ni kez dett.

– Si es sünk ha za gye re kek! – ki ál tot ta
Sa nyi ma nó. – Mind járt itt a vi har! 

Ott hon se gí tett ne kik fel jut ni az er kély -
re, az tán a vi har szár nyán õ is el re pült.

Egy karácsony
Przemysl-ben

1914.

Tél volt ak kor is, akár csak most. Ide bent
jó me leg volt, a kan dal ló ban oly kor szik rá -
kat csi hol va las san iz zot tak, ég tek a nyá ron 
ki szá radt fa ha sáb ok. A nagy csend ben
egy szer az aj tón va la ki fi no man ko pog ta -
tott. 

– Tes sék – szól tam, – ké rem, jöj jön be!
Az aj tó óva to san ki nyílt, és egy sze líd

né zé sû, szé les vál lú, erõs nya kú ha tal mas
le gény jött be a Bács kai Hír lap szer kesz tõ -
sé gé be. Az if jú em be ren nem ép pen a té li
idõ höz al kal mas ká vé bar na, tér dig érõ, bé -
le let len ta va szi ka bát ló gott. Ke zet nyújt va
be mu tat ko zott:

– Gyóni Gé za va gyok.
Én is ugyan ezt tet tem: – Bé Hen rik. Is -

ten hoz ta kol lé ga úr! Ké rem, ve gye le a ka -
bát ját vet tem el tõ le, tet tem a fo gas ra. 

Jó, hogy sem ha vas esõ, sem hó nem
esett, mert át áz va igen ne héz lett vol na.
Jöj jön a kan dal ló hoz, me le ged jen meg. 

– Jól uta zott? 
– Igen, – mond ta õ – egy ki csit me leg is

volt a vo na ton. Ez jó!
– No, fog lal jon he lyet. Ké rem, érez ze

jól ma gát itt ná lunk. Ez lesz az ön író asz ta -
la. Akié volt, az el ment az Új vi dé ki Hír lap -
hoz.

Min dent meg be szél tünk, és né hány
óra múl va az õ szép ke rek be tû it ön töt te
ólom ba a sze dõ gép. A lí rai köl tõt új vá ros -
ba hoz ta a sor sa és úton új vá ros fe lé, sok
gon do lat, száz fé le kér dés, ag gó dás, fé le -
lem fog ta meg lel két.

„Vá ros, vá ros, aho vá most
Fa gyos tájrúl ajándékúl
Ho zom for ró szí ve met:
Olyan vagy-e, ami lyen nek
Lel kem a vén álom pik tor
Vo nat út ján fes te get?” 

(Gyóni Gé za)

Et tõl a téli nap tól kezd ve a vi dé ken élõk 
nagy örö mé re, de a vi dé ki re dak ci ók szûk
ha tá rai kö zött írta az apró és a nagy tör té -
ne te ket a vi lág ese mé nye i rõl,
kultúrtörekvéseirõl. Itt írta a köz igaz ga tá -
si, a rend õri ri por to kat és a gaz dag te le vé -
nyû Bács ka fõ vá ro sá ról a ve zér cik ke ket. 

A pi he nés sza bad órá i ban ez a ke vés és
halk sza vú, erõs fér fiú ha tal mas vál la it a
ká vé ház zsöllye szék tám lá já nak tá maszt -
va órák hosszat el né ze get te a nagy vá ros
kis em be re it, né mán is ku ta tó sze mek kel.
Eköz ben gon do la tai a vi lá got jár ták.

Egy nyá ri va sár nap dél után min den
meg vál to zott. Vá rat la nul, ret ten tõ erõ vel
le csa pott a sza ra je vói ese mé nyek hí re.
1914-et ír tunk. A köl tõ új ság író meg érez te
a nagy csa pást, amely fe nye ge tõ en kö ze le -
dik, ami ké sõbb jó vá te he tet len tör té nel mi
vál to zá so kat ered mé nye zett a ma gyar ság
szá má ra.

Ezer és ezer em ber állt a ká vé ház óri á si
te ra szán és elõt te, ami kor Gyóni Gé za dör -
gõ han gon fel ol vas ta ne kik a vi lág há bo rút
be je len tõ el sõ hí re ket. Ak kor ki gon dol ta,
hogy mek ko ra pusz tu lás jön ve le! És ne -
künk, akik az el múlt két esz ten dõ alatt
meg sze ret tük õt, lel ke sed tünk írá sa i ért,
gyö nyör köd tünk ver se i ben, úgy tet szett,
az új Pe tõ fi tá madt föl ben ne.

És még is 90 év alatt hogy el le het fe led -
ni va la kit. Mi ért? Mi ért? Ne ki volt iga za,
ami kor az „Egy éj sza ká ra” ver sét ír ta!

Né hány nap múl va le vá gat ta hosszú
szõ ke ha ját, be jött hoz zám a szer kesz tõ -
ség be és mond ta: 

– Ne ha ra gudj rám, kér lek, ma csi náld
meg te az új sá got, én reg gel me gyek a
harc tér re, Przemysl-be! 

– Jó, meg te szem – mond tam meg ha -
tód va.

De ké sõbb min dig eszem be ju tot tak a
ne kem aján lott ver sé nek so rai: 

„Úton új vá ros fe lé

Vá ros, büsz ke Bács ka szí ve
Ne ved hal lom és meg tor pan
Pa ri pám a gyors vo nat,
Ba bér ral vagy könny esõ vel
jöj jön im már: büsz ke fõ vel
Én be vá rom sor so mat.”

És el ment lel ke sen a há bo rú ba. Ké sõbb
a ten ger nyi szen ve dést ta pasz tal va és lát -
va, a há bo rú el len lé pett fel. De hová is
ment, hol van ez az új vá ros…?

Przemysl vá ro sa Dél-Kelet Len gyel or -
szág ban a San fo lyó fel sõ völ gyé ben épült
ha tal mas ka to nai erõd dé ki fej lesz tett, óri á -
si vár volt, ka to nai irá nyí tás sal. A len gyel
ba rá ta ink nak is bõ ven ki ju tott a tör té nel mi 
har cok ból, mi ként ne künk. Sok szor har -
col tunk egy más sal együtt és egy má sért a
há bo rúk vi ha ra i ban. Nem csak kö zös ki -
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rály ság alatt, de sok szor más kor is. Nem hi -
á ba em lé ke ze tes ma is élõ szó lás mon dás
ala kult ki a két nem zet fi ai kö zött har cok -
ban és a víg alom ban is. Tud juk még? És ha 
nem, ta nul juk meg!

Ezt a len gyel vá rost mint egy 120 000 fõs 
oszt rák-ma gyar had erõ véd te (900 ágyú is) 
1914. szep tem ber-ok tó be ri el sõ és no vem -
ber – 1915. már ci u si má so dik ret te ne tes
orosz ost rom alatt. A hõ si ha lált halt ka to -
ná kon kí vül az élõk fog ság ba es tek 1915
már ci u sá ban. Igaz, ké sõbb, az 1915. jú ni u si 
gorlicei át tö rés ide jén a né met-oszt -
rák-ma gyar had erõ vissza fog lal ta a vá rost. 
De ez már nem so kat se gí tett a ha di fog lyo -
kon, akik a szi bé ri ai hó me zõ kön…

De lép jünk vissza egy ki csit. Amíg a
vár erõd-vá rost nem zár ták kö rül az oro -
szok, ad dig a nép fel ke lõk kel együtt Gyóni
Gé za is be ju tott oda, és ké sõbb test vér ét is
meg ta lál ta. Itt ír ta azo kat a ver se it, ame -
lyek a vár õr ség mint egy 60 000 fõs ma gyar
ré szé nek a vár ost rom alatt lel ke sí tõ ol vas -
má nya volt. A köl tõ ver sei a csá szá ri s ki rá -
lyi vár pa rancs nok ság jó vá ha gyá sá val a
küz dõ ka to nák ka rá cso nyá ra mint egy
10 000 pél dány ban, ver ses könyv alak ban
meg je len tek 1914. no vem ber, de cem ber
hó na pok ban. A köl tõ több dedikált pél -
dányt ki akart jut tat ni re pü lõ vel a vá ros ból 
ha za, de ezek bõl csak egy ere de ti ju tott ki
ak kor, mert az el len ség már kö rül zár ta
õket. Le lõt ték a re pü lõ ket is.

A „Len gyel me zõ kön, tá bor tûz mel lett” 
cí mû de di kált kö tet bõl egyik na gyon ked -
ves evan gé li kus pap, lel kész ro ko nom ka -
pott a tá bor ban egy pél dányt. Így enyém
lett az õ jó vol tá ból.

Azok ról a ka to nák ról szól, akik hõs ként 
meg él ték a há bo rút és azo kért, akik hõ si
ha lált hal tak. Hogy le het az, hogy kö zü lük
sen kit nem avat tak bol dog gá?! Ol vas sák el 
a Csak egy éj sza ká ra c. ver set, és ha le het, a 
töb bit is!

Ha a köl tõ fel tá mad na, ma is ilyen ki fe -
je zõ ver se ket ír na. De egyet biz to san „a
mos ta ni vi lág ban is fe le lõs ség gel kell épí -
te ni a je le nün ket, de a jö võt is.”

Mert sem ta tát, sem tö rök, sem
svarc-gelb, sem orosz nincs a nya kun kon,
akik re rá le het fog ni, ha va la mi nem si ke -
rül. A mi Przemisl-ünk itt hon van. Ezért
na gyon fi gyel jünk min den re, hogy jó le -
gyen. Ne az acsar ko dás, a gya láz ko dás
ural kod jon, ne az ide gen ér de kek ér vé -
nye sül je nek!

En ged jék meg, hogy a ver ses könyv
dísz lap ján Gyóni Gé za sa ját kéz zel írt ver -
sé vel és alá írá sá val ma gya rok hoz – bár hol
él nek is – kül dött gon do la ta it küld jem ka -
rá csony ra és új év re.

Ké rem, fo gad ják jó szív vel és sze re tet -
tel.

„Re mény ke dõ ma gya rok nak
Kül döm át a lé gen.
Re mény ke dõ ma gya rok kal
a Jó Is ten lé gyen!”

1914. Przemysl de -
cem ber 20. Gyóni Gé za
(1884-1917.)

És ahogy vége lett a vers nek, arra
ocsúd tam fel, hogy az asz tal ra bo rul va ál -
mom ban él tem át, amit le ír tam.

„Lel kem ben a vén álom pik tor
Csak ál ma im ban fes te get!”

Mi e lõtt tel je sen fel éb red tem vol na, hal -
kan be csu kó dott a szer kesz tõ ség aj ta ja! Õ
volt, hát csak el ment megint? Prze -
mysl-be? Most is?! Nem tu dom! Lel ke itt
járt!

Ma ku la Kár oly

Gyóni (A.) Gé za:

Csak egy éjszakára…

Csak egy éj sza ká ra küld jé tek el õket;
A pár tos ko dó kat, a vi téz ke dõ ket.
Csak egy éj sza ká ra:
Akik fent hir de tik, hogy – mi nem fe lej tünk;
Mi kor a ha lál gép mu zsi kál fe let tünk;
Mi kor lát ha tat lan mag ja kél a köd nek,
S gyil kos ólom-fecs kék szanaszét röpködnek.

Csak egy éj sza ká ra küld jé tek el õket;
Ge ren da tö rés kor szál ka-ke re sõ ket.
Csak egy éj sza ká ra:
Mi kor si ke tí tõn bõg ni kezd a grá nát
S úgy nyög a vé res föld, mint ha gyom rát rág nák;
Rob ba nó go lyó nak mi kor fé nye tá mad
S vé res vi ze ki csap a vén Visz tu lá nak.

Csak egy éj sza ká ra küld jé tek el õket:
Az uzsoragarast fo guk hoz verõket.
Csak egy éj sza ká ra:
Mi kor grá nát-vul kán iz zó kö ze pén
Úgy fo rog a fér fi, mint a fa le vél;
S mi re föld re om lik, ó iszo nyú om lás
Szép pi ros vi téz bõl csak fe ke te csont váz.

Csak egy éj sza ká ra küld jé tek el õket;
A hi tet le ne ket s az üzér ke dõ ket.
Csak egy éj sza ká ra:
Mi kor a po kol nak égõ tor ka tá rul,
S vér cso rog a föl dön, vér csu rog a fá ról
Mi kor a rongy sá tor nyö szö rög a szél ben
S ha ló hon véd só hajt: fi am… fe le sé gem..

Csak egy éj sza ká ra küld jé tek el õket;
Hosszú csa hos nyelv vel ha za sze re tõ ket.
Csak egy éj sza ká ra:
Va kí tó csil lag nak mi kor tá mad fé nye,
Lás sák meg ar cuk a San fo lyó tük ré be.
Ami kor ma gyar vért gõ zöl ve höm pöly get,
Hogy sír va si kolt sák: ISTENEM, ne töb bet.

Küld jé tek el õket csak egy éj sza ká ra.
Hogy em lé kez ze nek az any juk kín já ra.
Csak egy éj sza ká ra:
Hogy búj ná nak össze meg ré mül ve, fáz va;
Hogy fet ren ge ne mind-mind, hogy me a kul páz na;
Hogy kiáltná bõg ve: Krisz tu som mi kell még!

KRISZTUSOM mi kell még! Vé re im, mit ad jak
Ár já ért a vér nek, csak én meg ma rad jak!
Hogy es küd ne mind-mind;
S hi tet len gõg jé ben, akit so sem is mert
Hogy hív ná a Krisz tust, hogy hív ná az Is tent:
Ma gyar vé rem el len so ha-so ha töb bet!
… Csak egy éj sza ká ra küld jé tek el õket.

Przemysl, 1914. no vem ber

Guttenberg nyomában

Kis uno kám To mi sok szor kér dez te,
ami kor a Hír adó meg je lent, hogy mi ként
dol goz zák be az új ság ba azt, amit ott ol va -
sunk, lá tunk. Egy al ka lom mal el mond tam
ezt egy ked ves nyom dász is me rõ söm nek,
és meg kér dez tem, lát hat nánk-e ezt az igen 
ér de kes mun kát. Ek kor meg hí vást kap -
tunk a Repro Stú di ó ba, ahol Vincze Kál mán
ügy ve ze tõ igaz ga tó és Vincze Kálmánné ter -
me lés ve ze tõ ked ve sen fo ga dott min ket.

Be mu tat ko zá sunk után el mond tam,
hogy To mi ka szep tem ber ben kez di a szá -
mo lás, írás, ol va sás és egyéb tu do má nyok
el sa já tí tá sát. A lá to ga tás óri á si él mény volt. 
To mit min den ér de kel te, so kat és ki csit fel -
nõt te sen kér de zett, ami re igen rész le tes,
tü rel mes vá la szo kat ka pott. Na gyon elé -
ge dett vol tam a kis fiú ma ga biz tos ér dek lõ -
dé sé vel. A tech ni ka, a moz gó gé pek, ame -
lyek tet ték-vet ték a ké szü lõ la po kat, na -
gyon ér de kel ték a fiút. Az al ko tó mun ka a
be ér ke zés tõl a kész ál la po tig min den ré -
szé ben ér de kes és ta nul sá gos volt, olyan
él mény, amit soha nem fe lej tünk el. Vé gül
fény ké pet is kér tünk köz lés re. 

Ott hon át be szél tünk min dent, amit lát -
tunk, meg azt is, amit nem. Ilye ne ket: Ho -
gyan ala kult ki ez a mo dern tech ni ka, mi -
lye nek vol tak ré gen az alap anyag ok, stb. 

To mi val me se sze rû en dol goz tuk fel az
össze gyûj tött anya go kat. Egyes moz za na -
ta it meg kí sé rel tük ma gunk új ra be mu tat -
ni. De néz zük, hogy ju tunk el a rég múlt
ko rok tól nap ja in kig, köz ben ta lál koz va
gon do lat ban Guttenberg al ko tá sa i val is.
In dul junk el sok-sok ezer év vel ezelõttrõl.

Az em be ri ség a tu da tos ság haj na lá tól
tö re ke dett ar ra, hogy va la mi lyen mó don
ki fe jez ze és ma ra dan dó an rög zít se is ön -
ma gát, és azt a moz gó, vál to zó élõ és élet -
te len vi lá got, amely ben lé te zett, küz dött,
élt!

A kez det ben kul ti kus, va rázs lat sze rû
ha tást akar tak el ér ni, éle tü ket biz to sí ta ni a
ho mok ba, föld be raj zolt fi gu rák kal, ál la -
tok kal és má sok kal. Ezek ke vés bé idõt ál ló -
ak vol tak. Ké sõbb meg je len tek a bar lang -
raj zok, kar co la tok, be vé sé sek, fest mé nyek, 
fa ra gá sok, stb. Tar tal muk, mon da ni-,
üzen ni va ló juk bõ vül, a na pi idõ ak tu a li tás -
tól messze elõ re mu ta tó idõ kig hú zó dik.
Az egy sze rû ap róbb je lek tõl, a pi ra mi sok
jel-, rajz- és kép rend sze ré ig mind em be ri
mé re tek kö ze lé ben van nak, de ami kor a
Nasca-vonalak meg je len nek az em ber
elõtt, az em ber rá jön a ma ga pa rá nyi vol tá -
ra. Kis sé ta nács ta lan ná vá lik. Az egy sze rû
je lek tõl a tár gyak, ké pek, be tûk, fo gal mak
je lö lé sé ig, írás mód ok fe lé ha lad va egy re
bo nyo lul tabb hely zet elé áll az em ber. Az
el té rõ mó dok és ki vi te le zé sek né pen ként
is más és más meg ol dást, for mát öl te nek.
Néz zük a könyv, írás ki ala ku lá sát, amely
sa já tos és még is bo nyo lult mó don ment
vég be. A kí na i ak elõbb re jár tak a té mát

22 2004. december

ÚJSZÁSZI HÍRADÓKULTÚRA



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

érin tõ fej lesz tés ben. Írás- és fo ga lom je le ik
ki ala ku lá sa is sok-sok ezer év re nyúl nak
vissza. A csá szá rok ud va rá ban ki emelt
sze mé lyi sé gek vol tak az ez zel fog lal ko zók. 
Írá sa ik szépmívûek és mû vé szi al ko tá sok
vol tak. Pe dig nem kis fel ada tot kel lett
meg ol da ni. A csá szá ri ren de le tek, pa ran -
csok, adók rend je, be vé tel el szá mo lá sok, a
csá szá rok tet te i nek di csé re te, tör té net írás,
a lé lek szám meg ál la pí tá sa, mind ezek tar -
to má nyon ként, bo nyo lult mó don. Ez a te -
vé keny ség egy re szé le sebb kö rû lett, tu do -
mány, iro da lom, stb.

Az óko ri Ba bi ló ni á ban és Asszí ri á ban a
szö ve get (hi e rog li fá kat) pu ha agyag táb lá -
ba vés ték, szá rí tot ták, majd ki éget ték. Az
egy ko ri nagy ural ko dó, Asszurbanipal
ninivei könyv tá rá ban több tíz ezer ilyen
táb lát ta lál tak, amely nek meg fej té sén kí -
vül a moz ga tá sa sem volt könnyû fel adat.
Er rõl és az egy ko ri, ma si va tag bo rí tot ta
vá ro sok ról, azok éle té rõl (†) Hahn Ist ván
pro fesszor is le bi lin cse lõ tv-adá sok ban
adott is mer te tõt. A mai sok kó tya gos film
he lyett né ha nem ár ta na ezek bõl is lát ni,
hal la ni! Leg alább va la mi ma rad na a ko -
bak ban is. 

Az idõ szá mí tás elõt ti (Krisz tus szü le té -
sé tõl elõ re és vissza szám lál va) 3000 év tõl a
VI. szá za dig a pa pi rusz kor szak volt a jel -
lem zõ. Ez a mód szer és tech ni ka Egyip -
tom ból in dult el, alap anya gá val a Ní lus
men tén ter mõ egy faj ta ná dat hasz nál ták
írás je lek rög zí té sé re. Ez a nád tí pus és ne ve 
a pa pi rusz volt, ame lyet sok-sok kí sér let
után hasz nál tak írás ra a ma guk mód ján,
te ker csek for má já ban. Bi zony nem volt tá -
ro lá sa sem könnyû. Rág csá lók tól, tûz tõl,
víz tõl óv ni kel lett. Az újabb anya gok meg -
ke re sé se, kí sér le te zé se sok-sok idõ be tel -
lett, de szü net nél kül folyt. A gö rög és la tin 
iro da lom leg na gyobb ré sze pa pi rusz te ker -
cse ken ma radt ránk. Az ak kor is mert vi lág
leg na gyobb könyv tá ra i ban, Ale xand ri á -
ban a Herculaneumban õriz ték õket. A kö -
ze li évek ben is ol vas hat tuk, hogy a
Holt-ten ger kör nyé kén, bar lan gok ban ta -
lál tak na gyon fon tos val lá si, val lás tör té ne -
ti le le te ket. 

Idõ köz ben a kí ván csi, kí sér le te zõ em -
ber az ál lat te nyész tés ré vén el jut egy tar tó -
sabb, job ban ke zel he tõ alap anyag hoz, a
per ga men hez. Va ló szí nû, hogy a Kis-ázsi -
ai Pergamon vá ro sa volt a ki in du ló pont ja
és bá zi sa en nek a ter mék nek. A vá ros kör -
nyé kén ha tal mas juh és kecs ke nyá ja kat le -
gel tet tek, de a szar vas mar ha tar tás is el ter -
jedt volt. A juh és kecs ke bõ rök fel dol go zá -
sá val egy bõr hár tya sze rû anyag hoz ju tot -
tak a ki ké szí tés so rán. En nek a tu laj don sá -
ga ket tõs volt, ki fe szít ve le me ze ket és te -
ker cse ket le he tett be lõ lük ké pez ni. De a
leg na gyobb ér té ke az volt, hogy ma ra dan -
dó an mind két ol da lá ra le he tett ír ni. A táb -
lá ba haj to ga tott le me ze ket fa fe dõ táb lák
kö zött erõ sít ve is hasz nál ták. Ru gal mas
volt, és nem tört, mint a pa pi rusz. 

Las san meg te rem tõ dött a kó dex la pok
és köny vek ké szí té sé nek tech no ló gi á ja,

mû vé szi szin ten is. A kö zép ko ri ko los to -
rok kó dex író és má so ló ba rá tai az ini ci á lék, 
mi ni a tú rák, ke ret dí szek meg al ko tá sá nak
tu dó sai, lét re ho zói vol tak. Egy-egy kó dex -
lap ma ga a cso da, egész éle tük ezek ki vi te -
le zé sé vel telt el, fi a tal ko ruk tól alig lá tó
öreg sé gü kig. Ez alatt sok-sok száz, ezer
da rab ké szült el egy-egy al ko tó tól. Tu do -
má nyuk mû vé szei vol tak, mi ként a kö zép -
kor fes tõi is. 

Köz ben a II. szá zad ra a kí na i ak ki dol -
goz ták a pa pír gyár tás ko ra be li, a je len kort
is meg ha tá ro zó tech no ló gi á ját, me lyet
már nyom ta tás ra is hasz nál tak. Kez det ben 
desz ka lap ok ra vés ték a min tá kat (be tû,
alak, stb.), ezek fe lü le tét fes ték kel, szí ne -
zék kel lát ták el és kéz zel, ké sõbb nyom ta -
tó esz köz zel vit ték át a pa pír ra. Ezek a táb -
la nyo ma tok. A XI. szá zad ban a kí na i ak
agyag ból vés ték, vág ták ki a be tû ket, eze -
ket szá rí tot ták és ki éget ték, de volt, ami kor 
fá ból fa rag ták ki. Mind két mód szer rel
nyert esz kö zö ket hasz nál ták nyom ta tás ra. 
Gyer me ke ink be tû nyom dá ja e mód szer
fel dol go zá sá ból ered. A kí nai mód szer
alap ján már szét szed he tõ ek a sza vak be -
tûk re, új ra össze rak ha tók, fest he tõk, szí -
nez he tõk. De sok-sok év szá zad te lik el,
amíg ural ko dó vá vá lik az új anyag és
mód szer.

Eu ró pá ba az okos és mû velt ara bok ré -
vén jut el, az õ XII. szá za di dél-eu ró pai hó -
dí tá sa ik nyo mán. 

Ezt így le ír ni na gyon egy sze rû do log.
De sok év szá zad, év ez red al ko tó em be rei,
tu dó sai, mû vé szei kel let tek hoz zá. A ré gi
fel jegy zé sek sze rint Ko re á ban 1390 kö rül
már hasz nál tak és elõ is ál lí tot tak ol va dó
fém bõl ön tött be tû ket. A ha jó zás vi lág mé -
re tû gyors el ter je dé sé vel Eu ró pá ba is át ke -
rült és al kal ma zás ba vet ték könyv és la pok 
nyom ta tá sá ra. Na gyon sze rény is me re te -
im alap ján hol land ha jó sok távolkeletrõl
sok újat hoz tak, amik újabb ta lál má nyok -
hoz ad tak in dí té kot. Avagy a gon dol ko dó

em ber újabb nál újabb ta lál má nyok kal le pi
meg a vi lá got.

Így ju tunk el nagy lép tek ben a könyv -
nyom ta tás nagy fel ta lá ló já hoz,
Guttenberg Já nos hoz, a be tû ön tést és sze -
dés-nyo mást al kal ma zó fel ta lá ló hoz 1440
kö rül. Az új tech ni ka, tech no ló gia fel ta lá -
lá sa egye dül ál ló a tech ni kai új don sá gok
vi lá gá ban, for ra dal ma sí tot ta a nyom da -
tech ni kát és a könyv gyár tást. Saj tó já nak
nyom tat vá nyai kö zül ki emel ke dõ al ko tás
az ún. 42 so ros Bib lia (1450-1455.). Ta lál -
má nya ná lunk is elég ha mar gyö ke ret
vert. Az el sõ nyom dát 1472-ben ál lí tot ta fel 
Hess And rás, és mind járt egy ma ra dan dó
ér té kû mû vel lep te meg ko rát: a Bu dai
Kró ni ká val.

A XV. szá za di nyom dai al ko tá sok az õs -
nyom tat vány ok még a kó de xe ket utá noz -
zák. Nincs cím lap juk. A mû szer zõ je ne vét 
és a nyom dá szét, a ki adás kö rül mé nye it a
könyv vé gén lé võ rész a Colofon tar tal -
maz za. A mû vek dí szí té se, fes té se utó lag
la pon ként tör tént. A XVI. szá zad tól a
köny vek szer ke ze te el sza kad a kó dex 
irány zat tól, csak a ké zi erõ vel tör té nõ saj -
to lás ma rad meg egé szen a XVIII-XIX. szá -
zad for du ló já ig. Az ipa ri for ra da lom mal
min den meg vál to zik. Csak dá tum sze rint
so rol va: 1796. sík nyo más, szte re o tí pia,
1804. Kõnig-féle gyors saj tó 1810, 1814. gõz 
saj tó. A XIX. szá zad má so dik fe lé ben meg -
je le nik a ro tá ci ós gép, és a mély nyo más, a
XX. szá zad ele jén az of szet. 

Mind ezek al kal ma zá sá val a szük sé ges
anya gok, anyag mi nõ sé gek ki fej lesz té sé -
vel a könyv tö meg cik ké vá lik, ol csóbb, de
ami a leg fon to sabb, az em be ri élet nél kü -
löz he tet len ré szé vé vá lik. Mi lyen ér de ke -
sen ala kul min den, a cikk ele jén in dult
gon do lat ho vá ju tott: Az em be ri ség a tu -
da tos ság haj na lá tól…! A könyv tár sa dal mi 
sze re pe fel be csül he tet len né vá lik. A tu do -
mány a kul tú ra, ok ta tás, mû ve lõ dés, a mû -
vé szet, a tár sa da lom szer ve zés és irá nyí tás, 
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stb. olyan ér té ké vé vá lik, ami sem mi vel
nem pó tol ha tó! Iga zol ja ezt a je len is, ami -
kor a tár sa da lom egy ko moly ré te ge az ol -
va sás ta ga dá sá ba csap át, és ak kor mi lyen
az írá sa, a gon do lat ki fe je zé se ugyan ezek -
nek! Mi ma rad a fe jek ben?? Nem a vi lág -
ûr, an nál na gyobb ûr! Bor zasz tó üres ség,
amit ma ga ál lít elõ!

A gyor su ló vi lág köz ben meg te rem ti a
kép, a szö veg, a hang to váb bí tá sá nak
újabb nál újabb esz kö ze it, le he tõ sé ge it.
Ezek fo ga dá sá nak fe ke te, szí nes mó do za -
ta i val (a hang tér ha tá sú vá té te lé vel) a tá -
vo li vi lá gok ból ér ke zõ ket is be le ért ve, el -
káp ráz tat va min ket.

A nyom ta tás a tá vo li „üze ne tek” vi lá gá -
ból ér ke zõ anya go kat is kü lön bö zõ el já rá -
sok kal (a Repro is ide tar to zik) te szi új ra
köz kincs évé a leg ki sebb tõl a leg na gyobb
kö zös sé ge kig.

Így ju tot tunk el gon do lat ban új ra lá to -
ga tá sunk szín he lyé re. Ez út tal is kö szö ne -
tün ket fe jez zük ki az itt lá tot ta kért, ta nul -
ta kért.

A kis fi úcs ka már az is ko lá ban gyûj tö ge -
ti szor gal ma san a tu do mány mor zsá it. Az
itt nyom ta tott Újszászi Hír adó is el ma rad -
ha tat lan ré sze éle tünk nek.

A kö zel gõ nagy ün ne pek al kal má ból
ked ves mind nyá juk nak kel le mes ka rá cso -
nyi ün ne pe ket és si ke rek ben gaz dag, bol -
dog új esz ten dõt kí vá nunk. 

Ma ku la Kár oly

Jubileumi kiállítás
No vem ber 12-én nyílt meg a mû ve lõ dé si 
ház nagy ter mé ben Si mon Já nos ju bi le u mi
ki ál lí tá sa a fes tõ mû vész 60. szü le tés nap ja
al kal má ból. Si mon Já nos szá má ra ez az év
je len tõs si ke re ket ho zott, hi szen ja nu ár ban 
me gyei mû vé sze ti díj jal tün tet ték ki, szep -
tem ber ben pe dig el nyer te az Újszász Vá -
ros Dísz pol gá ra cí met.

A meg nyi tó csa lá di as han gu la tú mû -
sor ral kez dõ dött a nagy szá mú kö zön ség
elõtt. Dr. Ma gyar Ti va dar szín mû vész az al -
ko tás „gyöt rel me it” mu tat ta be a fes tõ egy
nap já nak hu mo ros han gú le írá sá val. Ist -
ván Anna éne kes Shubert Ave Maria-ját
adta elõ Si mon Eri ka kor re pe ti tor zon go ra -
kí sé re té vel. Tóth Péterné, a kö zép is ko la ta -
ná ra mél tat ta a mû vész ed di gi mun kás sá -
gát és a ki ál lí tott ké pe ket. A tár la tot Mol nár
Pé ter pol gár mes ter nyi tot ta meg.

Rész le tek Tóth Péterné mél ta tá sá ból:
„A je len le gi ki ál lí tás anya ga több nyi re

az el múlt más fél év ter mé se. Akik lát ták a
2003. áp ri li si ki ál lí tást a szol no ki Dam ja -
nich Mú ze um ban, azok szá má ra fel tûn -
het nek is me rõs és me rõ ben új vo ná sok is.

Leg szem be tû nõbb vál to zás a har sá -
nyabb, erõ tel je sebb szín vi lág. Meg ma radt
a realisztikus-impresszionisztikus stí lus,
de a pasz tell szí nek kel el len tét ben több ké -
pen az erõ tel je sebb szí nek ural kod nak.
Fõ ként a táj ké pe ken tû nik ez fel, de a ki ál -
lí tott csend éle tek ár nya la tai is me ré szeb -
bek. Van kö zöt tük olyan is, amely a mo -
dern íz lés sze rint be ren de zett la kó te ret is
íz lé se sen dí szít he ti új sze rû for má i val és
szí ne i vel. A táj ké pek té mái to vább ra is leg -
in kább a szü lõ föld, a gyer mek kor em lé ke i -
hez kö tõd nek. Az Újszász kör nyé ki ta nya -
vi lág je le nik meg a Fa lu szé le esõ után és a
To va tû nõ ta nya vi lág cí mû ké pe ken. Sa já -
tos szín kom po zí ci ó já val, for má i val ki tû -
nik a táj ké pek kö zül az Újszászi park er dõt
áb rá zo ló al ko tás.

A Zagy va part je le nik meg az Ára dó
Zagy va, a Reg ge li hor gá szás és a Víz par ti
fák cí mû ké pe ken. Ezek az al ko tá sok a ko -
ráb bi táj ké pek han gu la tát idé zik, de új sa -
já tos ság a meg je le nõ nap fény –hol va ló sá -
gos, hol szim bo li kus ér te lem mel.

Uta zá si él mé nyek, csa lá di nya ra lá sok
em lé kei ele ve ned nek meg a Ba la to ni vi -
tor lá sok, a Ba la ton és az An der sen szü lõ -
há za cí mû ké pe ken. Az utób bi, amely egy
dán kis vá ros ut ca rész le tét áb rá zol ja, élénk
szí ne i vel szin tén sa já tos he lyet fog lal el a
töb bi kö zött.

Mint ha a fel fe lé íve lõ élet sza kasz örö -
me, élet ere je nyil vá nul na meg a szí nek
ere jé ben. A be tel je se dõ élet bol dog sá ga.

A Fe hér szik la cí mû ké pet be teg sé gé bõl
fel gyógy ul va si ke rült vég le ge sen be fe jez -
ni. A szik la fe hér szí ne vi lá gít, hir de ti az
élet gyõ zel mét.

Az „Út” cí mû ké pen a le nyug vó nap
vö rö se ra gyog ja be a tá jat, az em be ri élet
vé gét szim bo li zál va. A kép mint egy át ve -
zet a misz ti kum irá nyá ba, amely az ed di gi
té mák mel lett: a táj ké pek, a csend éle tek és
a port rék kö zött új ként je lent ke zik: a bib li -
ai té ma.

A ter ve zett 12 kép bõl ed dig 6 ké szült el, 
a tel jes so ro za tot a ta va szi, Len gyel or szág -
ban meg ren de zés re ke rü lõ ki ál lí tá son lát -
hat ják majd.

A szán dék, Jé zus éle té nek, az evan gé li -
um leg fon to sabb ál lo má sa i nak meg je le ní -
té se rég óta fog lal koz tat ta a mû vészt. A té -
ma vá lasz tást éle té nek fon tos ese mé nyei,
él mé nyei, fris sek és a gyer mek kor ból ho -
zot tak mo ti vál ták. 

Szán dé ka sze rint igye ke zett tör té nel mi
hû ség gel meg raj zol ni a ké pek sze rep lõ it, s
Jé zus alak já ban nem el sõ sor ban az is te ni,
ha nem az em be ri vo ná so kat ki emel ni. 

A mû vész szán dé ka sze rint ezek a ké -
pek mint egy váz lat-jel le gû ek. A vég le ges
vál to za tot a mos ta ni nál jó val na gyobb mé -
ret ben sze ret né ké sõbb meg fes te ni, ami -
hez még né hány tech ni kai fel ada tot kell
meg ol da ni.

Az új té ma hát tér be szo rí tot ta a port ré -
kat: most csak egyet lát ha tunk be lõ lük.

Szív bõl örü lök, hogy vá ro sunk mû vé -
sze ti éle tét gaz da gít hat ja Si mon Já nos te -
vé keny sé ge. Gra tu lá lok e ter mé keny idõ -
szak al ko tá sa i hoz.”

24 2004. december
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Simon János

Rendezvények a
mûvelõdési házban

De cem ber 14. (kedd) 17 óra
Az Ádám Je nõ Alap fo kú Mû vé szet -
ok ta tá si In téz mény nö ven dé ke i nek 
ka rá cso nyi hang ver se nye

De cem ber 16. (csü tör tök) 14-16 óra
Ka rá cso nyi ját szó ház

De cem ber 17. (pén tek) 10.30 óra
Az ál ta lá nos is ko la ka rá cso nyi ün -
nep sé ge
16 óra 
A „Meg úju lás” AE Klub ün ne pi
köz gyû lé se

De cem ber 18. (szom bat) 16 óra
A Fe ke te Jó zsef Kert ba rát Kör év zá -
ró össze jö ve te le

De cem ber 19. (va sár nap) 15 óra
Az Újszászi Nagy csa lá dos ok Egye -
sü le té nek ka rá cso nyi ün ne pe

De cem ber 23. (csü tör tök) 15 óra
Ma gá nyo sok ka rá cso nya



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

A hónap nevei
magyarázatokkal

DECEMBER
Bak, avagy ka rá csony ha va

Kö szön töm a nyá jas ol va sót. Ez zel a cik kel 
egy so ro za tot sze ret nék el in dí ta ni, amely
az egyes hó na pok ban elõ for du ló sze mély -
ne ve ket és azok ere de tét vizs gál ja.

A Bori, Bo ris ka, Bor csa ta nú sít ják, mi lyen
köz ked velt le he tett ré gen Bor bá la, amely bõl 
e be cé zõ ala kok ke let kez tek. A Bor bá la nem
más, mint a gö rög ere de tû Bar ba ra meg ma -
gya ro so dott alak ja, amely azo nos ere de tû a 
bar bár köz szó val – egy sze rû en annyit je len -
tett: ’idegen, kül föl di nõ’. 

Ugyan csak gö rög ere de tû fér fi ne vét az
Amb rus. 

Ma már in kább csak ve ze ték név ként
is me re tes. 

A de cem ber 17-i Láz ár bib li ai, hé ber ere -
de tû. Ré gen igen gya ko ri volt, míg nap ja -
ink ra vissza szo rult. A Láz ár  a hé ber  Eleazar
szár ma zé ka, s azt je len ti: ’Isten a se gí tõm’.

A Bib li á ból a betániai Láz ár nak föl tá -
masz tá sa ma is elég gé is mert tör té net, s az
iro da lom ból a bél pok los „sze gény
 Lázár”-ról szó ló pél dá zat szin tén.

A bél pok los (ere de ti leg bõr pok los, lep rás)
Láz ár be teg sé ge ma gya ráz za, hogy az
olasz ban a lep rá sok is po tá lya it mi ért ne -
vez ték lazarettónak, s hogy az an gol ban mi -
ért la za rett(o), a fran ci á ban mi ért lazare a ra -
gály gya nús hely rõl ér ke zõ ha jók vesz teg -
zár ál lo má sa. A né met ben pe dig La za rett,
Kriegslazarett volt a tá bo ri kór há zak ne ve.

A de cem be ri Mik lós és Lu ca egy aránt
ne ve ze tes nap: az elõb bit a gyer me kek vár -
ják iz ga tot tan, az utób bit a lá nyok s a le gé -
nyek vár ták haj da nán. 

A gye re kek nem is Mik lós, ha nem Mi -
ku lás nap já nak is me rik, s a Mi ku lás nem
más, mint a Mik lós név szláv vál to za ta.  

A le gen dás éle tû püs pök, aki a IV. szá -
zad kö ze pén halt meg, kü lö nö sen a fe le ba -
rá ti sze re tet gya kor lá sá ban tûnt ki: a Mi ku -
lás na pi aján dé ko zás is az õ em lé ké re tör té -
nik: a le gen da sze rint ugyan is a püs pök
egy sze gény csa lád há zá ba az ab la kon át
ara nyat do bott, amely bõl a há rom sze gény
lány gaz dag ho zo má nya lett. Er re em lé kez -
ve te szik az ab lak ba ci põ jü ket a gye re kek
de cem ber 6-án, vár va, hogy a Mik lós püs -
pö köt  áb rá zo ló sza kál las Mi ku lás-apó be le -
rejt se aján dé kát – ha nem is ara nyat, leg -
alább csil lo gó, ara nyos pa pi ros ba bur kolt
cso ko lá dét, di ót, édes sé get.

Lu ca szép je len té sû név. Szá mos hi e de -
lem fû zõ dik hoz zá: a „fény” je len té sû la tin
lux, lucisból szár ma zik, azt je len ti
’hajnalban szü le tett’, s vol ta képp a la tin Lu -
cia név bõl ala kult a ré gi szá za dok ban nyel -
vünk ben. A Lu ci ák kü lön ben ugyan csak
de cem ber 13-án tart ják név nap ju kat.

Ha a név nem is, a Lu ca-nap hoz fû zõ dõ
szo ká sok, ba bo nák an nál nép sze rûb bek.
Leg is mer tebb a köz mon dá sos Lu ca szé ke,
ame lyet Lu ca nap ján, va gyis de cem ber
13-án kez de nek el csi nál ni: kü lön fé le fa -

anyag ból ró ják össze, Lu ca nap já tól ka rá -
cso nyig min den nap va la mi újabb da ra bot
told va hoz zá. A ha gyo mány sze rint az tán,
aki az éj fé li mi sén rá ült er re a las san ké szí -
tett szék re, meg lát ta a bo szor ká nyo kat, má -
sok sze rint a jö ven dõ be li jét. De más szo kás
is di vat ban volt Lu ca nap ján: a lá nyok ha lat 
et tek, de nem it tak rá vi zet, ha nem be le néz -
tek a kút ba, s ott meg lát ták a jö ven dõ be li jü -
ket.

Az óko ri gö rög ere de tû Mik lóst csak egy
nap pal elõ zi meg az õsi ma gyar Csa ba és
Csa nád. Mint annyi sok ré gi sze mély ne vün -
ket, a ma oly nép sze rû Csa bát is Vö rös mar -
ty Mi hály újí tot ta föl. A hunmagyar mon -
dák ban Csa ba ki rály fi At ti lá nak, a nagy hun
fe je de lem nek Honorius gö rög csá szár lá -
nyá tól szü le tett fia volt, aki aty ja ha lá la
után fi vé ré vel, Ala dár ral vé res csa tát ví vott
At ti la örö ké ért, s csa tát veszt ve Gö rög or -
szág ba me ne kült, majd vissza tért ke le ten
ma radt aty ja fi a i hoz. A mon da sze rint Csa -
ba hun ja i ból ma rad tak mint egy há ro mez -
ren, akik Pan nó ni á ban vár ták meg a ma -
gyar hon fog la lást, s széköl-öknek (szé ke -
lyek nek) ne vez ték ma gu kat. Õk egy re vár -
ják Csa ba ki rály fit, aki ígé re te sze rint a Ha -
dak út ján (a Tej úton) visszajõ a baj ban né -
pe meg se gí té sé re.

A mon da be li ki rály fi ne ve min den bi -
zonnyal ótö rök ere de tû, s a je len té se:
’ajándék’.

Az Etel ka vagy az Etel  1788 óta is mert.
Ek kor  je lent meg ugyan is a sze ge di szü le -
té sû Du go nics And rás nak – Etel ka cí mû ál
tör té ne ti re gé nye.

Né me lyek úgy vé lik, hogy a né met ere -
de tû Ottília ma gyar pár ját akar ta meg al kot -
ni az író ez Etelkával. A de cem ber 13-i Ottília 
név je len té se nem va la mi köl tõi: annyit je -
lent: ’öröklött va gyon’.

Az Etelktra az At ti la. (A re gény ben ugyan
nem At ti la, ha nem Zol tán a pár ja, de majd er re
is sort ke rí tünk.) Az At ti la vol ta képp nem
hun név, ha nem a nagy ki rály gót atta ’atya’ 
ne vé nek ki csi nyí tõ kép zõs szár ma zé ka; va -
gyis a je len té se ’atyácska’ – s ez a név nem -
igen il lett a fé lel me tes „Is ten ostorá”-hoz.

Jó zsef At ti la ide jé ben még olyan szo kat -
lan volt, hogy – mint a köl tõ tõl tud juk –
Öcsö dön ne ve lõ szü lei kü lön ne vet ad tak
ne ki he lyet te, a Pistát.

A de cem ber 11-i Ár pád név nem ennyi re
nép sze rû. A név alap ja az ótö rök ere de tû
fon tos ga bo na nö vény ne ve, az ár pa; en nek
– d ki csi nyí tõ kép zõs alak ja vol na az Ár pád,
ahogy a ré gi nyelv ben volt Buzád név is, a
má sik fon tos, éle tet je len tõ ga bo na nö vény
ne vé bõl.

Nincs nagy sze ren csé jük azok nak,
akik az Ádám vagy az Éva ne vet kap ták
aján dék ba a név adás kor. Ne ve gyék zo kon
nõ ol va só ink, hogy nem õk, ha nem „a te -
rem tés ko ro nái” ke rül tek ez út tal az el sõ
hely re: nem azért tör tént, mi vel a bib li ai te -
rem tés tör té net sze rint is övék csak a má so -
dik hely (Éva né mi ké sés sel te rem tett
Ádám ol dal bor dá já ból). Pusz tán be tû ren di
ala pon tör tént ez a rang so ro lás.

A So mogy me gyei Németládon ka rá -
csony kor a fi úk és le á nyok elõ ad ták a bib -
li ai tör té ne tet Ádám mal, Évá val, az Úr is -

ten nel, két an gyal lal s Lu ci fer rel. A tu dás
fá ját jel ké pe zõ al ma fa he lyett azon ban al -
mák kal föl dí szí tett fe nyõ fát – ka rá csony -
fát – vit tek ma guk kal. A kö zép ko ri le gen -
da sze rint a bûn beesés után Ádám a tu dás 
fá já ról ma gá val vitt egy ágat, s eb bõl
ácsol tak ké sõbb a gol go tai ke resz tet.

A Na tá li ák, Natasák ne ve a la tin dies
natalis Domimiból szár ma zott, azt je len ti ’az
Úr (Jé zus) szü le té se nap ja’; az ola szok s a
fran ci ák a ka rá csony nap ján szü le tett le -
ány gyer me ke ket ke resz tel ték e név re. Az
orosz nyelv ben di va tos Na ta sa a Natalia be -
cé zõ alak ja.

Úgy il le nék, hogy a Na tá li ák de cem ber
24-én tart sák név nap ju kat, de ez a nap már
fog lalt, így a Na tá lia- és Na ta sa-nap de cem -
ber 1-re és 9-re esik.

Ha son ló ere det re ve zet he tõ vissza a de -
cem ber 20-i Do mo kos, il let ve Do mon kos is:
„Az Úr napjá”-nak, a va sár nap nak la tin ne -
ve Dominica volt (a dominus je len té se ’úr’);
az e na pon szü le tett fi úk kap ták a
Dominicus ne vet, amely bõl nyel vünk ben
Do mon kos il let ve Do mo kos lett. Más ma -
gya rá zat sze rint azt je len te né ’az Úr hoz, ti.
Is ten hez tar to zó’, az Is ten nek szen telt’.

Az an gol ban a ka rá csony el ne ve zé se: a
Christmas el sõ ele me nem szo rul ma gya rá -
zat ra (Christ a Krisz tus rö vi dült alak ja), a
mas pe dig azo nos a ná lunk is hasz nált mi se
an gol meg fe le lõ jé vel, a mass-szal. 

Az õs szláv korcsuny szó sze rint azt je len -
tet te: ’lépõ, át lé põ’ – s ar ra a for du ló nap ra, a 
té li nap for du ló ra utalt, amely de cem ber
21-én, ka rá csony tá ján kö vet ke zik be (ek -
kor ’lép át’ új sza ka szá ba a Nap s ve le a ter -
mé szet).

Az Éva ere de ti alak ja a hé ber ben Havva
volt, eb bõl lett a gö rög nyel vû bib lia for dí -
tás ban Eua, majd to vább a la tin ban Éva. A
hé ber Havva ezt je len ti: ’élet’ ’életadó (nõ)’.
(Más ma gya rá zat sze rint a su mér ama szó
rej lik ben ne, amely ’anyá’-t je len tett.) 

Ádám ne vét leg töb ben a su mér ból ma -
gya ráz zák, ahol az ad-amu azt je len tet te
’atyám’.

Ha nem is az éden ker ti al ma fa, de az al -
ma azért meg je le nik ka rá csony kor – ki vált
ré geb ben volt ez szo kás ban -: a ka rá csony fa 
ágán. De volt egyéb sze re pe is a ka rá cso nyi
al má nak: a Lu ca szé ke – em lé kez he tünk –
ka rá csony ra ké szül el, s a ha gyo mány sze -
rint aki a ka rá cso nyi éj fé li mi sé re al mát visz, 
s be lé ha rap va hát ra te kint: az így meg pil -
lan tott le gény lesz a ké rõ je. Az ’örök Éva’,
„Éva lá nya”: aki nek azért leg fõbb gond ja
még is a férjhezmenés, a sze re lem – no meg
az öl töz kö dés! 

Arany Já nos ugyan Pé terrõl és Pálról ír ja,
hogy „tud juk, nyár ban, /Össze fér nek a
nap tár ban” – de ez a tél ben el mond ha tó Ist -
vánról és Já nosról is: ha nem is egy azon
nap ra es nek, mint a jú ni u si Pé ter-Pál, de
köz vet le nül egy más mel lett áll nak: az Ist -
vá nok de cem ber 26-án, va gyis Ka rá csony
má so dik nap ján, a Já no sok pe dig 27-én
vár ják kö szön tõ i ket.

S ha bár a szó lás mon dás azt tart ja, hogy
„az Is ten is Já nos”, a sta tisz ti ka sze rint még -
is az Ist vá nok van nak több ség ben: leg -
alább is 1967-ben 5601 fiú kap ta ezt a ne vet
Ma gyar or szá gon, míg a Já nost „csak” 4420,
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s ha eh hez még az azo nos ere de tû Ivánt
hoz zá vesszük, ak kor sem érik el az Ist vá -
nok szá mát.

Hon nan ez a nagy nép sze rû ség? Már
ma ga az is köz re játsz ha tott itt, hogy ka rá -
csony ra esik a név nap, s rá adá sul a név el sõ 
vi se lõi sem vol tak akár kik: ná lunk az or -
szág ala pí tó Szent Ist ván ki rály vi sel te.

Ma ga a név gö rög ere de tû, ahol a
Sztephanosz szó sze rint azt je len ti:
’virágkoszorú’, ’korona’. Szá mos alak vál to -
za ta, be cé zõ alak ja van, pl. az Is tók, a Pis ta, a
Pi tyu, a Petya, sõt a Csépán. 

S hogy a Pis ta ho gyan lett az Ist vánból?
Az Is ti ma is jól is mert be cé zõ név, s en nek
já té kos to vább kép zé sé vel – az Is ti-Pis ti, Is -
ta-Pis ta iker szó ból önál ló sult a Pis ta. Szü le -
tett a név nek nõi pár ja is, a Ste fá nia, ame lyet 
töb bek közt szin tén de cem ber 26-án ün ne -
pel nek.

A nép sze rû Já nos, amely ugyan csak szá -
mos alak ban él az eu ró pai nyel vek ben a né met
Johanntól és Johannestól a spa nyol Juanon, a
ro mán Io non, szerb-hor vát Jovanon át az an -
gol Johnig, Johnny-ig, sõt Jackig. A bib li ai hé -
ber Johanan név gö rö gös-la ti nos Johannes
alak já ból lett ná lunk Joanes, majd Joános s
vé gül a két szó ta gú mai Já nos. A név je len -
té se is igen szép: ’Isten ke gyel me’ vagy
’Isten ke gyel mes’.

Nagy nép sze rû ség ének egyik oka, hogy
ezt a ne vet vi sel te a Jé zus elõhírnö kének
tar tott Ke resz te lõ Já nos, aki „az Em ber nek
fi át” a Jor dán vi zé ben meg ke resz tel te, s ezt
a ne vet vi sel te Krisz tus egyik ta nít vá nya,
Já nos, „a sze re tet apos to la” is, aki re a Meg -
vál tó a ke reszt fán hal do kol va a Bib lia sze -
rint any ját bíz ta.

Ha a bib li ai sze gény Láz ár nem is ka pós
ma már, a bib li ai Ta más an nál in kább. Pe dig 
a szó lás mon dás sá lett „hi te tet len Ta más”
nem va la mi hí zel gõ, s a be lõ le lett ta más ko -
dik ige sem ’kétkedik’, ’hitetlenkedik’ je len -
té sé vel (de azt is mond hat juk: „ta más va -
gyok ben ne” – va gyis „ké tel ke dem ben ne’). 

A Ta más név gö rög Thomasz alak ja azt
je len ti: ’csodálatos’. Csak hogy ez a gö rög

Thomasz éppoly fél re ér tés, il let ve be le ma -
gya rá zás gyü möl cse. Teomo egy sze rû en
annyit je len tett: ’iker’. A gö rö gök az tán
hoz zá ido mí tot ták a ma guk ’csodálatos’ je -
len té sû thomasz sza vá hoz.

De cem ber 29. még egy ne ve ze tes ószö -
vet sé gi név ün ne pe: a Dá vi dé. A bib li ai
Szent Dá vid ki rály ne vé hez (aki. i. e. mint -
egy ezer év vel ült Iz ra el trón ján) szá mos le -
gen da, szó lás-mon dás fû zõ dik. Dá vid és
Gó li át har ca szin te jel ké pe lett az egyen lõt -
len, s még is az iga zabb ki csik gyõ zel mét ho -
zó küz del mek nek. (A Gó li át el len ké szü lõ
if jú Dá vi dot áb rá zol ja Mi che lan ge lo vi lág -
hí rû már vány szob ra is, ke zé ben a pa rittya -
kõ vel.)

A Dá vid név a hé ber ben azt je len ti:
’kedvelt, sze re tett ba rát’; más vé le ke dés
sze rint: ’egyesítõ’. Min den eset re a ma gyar
nép hit ben a zsol tár kõ, ének szer zõ ki rály
em lé ke ma radt meg: úgy vé lik, hogy a te le -
hold ban Dá vid ki rály he ge dül, s a szó lás -
mon dás ban is he ge dû jé rõl esik szó: El he ge -
dül te azt már Szent Dá vid: ’már ar ról le -
mond hatsz, már ab ból nem lesz sem mi’.

A de cem be ri Ádám és Éva nap ja, a ka rá -
csony csön des, ben sõ sé ges ün ne pe a csa -
lád nak; an nál za jo sabb, han go sabb az évet
bú csúz ta tó Szil vesz ter. Mi vel a szil vesz te re -
zés ré vén köz szó is lett, alig gon do lunk rá,
hogy ere de ti leg sze mély név volt: pe dig az
el sõ ural ko dónk nak ko ro nát kül dõ pá pa is
a II. Szil vesz ter ne vet vi sel te, s ezt a ne vet
kap ta Pe tõ fi el be szé lõ köl te mé nyé nek, Az
apostol nak hõ se is, mi vel hogy a köl tõ vel
együtt ép pen Szil vesz ter éj sza ká ján szü le -
tett. 

A Szil vesz ter ró mai, la tin ere de tû: az
’erdõ’ je len té sû silva szár ma zé ka, s ere de ti -
leg azt je len tet te: ’erdei, er dõ mel lett la kó
em ber’. Va gyis a ren ge teg fia, mint Ábel.

(For rás: Szil ágyi Ferenc: Sok fé le ne -
vek nek ma gya rá zat ja)

Vincze Zol tán
ta nár

Karácsonyi
receptajánlat

TÛZDELT PULYKAMELL

Hoz zá va lók: 1 kg pulykamellfilé, 15
dkg füs tölt sza lon na, 8 jo na tán al ma, fa -
hé jas por cu kor, olaj, só.

A puly ka húst spé ke lõ tû vel sû rûn meg -
tûz del jük vé kony sza lon na csí kok kal,
majd a kül se jét meg sóz zuk. Egy tep si be
ke vés ola jat és vi zet össze ön tünk, be le -
tesszük a húst, a te te jét meg ken jük olaj jal, 
le ta kar juk fó li á val, és kö ze pes sü tõ ben 15
per cig pá rol juk. A fó li át el tá vo lít juk, és
gyak ran lo csol gat va pu há ra süt jük a húst.
Az al mák mag há zát ki fúr juk, vas ta gabb
ka ri ká ra vág juk. Az al ma ka ri kák te te jét
fa hé jas por cu kor ral eny hén meg szór juk.
Mi e lõtt tel je sen meg pu hul a hús, kö ré
tesszük, hogy egy szer re le gyen kész. A
puly ka húst tá la lás elõtt fel sze le tel jük,
tálra rendezzük, köré rakjuk a sült almát,
és burgonyapürével vagy rizzsel körítve
tálaljuk.

HAVAS HÁZTETÕ:

Hoz zá va lók: 6 to jás ból sü tött vé kony
pis kó ta lap vagy 1 cso mag ké szen kap ha tó 
mé zes tor ta lap, 

a kö ze pé hez  25 dkg da rált ház tar tá si
keksz, 4 evõ ka nál ko ro nás sü tõ cu kor, 2
evõ ka nál rum, 2 evõ ka nál ko ro nás ka kaó -
por, 6 dkg sü tõ mar ga rin, 2,5 dl tej, 

a va ní li ás krém hez: 5 dl tej, 4 evõ ka nál
ko ro nás sü tõ cu kor, 1 cso mag
vaníliáscukor, 1 cso mag fõz ni va ló va ní lia 
ízû pu ding por, 15 dkg sütõmargarin,

a cso ko lá dé máz hoz: 10 dkg vaj, 2 evõ ka -
nál ko ro nás ka kaó por, 20 dkg ko ro nás sü -
tõ cu kor, 4 evõkanál víz,

a te te jé re: 10 dkg kó kusz re sze lék.
A pis kó tát hosszá ban 3 rész re vág juk,

ha mé zes la pot hasz ná lunk, az már fel
van csí koz va. Egyet tál ra te szünk be lõ le.
A kö ze pé re va ló kat össze gyúr juk, és a
tész tá ra, hosszá ban félhenger alak ban rá -
fek tet jük. A krém hez va lók ból, a mar ga -
rin ki vé te lé vel, ke ver get ve sû rû kré met
fõ zünk. Ami kor már csak lan gyos, a mar -
ga rint is be le ke ver jük. Ezt a kré met ned -
ves kés sel, há rom szö get ala kít va a tész tá -
ra ken jük, és a má sik két tész ta lap pal ol -
dal ról meg tá maszt juk. Így lesz olyan for -
má ja, mint a ház te tõ. Hû tõ szek rény ben
der med ni hagy juk. A máz hoz va ló kat ke -
ver get ve si má ra fõz zük, a tész ta te te jét
ez zel be von juk, és mi e lõtt tel je sen meg -
szi lár dul na, kó kusz re sze lék kel is
meghintjük. Miután megdermedt, forró
vízbe mártott késsel jó ujjnyi vastagon
fölszeleteljük.

Jó ét vá gyat és kel le mes ka rá cso nyi ün -
ne pe ket, va la mint ered mé nyek ben gaz -
dag bol dog új évet kí vá nok az új ság min -
den kedves olvasójának!

Nagy Ferencné
Er kel Fe renc út 52/a

26 2004. december

ÚJSZÁSZI HÍRADÓKULTÚRA

Itt járt a Mikulás
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Könyvvásár a Városi
Könyvtárban

Ked ve zõ árú aján dék köny vek, ké pes -
köny vek, is me ret ter jesz tõ ki ad vány ok
vá sá rol ha tó ak de cem ber 20-ig a Városi
könyvtárban.

Fi gye lem!
Újszász Vá ros zseb tér ké pe 250 Ft-os

áron meg vá sá rol ha tó.

Micimackó családi
sportnap

Vá ro si Óvo dai In téz mé nyünk im má ron 
12. al ka lom mal ren dez te meg a Sport csar -
nok ban 2004. no vem ber 17-én dél után ezt
a na gyon nép sze rû prog ra mot.

Több száz óvo dás, is ko lás mel lett szü -
lõk, nagy szü lõk jöt tek el, hogy egy kö zös
moz gá sos csa lá di dél utánt tölt sünk el
együtt az egész ség ne ve lés je gyé ben. Az
óvo dá sok után zó moz gá son ala pu ló, szí -
nes és han gu la tos tor na be mu ta tói után
meg ér ke zett a vár va várt ked ves ven dég,
MICIMACKÓ.

A fel hang zó örök slá ger, Ha lász Ju dit
da lá ra min den óvo dást meg si mo ga tott,
kö szön tött, majd ha tal mas po cak ja el le -
né re kö zös tor ná ra hív ta a je len lé võ ket.

Ez után meg kez dõd tek a vi dám, ér de -
kes sor ver se nyek, ami ben a négy ver sen -
gõ csa pat fel vált va állt fel a jel ké pes do bo -
gó leg ma ga sabb fo ká ra.

A ver seny szám ok zö mé ben pá ros fel -
ada tok vol tak, így óvo dá sa ink szü le ik kel,
na gyobb test vé re ik kel, sõt nagy szü le ik -
kel tor náz ták, spor tol ták vé gig ezt a dél -
utánt. A ver seny zõk ju tal mul fi no mabb -
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nál fi no mabb gyü möl csö ket kap tak, amit
öröm mel fo gyasz tot tak el. 

A szûn ni nem aka ró ver seny láz tól, lel -
ke se dés tõl ki pi rult ar cú gyer me kek és
szü lõk utol só ver seny szá ma a kö tél hú zás
volt, me lyet az óvo dá sok, is ko lá sok, szü -
lõk ka te gó ri á já ban is a gyen gébb nem
kép vi se lõi nyer tek meg dön tõ fö lénnyel.

Ez után MICIMACKÓ ha tal mas
mézesbödönébõl elõ ke rül tek – a Mol nár
Pé ter pol gár mes ter ál tal fel aján lott –
csokiszeletek, me lyek kel a jö võ évi vi -
szont lá tás re mé nyé ben el kö szönt a gyer -
me kek tõl a ked ves me se alak.

Az utol só ne gyed órá ban a gye re kek és
szü le ik bir tok ba vet ték az egész sport -
csar no kot, s a fel hõt len spor to lás nak, já -
ték nak a csa lá di sport nap vé gét jel zõ pa -
ko lás, ta ka rí tás meg kez dé se ve tett vé get.

Ez úton sze ret nénk meg kö szön ni a
szü lõk nek a lel kes tá mo ga tást, hi szen
szin te mind annyi an hoz tak gyü möl csöt,
hogy ver seny zõ ink ne hogy ju ta lom nél -
kül ma rad ja nak.

Kü lön kö szön jük Mol nár Pé ter pol gár -
mes ter, Fe hér Já nos sport csar nok igaz ga tó
és Bor sos Fe renc tá mo ga tá sát, se gít sé gét,
mellyel hoz zá já rul tak a ren dez vény si ke -
ré hez.

Szabóné Ba logh Etel ka
in téz mény ve ze tõ óvónõ

Nem kíván lehetetlent

Ma nap ság gyak ran hall juk úton-út fé -
len a pa na szo kat ar ról, hogy a mun ka -
adók, fõ nö kök, cég ve ze tõk stb. annyit kí -
ván nak be osz tott ja ik tól, az alá juk ren delt
dol go zók tól, hogy azt le he tet len mind tel -
je sí te ni. Gyak ran az is elõ for dul, hogy két
em ber he lyett is egy nek kell el vé gez nie a
ki sza bott mun kát, de a fi ze tés bi zony
nem en nek megfelelõen történik. Ez
bizony nem igazságos. 

De va jon a vi lág min den ség al ko tó ja és
Ura is annyit kö ve tel az õ te remt mé nyé -
tõl, az em ber tõl, amit kép te len ség tel je sí -
te ni, és olyat kí ván tõle, amit lehetetlen
megtennie?

A tör té ne lem és a tu do mány ál tal is hi -
te le sí tett Szent Írás, a Bib lia, amely ben Is -
ten tör vé nyei, ren de lé sei és el vá rá sai
mind pon to san ben ne van nak, egy ér tel -
mû és biz tos vá laszt ad er re a fon tos kér -
dés re. Ha azt kö ve tel né, hogy a 10 pa ran -
cso la tot be tart va le gyünk min den ben tö -
ké le te sek és bûn te le nek, mert csak ak kor
fog meg se gí te ni és meg ál da ni min ket, ak -
kor va ló ban le he tet lent kí ván na tõ lünk.
Sa ját ere jé vel ezt sen ki nem tud ná tel je sí -
te ni kö zü lünk. Is ten ma ga is lát ja és meg -
ál la pít ja ezt az õ ki je len té sé ben, a Bib li á -
ban: „Mert mind nyá jan vét kez tek...” „...
nin csen csak egy igaz is.” Ró ma 3:23., 10.
Te hát Õ tud ja leg job ban, hogy mi lyen
kép te len ség ez a szá munk ra az õ be avat -
ko zá sa és se gít sé ge nél kül. Mi vel pe dig Õ
a sze re tet Is te ne is, aki nem bír ná el vi sel -

ni, hogy mind nyá jan el vesszünk, gon -
dos ko dott egy má sik le he tõ ség rõl a szá -
munk ra. Ezért küld te el Jé zus Krisz tust
er re a föld re, aki ezt hir det te: „Imé az aj tó
elõtt állok és zörgetek, (az emberi szív
ajtaja elõtt) ha valaki meghallja az én
szómat, és megnyitja az ajtót, bemegyek
ahhoz ...” Jelenések 3:20. 

De mi ért akar be jön ni az én sze mé lyi -
sé gem kö zép pont já ba, a szí vem be? – kér -
dez het né va la ki. Azért, hogy ott la koz zon 
az õ Szent lel ke ál tal, hogy on nan köz vet -
len kö zel bõl ad has son erõt, se gít sé get a
bûn el le ni har cunk hoz, az ital, drog, pa -
ráz na ság, lo pás, ha zu do zás, ha rag, gyû -
löl kö dés, ve sze ke dés, irigy ke dés és ká -
rom ko dás ab ba ha gyá sá hoz, és egy ren de -
zett, új élet el kez dé sé hez. De azért is,
mert egye dül Õ tud lel ki erõt ad ni ne -
künk a meg bo csá tás hoz, az igaz sze re tet -
hez, az Õben ne va ló hit hez és az en ge del -
mes ség hez is. Mind eze ket a ma gunk em -
be ri ere jé bõl so ha nem tud nánk el ér ni, de 
azt meg tud juk ten ni, hogy meg hall va az
õ sza vát meg nyit juk elõt te a szí vünk aj ta -
ját, be fo gad juk Õt és az õ be szé dét (a Bib -
li át) a szí vünk be és egész éle tünk be. Így
már az elõbb em lí tett kí vá nal mak tel je sí -
té se mind le het sé ges sé vá lik a szá munk ra 
az õ is te ni ere je se gít sé gé vel. Er rõl én a
ma gam éle té ben is tel jes bi zo nyos sá got
sze rez het tem az el múlt 54 év alatt, ami ó ta 
ezt a nagy lé pést meg tet tem. Olyan gyõ -
zel me ket és olyan változásokat éltem át a
bennem is munkálkodó Jézus Krisztus
segítségével, amikre magam soha nem
lettem volna képes. Így tudtam
másoknak is a segítségére lenni. 

Egy kö zép ko rú fi a tal em ber nek – aki 27 
éven át „ázott” az al ko hol rab sá gá ban, és
be te gen, le szá za lé kol va ten gõ dött –, 15
év vel ez elõtt vál to zott meg ily mó don az
éle te. Jé zus Kr. be fo ga dá sá val nem csak
bo csá na tot és tel jes sza ba du lást nyert az
al ko hol tól, ha nem a sú lyos ve se- és ge -
rinc be teg sé gé bõl, ideg prob lé má i ból va ló
tel jes gyógy ulást is. Va ló ban egé szen új
éle te lett. Az óta bol dog csa lá di éle te, sa ját
há za és ko csi ja van Ma kón, ugyan is
gyógy ulá sa óta ren de sen dol go zik, ma
pe dig a vá ros egyik me gyei szin tû nagy
áru rak tá rá nak fe le lõs anyag ki adó ja, akit
meg bíz ha tó, jó mun ká já ért jól meg is fi -
zet nek. Nem is fe lejt el na pon ta há lát
adni megváltozott, új életéért, amihez
hasonlítva az elõzõ nem is élet volt,
hanem egy földi pokol. 

So kak nak el mond ja, hogy a mai na pig
is csak a szí vé ben la ko zó Jé zus Krisz tus és
a Bib lia se gít sé gé vel tud meg áll ni a kí sér -
té sek kö zött, és gyõ zel me sen harcolni. 

Ked ves Ol va sóm! Mi vel min den ki re
ér vé nyes a Szent Írás elõb bi meg ál la pí tá -
sa hogy: „Mind nyá jan vét kez tek ... – nin -
csen csak egy igaz is” – te hát füg get le nül
at tól, hogy ki sebb vagy nagyobb bûnei
vannak.

Pánczél Jánosné

Tamaska Gyu la:

És még sem le he tet len

Út köz ben ... s ha ha za ér tél,
el kezd be szél ni ben ned
majd a Lé lek sza va.
– Ne akard el csi tí ta ni,
mint ahogy más kor tet ted...
ne ki lesz iga za.

Han go san fog ja mon da ni,
hogy a hal lott üze net
pon to san ne ked szól,
S ben ne – hí vo gat va az Úr,
ta lán ma utol já ra...
hoz zád is le ha jol.

Le het, hogy Igénk nyo mán
ál mat lan lesz éj sza kád,
s tu sa kodsz haj na lig.
– Míg a föld re nyú ló lét rán 
ész re ve szed, meg ér zed
az Is ten kar ja it.

Le het, hogy ma dön te ni fogsz,
s az éj jel széj jel té ped 
múl tad nak sö tét lap ja it,
hogy új ra kezd ve éle ted
vissza tük röz ze... Is ten
ha tal mas dol ga it.

Én tu dom, hogy ez nem könnyû.
– És még sem le he tet len!
Mert az Is ten se gít.
Igé je és Lel ke ál tal
szí ved, tes ted min den nap
hi tet, erõt me rít.

S le het, hogy hall va a hí vást
el kezd be szél ni ben ned
most a Lé lek sza va.
Vá la szod... csak ennyi le gyen:
Uram... fo gadd el szí vem,
én meg nyi tom, és át adom...még ma!
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(foly ta tás az el sõ ol dal ról)

1954-ben kezd te el pe da gó gu si pá lyá -
ját – itt Újszászon – és a mai na pig szép
em lék ként õr zi szí vé ben az itt töl tött né -
hány évet Ko vács Kálmánné (Almási Er zsé -
bet). Tóth Ár pád: Kö szön tõ c. köl te mé -
nyé vel üd vö zöl te az 50. év for du lót, a
meg je lent volt kollégákat, a vendégeket.

Tarcsa Istvánné Ilon ka a nagy ker ti is ko -
la ta nu ló ja volt. Ké sõbb mint szü lõ kö vet -
te fi gye lem mel fi ai is ko lai éle tét. Most,
mint büsz ke nagy ma ma – és egy ben is ko -
lánk pat ro ná ló ja – se gí ti min den nap ja in -
kat. Vissza em lé ke zé se könnyet csalt volt
tanárai szemébe.

Ün nep sé gün ket kol lé ga nõnk, Virágné
Ha mar Nó ra gyö nyö rû ének hang ja zár ta.
Dal cso kor ral kö szön töt te az 50. év for du -
ló ját ün nep lõ nagy ker ti is ko la egy ség va -
la mennyi volt és je len le gi pe da gó gu sát,
tanítványát, az ünneplõ közönséget.

Ba rá ti be szél ge tés, fo tó ki ál lí tás vár ta
ven dé ge in ket. Páll Józsefné (volt kol lé ga -
nõnk) fest mé nye i bõl össze ál lí tott tár la tot
csodálhattunk meg.
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Minden jó, ha jó a
vége

Hat pon tot szer zett utol só há rom mér -
kõ zé sén a fut ball csa pat, ez zel ötö dik he -
lyen zár ta az õszt, 28 pon tot sze rez ve. Az
el sõ he lye zett Be rek für dõ ugyan meg ug -
rott egy ki csit (36 pont), de a má so dik
Besenyszög csak 4, a har ma dik Mart fû pe -
dig csak 1 pont ra van tõ lünk. Vissza te kint -
ve az el múlt 15 mér kõ zés re, 17 pon tot
vesz tet tünk. Eb bõl iga zán fá jó a
Tiszaföldvártól el szen ve dett ve re ség és a
két Kun he gyes el le ni itt ho ni dön tet len.
Jánoshida ott ho ná ban csak a gól kü lönb ség 
túl zó, ha „csak” egy-két gól lal ka punk ki
tõ lük, most mi va gyunk a ne gye di kek, õk
az ötö di kek. A lé nyeg azon ban az, nem
sza kad tunk le az él me zõny tõl, és ta vasszal
– mi re re mél he tõ leg sé rült je ink is fel épül -
nek – még szebb ered ményt tu dunk fel -
mu tat ni.

11. 06. Besenyszög – Újszász 2–1 (0–0)
Besenyszög, 200 né zõ. Ve zet te: Mun ká -

csi
Újszász: Szaszkó – Rézsó, Ulviczki, Ka -

sza (Far kas), Konka T., – Bo ros, Sziráki, Ka -
to na, Mérész, Szilvási, Dora (Rimóczi).

67. perc: Szalai sza bad rú gás ból óri á si
gólt ra gasz tott a jobb fel sõ sa rok ba (1–0).

75. perc: Sziráki szer zett lab dát az el len -
fél tér fe lé nek kö ze pén, majd Szilvásihoz
passzolt, aki 10 mé ter rõl ki egyen lí tett
(1–1).

84. perc: Vé del mi hi ba után Tóth Ta más 
a ti zen ha to sunk jobb sar ká ról ki lõt te a rö -
vid sar kot (2–1).

11. 13. Újszász – Törökszentmiklós 3–0 
(3–0)

Újszász, 100 né zõ. Ve zet te:
Újszász: Szaszkó – Rézsó, Ulviczki, Far -

kas, Konka T. – Bo ros, Ka sza, Ka to na,
Mérész, Szilvási, Dora (Rimóczi)

1. perc: Mérész ug rat ta ki Szilvásit, aki
hig gad tan a hosszú sa rok ba lõt te a lab dát
(1–0).

13. perc: Konka szer zett gólt, meg moz -
du lá sá val a fény ko rá ban lé võ Maradonát
idéz te (egy ki csit a ke zét is hasz nál ta)
(2–0).

20. perc: Lólét a já ték ve ze tõ – a tes ti sér -
tés ki lá tás ba he lye zé se el le né re – ki ál lí tot -
ta, mert le rán tot ta a ka pu fe lé ro bo gó Ka -
to nát.

25. perc: Ka to na 16 mé ter rõl lõtt a fel sõ
sa rok ba. Ha gyó már csak a gól vo nal mö -
gött tu dott be le üt ni a lab dá ba (3–0).

A má so dik fél idõ re a fo lya ma tos esõ zés
mi att fut ball ra al kal mat lan ná vált a pá lya,
és ez, va la mint Ma jor part jel zõ men tet te
meg a tel je sen szét esett ven dég csa pa tot a
sú lyos ve re ség tõl. A né zõk leg fel jebb Bo -
ros meg úszá sa i nak, il le tõ leg Ka sza Jó zsi
dr. Mol nár Ta mást idé zõ cen ter já té ká nak
tap sol hat tak vol na, ha nem ka pasz kod nak 
két kéz zel es er nyõ jük be, ne hogy el vi gye
ke zük bõl a vi ha ros ere jû szél.

11. 21. Jászárokszállás – Újszász 0–1
(0–1)
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ISKOLA – SPORT

Az iskola volt tanárai

La ka tos Csabáné tûz zo mánc ké pei em lé -
ke ket idéz tek fel volt ta ná runk ról, kol lé -
gánk ról.

En ged jék meg, hogy még egy szer kö -
szö ne tün ket fe jez zem ki, hogy együtt le -
het tünk, együtt em lé kez het tünk.

Tá mo ga tó ink nak kö szön jük a se gít sé -
get:

– is ko lánk igaz ga tó já nak és va la -
mennyi dol go zó já nak,

– Mol nár Pé ter pol gár mes ter úr nak,
– a Vö rös mar ty Kul tu rá lis és Sport Ala -

pít vány nak,
– az Újszász és Vi dé ke Kör ze ti Ta ka -

rék szö vet ke zet nek,
– a Kas tély Ott hon nak,

– Páll Jó zsef nek és Páll Józsefnének az
ut ca front ra aján dé ko zott és el ül te tett
fákat,

– a Szol nok Rá dió 2000-nek,

– az Együtt Újszászért Egye sü let nek,

– Bá lint Fe renc vál lal ko zó nak,

– a Mû ve lõ dé si Ház nak,

– a Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko -
lá nak,

– Nagy Ist ván nak és Nagy
Istvánnénak – em lék fá val lep tek meg
ben nün ket,

– Joó Zol tán nak, Sza bó György nek,
Nagy Bé la ta nár úr nak.

Vígh Lászlóné
igaz ga tó h.

Az 50 évre emlékeztek



Jászárokszállás, 250 né zõ. Ve zet te: Tóth 
S.

Újszász: Szaszkó – Rézsó, Ulviczki, Far -
kas, Konka T. – Bo ros, Ka sza (Rimóczi),
Sziráki, Mérész, Szilvási, Ka to na.

44. perc: Szilvási 17 mé ter rõl, kis sé bal -
ról szé pen te ker te a lab dát a rö vid sa rok ba
(0–1).

Vé le mé nyem sze rint a ma xi mu mot
hoz tuk ki eb bõl a mér kõ zés bõl, mert rossz
volt az idõ, rossz volt a pá lya, és kel le met -
len az el len fél. Mi is gyen gén ját szot tunk,
de ezért ér té kes iga zán ez a gyõ ze lem.
Azok nak, akik el kí sér tek ben nün ket ilyen
messzi re (és egyéb ként is majd nem min -
den meccsen ott vol tak), és szur kol tak ne -
künk, ez úton is kö szön jük a buz dí tást. Re -
mél jük ta vasszal még job ban ki tud juk
szol gál ni õket gyõ zel mek kel, jó já ték kal.

A baj nok ság vég ered mé nye:

1. Berekfürdõ 15 11 3 1 33–9 36 p.
2. Besenyszög 15 10 2 3 33-16 32 p.
3. Martfû 15 9 2 4 27-13 29 p.
4. Jánoshida 15 9 1 5 43-31 28 p.
5. Újszász 15 8 4 3 27-20 28 p.
6. Fegyvernek 15 8 2 5 35-22 26 p.
7. Abádszalók 15 7 3 5 36-24 24 p.
8. Kunszentm. 15 7 3 5 33-26 24 p.
9. Tiszafüred 15 8 0 7 35-32 24 p.
10. Tiszaföldvár 15 7 1 7 27-32 22 p.
11. Jászfénysz. 15 6 3 6 29-23 21 p.
12. J.árokszáll. 15 4 4 7 20-20 16 p.
13. Kunhegyes 15 3 4 8 24-33 13 p.
14. Kun FC 15 2 4 9 26-36 10 p.
15.Törökszentm. 15 2 2 11 20-52 8 p.
16. Szajol 15 0 0 15 15-74 0 p.

Ka to na Kár oly

Mérlegen az ifjúsági
csapat

In ter jú Mérész Zol tán nal, a csa pat edzõ jé -
vel:

– Az ificsapat nem áll az elsõ he lyen, ezért
úgy ér zem, jo go san te he tem fel azt a kér dést,
hogy te vagy-e még az edzõ?

– Csak a ve ze tõk en ge dé lyé vel áll mó -
dom ban az új ság írók nak szak mai kér dé -
sek ben nyi lat koz ni.

– Mi lyen csa pa tot vet tél át a nyá ron az elõ -
död tõl, Nagy Fló ri án tól?

– Jó né há nyan ki öre ged tek a ta va lyi
csa pat ból, akik meg ha tá ro zó em be rek vol -
tak (Dó ra, Szádeczki), il let ve a fel nõtt ke -
ret tel edzett Far kas és Turza, kö zü lük csak
utób bi ra szá mít hat tam há rom mér kõ zé -
sen. Így zö mé ben a 15-16 éve sek re épít het -
tem, a „ru tint” csak Ma jor és Zanócz je len -
tet te.

– Itt hon a meg sze rez he tõ 24 pont ból 19-et
sze rez te tek, ha a fel nõtt csa pat is így sze re pelt
vol na ha zai pá lyán, ak kor ott len ne a spic cen.
Ezt ho gyan csi nál tá tok?

– Bá tor tá ma dó já té kot vá rok el itt hon
bár ki el len, eb ben part ne rek a já té ko sok,
és ta lán fi a tal sá guk ból is adó dó an ha zai
kör nye zet ben nagy ság ren dek kel me ré -
szeb bek (Nem Mérészebbek! Sz. F.)

– Ide gen ben vi szont rit kán vi téz ked te tek,
hány pon tot si ke rült vi dé ken össze gyûj te ni?

– Mind össze ha tot. A já ték kal sok szor
nem volt gond, min den ki vel par ti ban vol -
tunk, sõt né hány he lyen job ban is fut bal -
loz tunk, de a gyen ge hely zet ki hasz ná lás
és né hány ügye le tes hi bá zó a vé de lem ben
na gyon sok pon tunk ba ke rült. 

– Há nya dik hely re volt ele gen dõ ez a sze rep -
lés?

– A he te dik he lyen ál lunk, azon ban
nem sok kal va gyunk le ma rad va a do bo -
gó tól, ta vasszal min den képp az el sõ öt be
ke rü lés a cél.

– Elé ge dett vagy-e a srá cok edzés mun ká já -
val?

– Egy-két ki vé tel tõl el te kint ve min dig
meg fe le lõ lét szám mal tud tunk edze ni, és
csak a leg job ba kat tu dom mon da ni az ott
lé võk hoz zá ál lá sá ról.

– Né ha az edzõ nek be kell mu tat nia egy-egy
gya kor la tot. Ki nek szok tál ilyen kor szól ni?

– Egy biz tos, ne ked nem!
– Kik sze rez ték a gó lo kat, mert vé gül is a

fut ballt még is csak gól ra játsszák?

– Szurmai Ti bor (9), Turza Krisz ti án (5),
Nagy Fló ri án (4), Bobotán Ro land (3),
Zanócz Pé ter (3), Me zei Gá bor (3), Sí pos
Zsolt (3), Ma jor Ro land (2), Var ga Krisz ti -
án (1), Var ga Ta más (1), Ba kó Dá ni el (1),
Raffael Já nos (1).

– Igaz, hogy most az ificsapatról van szó, de
azért kí ván csi ság ból csak meg kér de zem, hogy te 
mi kor rúgsz már vég re gólt?

– Majd ak kor, ha passzolsz két ér tel me -
set, úgy, mint ahogy én szok tam gól passzt
ad ni ne ked, amúgy pe dig a bal hát véd
poszt já ról ne héz oda ér ni a ka pu elé.

– Kik kel vol tál elé ge dett, akad tak-e ki emel -
ke dõ tel je sít mé nyek?

– Min den mér kõ zés után osz tá lyoz ni
szok tam a já té ko so kat, ezek alap ján a kö -
vet ke zõ sor rend ala kult ki az élen:
Szurmai Ti bor (6,09), Nagy Fló ri án (5,93),
Zanócz Pé ter (5,64), Var ga Krisz ti án (5,50),
Bobotán Ro land és Sza bó And rás egy aránt 
(5,46).
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Sziráki István, Ulviczki Mihály
Az új igazolások jól beilleszkedtek

Mérész Zoltán 
sikeres bemutatkozás edzõként. 

Szurmai Tibor 
az õsz legjobbja
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– Ta lál koz ha tunk-e né hány év múl va a fel -
nõtt csa pat össze ál lí tá sá ban a mos ta ni ificsa -
patból né hány név vel?

– Ez egy na gyon te het sé ges kor osz tály,
töb ben is szép jö võ elõtt áll nak, ha ugyan -
ilyen jó lesz a hoz zá ál lá suk, az edzés mun -
ká juk, és ugyan így sze ret ni fog ják ezt a já -
té kot.

– Moz gás ban ma rad nak-e az ifisták a té li
szü net ben?

– Pén te ken ként be já runk a csar nok ba
fo ciz ni, az ala po zás pe dig ja nu ár kö ze pe
tá ján fog kez dõd ni, mert mun ka nél kül
nincs já ték.

– Vé gül még azt sze ret ném meg kér dez ni,
hogy mi lyen a kap cso la tod a fel nõtt, il let ve a
ser dü lõ csa pat edzõ jé vel?

– Vígh Ti bor ral jó kap cso la tom van –
an nak el le né re, hogy el vi szi a já té ko sa i mat 
és bal hát véd ként sze re pel tet –, míg a ser -
dü lõ edzõ vel ré geb ben jó ban vol tam, de a
mos ta ni be szél ge té sünk után úgy ér zem,
egy jó da ra big fa gyos lesz a vi szo nyunk.

Szilvási Fe renc

A serdülõk revansot
vettek Jánoshidán

Vé get ért a ser dü lõ lab da rú gó csa pat nál
is az õszi pont va dá szat, amely már majd -
nem a tél be is át nyúlt, há la a me gyei lab da -
rú gó szö vet ség szak ér tel mé nek. Igaz,
hogy eb ben a baj nok ság ban csak 11 csa pat
van – míg a fel nõtt nél 16 –, si ke rült úgy el -
ké szí te ni a sor so lást, hogy a gye re kek egy
hét tel ké sõbb fe jez ték be a küz del me ket.

Bok ros te en dõ ik mel lett per sze nem
ma radt ener gi á juk arra, hogy küld je nek
egy ta bel lát, ame lyen eset leg meg néz het -
nénk az õszi vég ered ményt, sa ját szá mol -
ga tá sa im sze rint a me zõny kö ze pe tá ján
vé gez tünk. Összes sé gé ben el mond ha tó,
hogy ami kor az ifi ben is ját szó já té ko sok –

Nagy Fló ri án, Sí pos Zsolt, Bobotán Ro land 
és Sza bó Gá bor – egy szer re a ser dü lõ csa -
pat ren del ke zé sé re áll tak, ak kor ve ret le -
nek ma rad tunk, mi kor nem, ak kor saj nos
gyen géb ben tel je sí tet tünk. Il let ve in kább
úgy fo gal maz nék, hogy nem tud tunk
ered mé nye sek len ni an nak el le né re, hogy
a ki seb bek be csü let tel küz döt tek, és ügyes
dol go kat mû vel tek a pá lyán, de ál ta lá ban
nem bír tak az erõ fö lény ben lévõ el len fél lel 
szem ben.

Ezek után néz zük az utol só öt for du ló
ered mé nye it.

2004. ok tó ber 31. 
Jászárokszállás – Újszász 2–0 (2–0)

Újszász: Kövesdi – Ko vács, Sipos, Var -
ga D., Var ga F. – Sán dor, Nagy F., Ju hász,
Nagy D. (Kanálos) – Föl di, Gyõrfi.

Már az el sõ fél idõ ben el buk tuk a
meccset, mert igen csak meg il le tõ döt ten
ját szot tunk. A szü net után Sí pos na gyot
küz dött elöl, va la mint Ko vács hát véd já té -
ka emel he tõ még ki, en nek el le né re még a
szé pí tés re sem fu tot ta.

2004. no vem ber 7. 
Újszász – Mart fû 1–1 (0–1)

Újszász: Kövesdi – Ko vács, Sí pos, Var -
ga D., Var ga F. (Joó) – Var ga P. (Ju hász),
Nagy F., Sza bó, Nagy D. (Sán dor) –
Bobotán, Gyõrfi (Föl di).

Ki tû nõ mér kõ zést ját szot tunk a me -
zõny egyik leg jobb csa pa ta el len, oly -
annyi ra, hogy a vé gén még a ma rok nyi
né zõ se re get is si ke rült tûz be hoz ni. A
Mart fû szer zett ve ze tést, de Bobotán Ro -
land gól já val egyen lí te ni tud tunk, sõt a vé -
gén még nye ré si esé lye ink is vol tak, de
Sza bó Gá bor gu rí tá sát a gól vo nal ról (vagy
ta lán mö gü le?) vág ták ki a vé dõk.

2004. no vem ber 13. 
Jászladány – Újszász 3–1 (2–0)

Újszász: Kövesdi – Ko vács, Sí pos, Var -
ga D., Var ga F. – Sán dor (Bobotán Ró bert),
Var ga P., Sza bó, Joó (Ju hász) – Föl di, Nagy
D.

Az idény leg rosszabb já té kát pro du kál -
tuk, még az sem le he tett ment ség er re,

hogy ez út tal is tar ta lé ko san áll tunk ki.
Var ga Pepe já té ka, il let ve Sza bó Gá bor lát -
vá nyos gól ja emel he tõ ki a könnyen fe lejt -
he tõ mér kõ zés bõl.

2004. no vem ber 21. 
Újszász – Jászfényszaru 0–4 (0–2)

Újszász: Kövesdi –Ko vács, Sí pos, Var ga 
D., Var ga F. – Sán dor (Ju hász), Sza bó, Var -
ga P., Nagy D. (Kanálos) – Föl di,Gyõrfi
(Bobotán Ró bert).

Ez út tal is tar ta lé ko san tud tunk csak fel -
áll ni, és si ma ve re sé get szen ved tünk az
egyik baj nok esé lyes tõl. Az sem se gí tett a
csa pa ton, hogy a má so dik fél idõ re so kat
erõ söd tünk szak ma i lag, hi szen el kel lett
men nem fut bal loz ni – még egy szer kö szö -
nöm Ko vács Gyu ri nak, hogy be ug rott –,
de már õ sem tu dott se gí te ni.

2004. no vem ber 28. 
Jánoshida – Újszász 2–7 (1–3)

Újszász: Kövesdi – Ko vács, Var ga D.,
Sza bó, Var ga F. (Joó) – Föl di (Ju hász, Nagy
F., Var ga P., Nagy D. – Gyõrfi (Bobotán
Ró bert), Bobotán Ro land.

Vég re tel jes csa pat tal ki tud tunk áll ni –
még is csak kö szön he tünk va la mit a me -
gyei szö vet ség nek – és gól arányt ja ví tot -
tunk a gyen gécs ke Jánoshida ott ho ná ban.
A gó lo kon a re me kül ját szó Gyõrfi Ri chárd 
(2), a hely ze te it ez út tal jól ki hasz ná ló
Bobotán Ro land (2), Nagy Fló ri án és Dá ni -
el, va la mint a ka pus ból csa tár rá avan zsá ló
Kövesdi sze rez te. A vé gén már min den ki
gólt akart rúg ni – fõ leg Var ga Pepe, mert
ak kor nyert vol na tõ lem egy kö lyök pezs -
gõt – és na gyon meg bíz tak Var ga Dá vid -
ban, mert egye dül rá hagy ták a vé de ke -
zést.

Bí zom ben ne, hogy jö võ re még jobb
ered mé nye ket fo gunk el ér ni, ad dig is kel -
le mes ka rá csonyt és ered mé nyek ben és
gó lok ban gaz dag új évet kí vá nok a ser dü -
lõ csa pat ne vé ben.

Szilvási Fe renc

Labdarúgó emléktorna

1994-2004.

A Palicsi Fut ball klub 2004. jú ni us 11-én
ün ne pel te 50 éves fenn ál lá sát, me lyen
Mol nár Pé ter pol gár mes ter, Nagy Já nos el -
nök sé gi tag, Kaló Je nõ ve ze tõ sé gi tag és
Konka Csa ba lab da rú gó vett részt. Ezt kö ve -
tõ en mi is úgy dön töt tünk, hogy meg em lé -
ke zünk a 10 éves sport kap cso lat év for du -
ló já ról egy nem zet kö zi lab da rú gó tor ná val. 
Így ke rült meg ren de zés re no vem ber
27-28-án a lab da rú gó tor na, mely re az
újszászi csa pa ton kí vül a palicsi, a zentai
fut ball klu bo kat, va la mint Hajdú kovót
(szerb csa pat) és a Jánoshida SE-t hív tuk
meg. A ren de zés költ sé ge it a Nem ze ti Ci vil
Alap Nem zet kö zi Ci vil kap cso la tok és Eu ró pai In -
teg rá ció kol lé gi u má nak pá lyá za ti tá mo ga tá sá -
val te rem tet tük meg. Saj nos idõ köz ben a
palicsi fut ball klub va la mi lyen ok nál fog va
vissza lé pett, így négy csa pat – Újszász,
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Jánoshida, Hajdúkovó és Zenta – vett részt 
a tor nán. Hajdúkovó a szerb-ma gyar ha -
tár tól mint egy 15 km-re ta lál ha tó,
Újszászhoz kb. 165 km-re van. Va la mi kor
már csa pa tunk itt is fut bal lo zott a palicsi
fut ball klub bal. Zentáról rö vi den annyit,
hogy Újszászhoz kb. 175-180 km-re van.
La ko sa i nak szá ma 22- 23 000-re te he tõ, va -
la mint még négy kis te le pü lés tar to zik
hoz zá köz igaz ga tá si lag. Jó részt ma gya rok
és szer bek lak ják, kb. 85 % ma gyar aj kú.
Zentának 28 sport szak osz tá lya mû kö dik.
2005. év ben ün nep lik a sport egye sü let
fenn ál lá sá nak 100. év for du ló ját, mely re az
Újszászi VVSE is meg hí vást ka pott.

Csa pa tuk 27-én 10,30-kor ér ke zett meg. 
Õket a kül dött ség ve ze tõi kö vet ték: Ba jusz
Ist ván, a fut ball klub el nö ke és Törteli Jó zsef,
a Zentai sport szak osz tály ok mi nisz te re,
bir kó zó vi lág- és Eu ró pa-baj nok, va la mint
olim pi ai he lye zett. Ebéd után kez dõ dött
meg a tor na. A Tor na csar nok ban a spor to -
ló kat és a ven dé ge ket Mol nár Pé ter pol gár -
mes ter kö szön töt te, majd Bá lint Fe renc
VVSE el nök meg nyi tot ta a tor nát.

Az el sõ mér kõ zé sen az újszásziak ne he -
zen tör ték fel a masszí van vé de ke zõ Zenta 
vé del mét, de a na gyobb kis pá lyás ru tin
vé gül a ha za i ak ja vá ra dön töt te el a mér -
kõ zést (Újszász – Zenta 4–1). 

A má sik két csa pat ta lál ko zó ján
Jánoshida vé gig csak fu tott az ered mény
után, az ügye sen passzol ga tó haj dú já rá si -
ak meg ér de mel ten gyõz tek. (Jánoshida –
Haj dú já rás 3–6). A két ma gyar szom széd -
vár pa rázs han gu la tú mér kõ zé sén az
újszásziaknak si ke rült vissza vág ni uk a
baj no kin el szen ve dett sú lyos ve re sé gért,
úgy, hogy a hidaiak két szer is ve zet tek.
(Újszász – Jánoshida 5–3). A két kül föl di
csa pat meccse meg le pe tés re az elõ zõ leg
gyen gébb nek gon dolt Zenta gyõ zel mét
hoz ta (Zenta – Haj dú já rás 3–0), így az
utol só for du ló ra igen ér de kes hely zet ál -
lott elõ. Ha Újszász leg alább ik szel Haj dú -
já rás el len, biz tos el sõ. Ha ki kap, az utol só
mér kõ zés ered mé nyé tõl függ a he lye zé se.
Saj nos a so ká ig 1–1-re ál ló meccs a haj dú -
já rá si ak gyõ zel mé vel vég zõ dött (Újszász –
Haj dú já rás 1–3). 

Az utol só mér kõ zé sen, ha Zenta leg -
alább négy gól lal meg ve ri Jánoshidát, el sõ, 
ha ki kap, utol só, dön tet len ese tén pe dig
har ma dik. Újszász ak kor vég zett vol na az
élen, ha Zenta gyõz, de csak há rom vagy
en nél ke ve sebb gól lal. A hidaiak azon ban
össze kap ták ma gu kat a vé gé re, és 6–4-re
le gyõz ték a szer be ket. A vég ered mény:

1. Haj dú já rás, 2. Újszász, 3. Jánoshida,
4. Zenta. A gól ki rály Czibak Ti bor
(Jánoshida), a leg jobb ka pus pe dig Szaszkó
Csa ba (Újszász) lett. A leg jobb já té kos cí -
mét a zentaiak csa pat ka pi tá nya, Sóti Mi -
hály vi het te ha za. 

A díj át adá son Újszász, Zenta és a tá vol -
lé võ Palics csa pa ta em lék pla ket tet ka pott,
töb ben em lék la pot, ok le ve let ve het tek át,
me lye ket Mol nár Pé ter pol gár mes ter, il let -
ve Bá lint Fe renc VVSE el nök adott át. Ezt
kö ve tõ en Zenta és Újszász ve ze tõi, spor to -
lói a Szász Ét te rem ben kö zös va cso rán vet -
tek részt, mely haj na lig tar tott. 28-án dél -
elõtt Mol nár Pé ter pol gár mes ter és a töb bi

ve ze tõ el kö szönt a ven dé gek tõl, ab ban a
re mény ben, hogy 2005-ben ta lál ko zunk.

Tá mo ga tók: Újszász és Vi dé ke Kör ze ti
Ta ka rék szö vet ke zet, Újszász 2000 Ala pít -
vány, Eszes-Ker, Fecs ke Kft..

Nagy Já nos
Ka to na Kár oly

VTB

No vem ber 21-én két cso port ban meg -
kez dõ dött a Vá ro si Te rem lab da rú gó Baj -
nok ság. A fi a ta lab bak 11. a 35 éven fe lü li ek 
pe dig 7. al ka lom mal mér kõz nek a baj no ki
cí mért. A fi a ta lok cso port já ba 10 csa pat ne -
ve zett, az el sõ két for du ló ban azon ban
csak 9 csa pat lé pett pá lyá ra. A B. Elõ re két -
szer kért ha lasz tást. Re mél he tõ leg a har -
ma dik for du ló ra össze sze dik ma gu kat.
Raj tuk kí vül az elõ zõ évi baj nok ság va la -
mennyi csa pa ta már pá lyá ra lé pett. Új

csa pat a 2002. évi baj nok a Láz ár és Tár sai,
valamint az FC Coronita, amelyben
„kiöregedett” lábtoll-labdázók játszanak.

I. for du ló no vem ber 21. Já ték ve ze tõ:
Tóth Sán dor

Jack Daniels-Postás 8-5 (5-2)
Gól lö võk: Ber ki Mik lós 2, Bajzáth

Lász ló 2, Csató Pé ter 2, Humli Ró bert 2 ill.
Ma ró di Pé ter 3, Sza bó Nor bert 2. Hét per -
cig kel lett vár ni a baj nok ság el sõ gól já ra.
A 7. perc ben Humli Ró bert ta lált be
Váradi Attila hálójába.

Nemmindegy-FC Coronita 8-7 (3-2) 
Gól lö võk: Zanócz Pé ter 3, Sza bó Jó zsef 

2, Ju hász And rás 2, Kiss Ta más 1 ill. Petrik
Pé ter 2, Hartyányi Dá ni el 2, Miucsics Im -
re 1, Tóth Sza bolcs 1, Ju hász And rás 1
(öngól).

Be mu tat ko zó mér kõ zé sén ügye sen,
tech ni ká san ját szott a Coronita. Ám a
gyõ ze lem hez ke ve sen voltak.
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Láz ár és Társai-Bikavér 9-8 (6-2)
Gól lö võk: Szûcs Jó zsef 4, Szarvák Nor -

bert 2, Kaló Zsolt 2, Ma jor 1 ill. Szi ta Já nos
6, Szûcs Zsolt 1, Giuliano Obreja 1.

6-2-rõl 8-7-re for dí tott a Bi ka vér. Már
csak egy perc volt hát ra. A Bi ka vér a gyõ -
zel mét ün ne pel te. Szûcs Jó zsef ka pus -
ként elõ refut va két szög let bõl be gu rí tott
lab dá val elõbb egyen lí tett, majd az utol só
pil la na tok ban a gyõztes gólt is megsze -
rez te.

Porto-Mindhalálig 10-4 (5-1)
Gól lö võk: Nagy Zol tán 3, Ve res Zol tán 

3, Gör csi Zol tán 1, Rabnecz Ist ván 1,
Szádeczki Zol tán 1, Sipos Pé ter 1. ill. Ser -
bán Jó zsef 2, Szentpéteri Tibor 2.

Könnyû gyõ ze lem mel kez dett a baj no -
ki cím vé dõ je.

II. for du ló no vem ber 28. Já ték ve ze tõ:
Mun ká csi Lász ló

Út tö rõ park –Jack Daniels 12-2 (5-1)
Gól lö võk: Kiss Fe renc 4, Var ga Ist ván

ifj. 2, Var ga Lász ló 2, Mol nár Jó zsef 2,
Gara Lász ló 1, Szilvási Fe renc 1. ill. Ve res
Zsolt 1, Csató Péter 1.

Is mét baj no ki re mé nyek kel in dul az
Út tö rõ park.

Bi ka vér –Nemmindegy 8-5 (4-4)
Gól lö võk: Szi ta Já nos 4, Zsigrai Csa ba

3, Ka to na Kár oly 1. ill. Sza bó Jó zsef 3, Kiss
Tamás 1, Dora Álkos 1.

A gól ké pes Szi ta Já nos el dön töt te a
mér kõ zést. 

Mind ha lá lig – Pos tás 15-0 (6-0)
Gól lö võk: Konka Ta más 5, Ser bán Jó -

zsef 4, Tarcsa Ta más 2, Polónyi At ti la 1,
Sztrunga At ti la 1, Gindl 1, Szentpéteri
Tibor 1.

Csa pat osz la tó (?) gyõ ze lem!

Porto – Láz ár és Tár sai 10-2 (3-1)
Gól lö võk: Nagy Zol tán 6, Ve res Zol tán 

2, Sipos Nor bert 1, Kaló Zsolt 1 (ön gól) ill.
Szûcs Jó zsef 1, Láz ár Ri chárd 1. 

Rang adót nyert a Porto.

A 11. Vá ro si Te rem baj nok ság ál lá sa a II.
for du ló után

1. Porto 2 2 -  - 20-6 6
2. Úttörõpark 1 1 - - 12-2 3
3. Mindhalálig 2 1 - 1 19-10 3
4. Bikavér 2 1 - 1 16-14 3
5. Nemmindegy 2 1 - 1 13-15 3
6. Lázár és T. 2 1 - 1 11-18 3
7. Jack Daniels 2 1 - 1 10-17 3
8. FC Coronita 1 - - 1  7-8 0
9. Postás 1 - - 1  5-23 0
10. B.Elõre 2 0 04  - - - 0

A gól lö võlis ta él cso port ja a II. for du ló
után

10 gó los: Szi ta Já nos
9 gó los: Nagy Zol tán
6 gó los: Ser bán Jó zsef
5 gó los: Konka Ta más, Ve res Zol tán,

Szûcs Jó zsef, Sza bó Jó zsef

7. Sze ni or baj nok ság

A sze ni o rok nál a ta va lyi részt ve võk kö -
zül nem ne ve zett a Loksi. Az el sõ for du lót 

csak öt csa pat kezd te. A má so dik for du ló -
tól be kap cso ló dott Va sas Lász ló ve ze té sé -
vel Szászberek csapata.

I. for du ló no vem ber 22. Já ték ve ze tõ:
Dékány Zsolt 

Real Spedíció – Szür ke ál lo mány 11-2
(5-0)

Gól lö võk: Szi ta Já nos 4, Vid ra Zsolt 4,
Far kas Gá bor 2, Far kas Ist ván 1, Ko vács
Szi lárd 1 (ön gól) ill. Pomázi Já nos 1, Ko -
vács Szilárd 1.

Rang adó val kez dõ dött a baj nok ság. 15 
per cig nem bír tak egy más sal a csa pa tok.
A 15. perc ben Szi ta Já nos ta lá la tá val meg -
kez dõ dött a gól gyár tás és vá rat lan, nagy
kü lönb sé gû gyõzelmet ara tott a Real
Spedíció. 

Da ra zsak – Víg Bak ter 
A szo ká sos, szí vós stí lu sá ban ját szó

Da ra zsak je len tõs kü lönb ség gel nyer tek a 
szol no ki já té ko sa it nél kü lö zõ Víg Bakter
ellen.

II. for du ló no vem ber 28. Já ték ve ze tõ:
Bohács Já nos

Szürkeállomány-Darazsak 14-3
Gól lö võk: Bez zeg Lász ló 5, Ga ra Lász -

ló 2, Ko vács Szi lárd 2, Er dei Ti bor 2,
Pomázi János1, Kaizer Im re 1, Ba logh Ár -
pád ön gól 1, ill. Kálló Ist ván 2, Ba logh Ár -
pád 1.

Ren dez te so ra it a Szür ke ál lo mány. A
gól lö võ ci põk is elõ ke rül tek.

Real Spedció -Szunnyogók 19-2
Gól lö võk: Szi ta János 9, Vid ra Szabolcs

5, Far kas Gá bor 3, Koncsik Fe renc 2, ill.
Ko vács Fe renc 1, Szórád Bé la 1.

A hú szat si ke rült el ke rül ni.

Szász be rek -Víg Bak ter 12-4
Gól lö võk: Pe tõ Sán dor, Nagy Zol tán 2,

Zsigerdi Csa ba 2, Va sas Lász ló 1, Nagy
Csa ba 1, ill. Mol nár Jó zsef 4.

Si ke res szász be re ki be mu tat ko zás.
Az el sõ for du ló ból el ma radt Szász be -

rek – Szunnyogók mér kõ zést a har ma dik
for du ló mér kõ zé sei után pótolják. 

Az ál lás a II. for du ló után

1. Real Spedíció 2 2 – – 30-4 6
2. Szászberek 1 1 – – 12-4 3
3.Szürkeállomány 2 1 – – 16-14 3
4. Darazsak 2 1 – – 11-17 3
5. Víg Bakter 2 – – 2 2-20 0
6. Szunnyogók 1 – – 1 2-19 0

A gól lö võ lis ta él cso port ja a II. for du ló
után: 13 gó los: Szi ta Já nos, 9 gó los: Vid ra
Sza bolcs.

Várat magára a
gyõzelem

NB-II. Újszász – Salgótarján 5,5–6,5

A baj nok ság har ma dik for du ló já ban a
lis ta ve ze tõ Nóg rád me gyei csa pa tot fo gad -
tuk. El len fe lünk ala po san meg erõ sö dött,
hi szen négy új szer ze mény ült asz tal hoz.

Az éltáblákon Ká das és Mol nár nem
koc káz ta tott. Rö vid já ték után a meg nyi tá -
si sza kasz ban dön tet len re ad ták par ti ju -
kat. Két órai já ték után szin te min den táb -
lán job ban áll tunk, így még egy na gyobb
ará nyú gyõ ze lem is ki né zett. Gu lyás, Kiss
és Bo gár is nagy sze rû en ját szott, ma ga biz -
to san nyert. Saj nos Te lek egy lé pé ses vesz -
tõt hú zott, ami az egész csa pa tot de mo ra li -
zál ta. Hõgye ked ve zõbb ál lást ron tott el,
míg Merena és Ju hász gya log elõ nyös vég -
já ték ban ve szí tett. Egye dül if jú sá gi ver -
seny zõnk, Kuti ját szott meg fe le lõ en, azon -
ban az elõ nyös, ne héz tisz tes vég já ték ban
nem tud ta ki csi kar ni a gyõ zel met. Nagy
kár volt az el hul laj tott pon to kért, hi szen
egy gyõ ze lem mel már is fel ug rot tunk vol -
na a kö zép me zõny be.

Gyõ zött: Kiss, Gu lyás, Bo gár,
Dön tet le ne zett: Ká das, Mol nár, Ta kács, 

Var ga, Kuti
Vesz tett: Ju hász, Te lek, Hõgye,

Merena.
A baj nok ság ál lá sa há rom for du ló után: 

1. Salgótartján, Sta tisz ti ka II. (Bp.) 23,5
pont, 3. Gö döl lõ 21,5 pont, 4. Fü zes abony
20,5 pont, 5. Pénz ügy õr SE II. (Bp.) 19
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Májer Já nos (jobbra) örök re el ment



pont, 6. Fót 18,5 pont, 7. Jász be rény 17,5
pont, 8. Me zõ kö vesd 16 pont, 9. Újszász,
Szol nok, Vác 15,5 pont, 12. Kár pá ti Er nõ
SE (Bp.) 9,5 pont.

A me gyei csa pat baj nok ság ban foly tat ta 
re mek tel je sít mé nyét tar ta lék együt te -
sünk. No vem ber ben há rom for du lót bo -
nyo lí tot tunk le, és mind há rom mér kõ zé -
sen gyõ zel met sze rez tünk. Mart fû el len
tar ta lé ko san ül tek asz tal hoz já té ko sa ink,
hi szen Ká das és Lõrinczy L. nem tud ta
vál lal ni a já té kot. En nek el le né re ma ga biz -
tos si ker szü le tett az utób bi évek mu mu sa
el len. 

Újszász II. – Mart fû 6,3–3,5
Gyõ zött: Lõrinczy J., Kaló, Kur di,

Répási, Sza bó
Dön tet le ne zett: Ma ku la, Gönczöl,

Retter
Vesz tett: Gu lyás, Ko vács.
A kö vet ke zõ for du ló ban Kar ca gon ven -

dé ges ked tünk. A há zi gaz dák év rõl év re
fej lõd nek, ami el sõ sor ban ki vá ló után pót -
lás-ne ve lé sük nek kö szön he tõ. En nek el le -
né re esélyt sem ad tunk, és szál lí tot tuk a
kö te le zõ gyõ zel met.

Kar cag II. – Újszász II. 2,5–7,5
Gyõ zött: Ká das, Lõrinczy J., Répási,

Retter, Gu lyás
Dön tet le ne zett: Kaló, Ma ku la, Gönczöl, 

Ko vács, Sipos.
No vem ber utol só for du ló já ban Kun -

ma da ras együt te sét fo gad tuk. El len fe lünk
több kar ca gi já té kos sal erõ sí tett, en nek el -
le né re mi vol tunk az esé lye sek. Ha tal mas
le he tõ sé get sza lasz tot tunk el, hi szen volt
olyan idõ szak, ami kor a 9 pont is el ér he tõ
lett vol na. A vé gén saj nos né hány já té kos
ba ki zott, így meg kel lett elé ged ni a ki sebb
ará nyú gyõ ze lem mel. 

Újszász II. – Kun ma da ras 6–4
Gyõ zött: Kaló, Gönczöl, Kur di, Répási
Dön tet le ne zett: Ká das, Gu lyás, Ko vács, 

Sipos
Vesz tett: Lõrinczy J., Retter.
A baj nok ság ál lá sa az 5. for du ló után:

1. Kis új szál lás (30 pont, 5 mér kõ zés), 2.
Újszász II. (26,5 pont, 4 m), 3. Kun ma da -
ras, Kar cag II. (23,5 pont, 5 m), 5.
Törökszentmiklós (22 pont, 4 m), Szol nok
II. (22 pont, 5 m), 7. Túrkeve, Rákóczifalva
(18,5 pont, 4 m), 9. Mart fû (14,5 pont, 4 m).

No vem ber 13-án im már nyol ca dik al -
ka lom mal ke rült meg ren de zés re a Sak ko -
zó If jú sá gért Ala pít vány or szá gos gyer -
mek és if jú sá gi ver se nye. Négy kor cso -
port ban küz döt tek Szol no kon a Ga lé ria ét -
te rem ben az if jú sá gi sak ko zók.

Szak osz tá lyunk tag jai is mét ki tet tek
ma gu kért, hi szen kor osz tá lyuk ban egy el -
sõ és két har ma dik he lye zést si ke rült el ér -
ni ük. A II. kor cso port ban Sipos Gá bor
nagy sze rû en helyt állt, sor ban arat ta a gyõ -
zel me ket és úgy tûnt, hogy akár az el sõ
hely re is be fut hat. Ri vá li sá tól azon ban ve -
re sé get szen ve dett, így a do bo gó har ma -
dik fo kán vég zett. 

Vég ered mény (1994-1995. év ben szü le -
tet tek, 7 for du ló, 32 részt ve võ):

3. Sipos Gá bor (Újszász) 5 pont.
A III. kor cso port ban nagy sze rû újszászi 

si ker szü le tett. Répási Dá vid sor ra vet te az
aka dá lyo kat, és az utol só for du ló ban azt a
lu xust is meg en ged het te ma gá nak, hogy
ri vá li sá tól, Dobák Dá ni el tõl ve re sé get
szen ved jen. Ez idén már a má so dik al ka -
lom volt, hogy a kor osz tá lyos ma gyar baj -
nok elõtt vég zett.

III. korc cso port (1992-1993. év ben szü -
le tet tek, 7 for du ló, 16 részt ve võ):

1. Répási Dá vid (Újszász) 5,5 pont.
A leg na gyob bak kö zött is ér de kel tek

vol tunk. Ko vács Ist ván re me kül raj tolt,
azon ban ké sõbb be csú szott egy-két vá rat -
lan ve re ség. Az utol só for du ló ban szép já -
ték kal gyõ zött, és vé gül fel ka pasz ko dott a
do bo gó leg al só fo ká ra.

IV. kor cso port (1990-1991-ben szü le tet -
tek, 7 for du ló, 14 részt ve võ)

3. Ko vács Ist ván (Újszász) 4 pont.
No vem ber 20-án Szol no kon ke rült

meg ren de zés re a me gyei sze ni or ra pid

baj nok ság. Szak osz tá lyun kat öt idõs já té -
kos kép vi sel te tel jes si ker rel. Né mi meg le -
pe tés re NB-II-es já té ko sunk Lõrinczy Já -
nos nyer te a ver senyt. Egy dön tet len mel -
lett a töb bi par ti ját meg nyer te, így meg -
elõz te éljátékosunkat, Ká das Gá bort.

A töb bi újszászi részt ve võ (Nagy Já nos,
Ma ku la Kár oly és Sza bó Dá vid) a kö zép -
me zõny ben vég zett.

A sok jó hír után saj nos egy szo mo rú val 
kell be fe jez nem a no vem be ri ese mé nye -
ket.

Hosszan tar tó, sú lyos be teg ség után
éle té nek 77. évé ben el hunyt szak osz tá -
lyunk leg idõ sebb tag ja, Májer Já nos. Ja ni
bá csi a Szol no ki MTE, majd ké sõbb a szol -
no ki Olaj bá nyász csa pa tá nak osz lo pos
tag ja volt. MÁV al kal ma zott ként több ször
ját szott si ke re sen a vas utas baj nok ság ban.
Az utób bi évek ben Újszász me gyei csa pa -
tá ban sak ko zott. Men ta li tá sa, a sakk irán ti
alá za ta és sze re te te min den ki szá má ra pél -
da ér té kû. So ha nem pa nasz ko dott, bár
tud tuk, hogy sú lyos be teg. Po zi tív gon dol -
ko dás mód ja a ne héz idõsza kokon is át se -
gí tet te. Saj nos az utol só sakk par tit az élet a
ha lál lal szem ben el ve szí tet te. Em lé ke a szí -
vünk ben örök ké él ni fog. 

Szak osz tá lyunk de cem ber ha vi
prog ram ja:

De cem ber 5. NB-II. 4. for du ló
Pénz ügy õr II. (Bp.) – Újszász

De cem ber 11. Jász-Nagykun-Szolnok
Me gye vil lám baj nok sá ga
Hely szín: Szol nok, HEMO

De cem ber 19. 10.00 NB-II. 5. for du ló
Újszász – Gö döl lõ
Hely szín: Szász Ven dég ház.

Var ga Lász ló

Távjátszmák
Ké rem el len õriz zék a novemberi játsz -

ma ál lá so kat. A küz de lem így alkult to -
vább:

I. csa pat:
17. Bxf6+, Ke7 18. Be6+és le ve zet tem,

hogy ki rály bár ho va lép 19. Bxe8+, Kxe8
után 20. Vc8+, Ke7 vagy Kf7. 21. Vxb7 és
az a8 bás tya el ve szett!

!""""""""#
çtM + + +%
æOqO L +o%
å + V + +%
ä+ +pO + %
ã +bP + P%
â+ N + P %
ápPp+ + +%
à+ + + K %
/èéêëìíîï)

El len fe le im 3 nap gon dol ko dá si idõt
kér tek, azon ban 1 nap után fel hív tak, és
meg kö szön ve a par tit, a já té kot fel ad ták.
Az ál lás: 1:0 a vi lá gos ja vá ra.
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Répási Dá vid. No vem ber ben min dent meg nyert, amit le he tett
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II. csa pat:
18. Vg8+, Ke7 vagy Kf7 19. Bad1

!""""""""#
çtM + +q+%
æOoO L +o%
å + W O +%
ä+ + T + %
ã +b+ + P%
â+ N + P %
ápPp+ + +%
à+ +r+ K %
/èéêëìíîï)

III. csa pat:
18 Vg8-ra sö tét Ke7, 19. Vf7+, Kd8, 20.

Bad1, Fd4+, 21. Kg2

!""""""""#
çtM L + +%
æOoO +q+o%
å + W O +%
ä+ + + + %
ã +bV + P%
â+ N + P %
ápPp+ +k+%
à+ +r+ + %
/èéêëìíîï)

Kárem vá la szu kat de cem ber 20-ig be -
mon da ni.

Kellemes ün ne peket és BÚÉK

Ma ku la Kár oly

Maraton
részletekben

Si ker rel mu tat ko zott
be no vem ber 20-án és
21-én a Bu da pest
Sport iro da idei új don -
ság nak szá mí tó sze -
zon zá ró ja, az 1. Ba la -
ton- maraton és félmara -
ton a sió fo ki Arany par -
ton. A Ba la ton part ján
tom bo ló vi ha ros szél
el le né re több szá zan
bú csúz tat ták az idei fu -
tó sze zont az új ver se -
nyen. A fu tók két nap alatt há rom rész let -
ben tel je sít het ték – ez út tal a meg szo kot tól 
ki csit más ként – a klasszi kus ma ra to ni tá -
vot (42195 mé ter), akár egyé ni leg vagy a
pár juk kal. Le he tõ ség volt csak a
minimaratoni (6.1 km) vagy csak a va sár -
na pi félmaratoni (21.1 km) tel je sí té sé re. A
szom ba ti el sõ rész táv nak (15 km) és a
minimaratoninak kö zel öt száz, majd a va -
sár na pi félmaratoninak már mint egy hét -
száz a hi deg tõl, szél tõl vissza nem ri a dó,
min den re el szánt fu tó vá gott ne ki.
Újszászról Nyí ri Lajosné in dult a ver se -
nyen. A mind há rom tá vot tel je sí te tõ nõk
kö zött össze sí tés ben a 62. he lyen vég zett.
A 15 ki lo mé tert 1 óra 50:03 perc, a 6.1 km-t
42:32, a 21.1 ki lo mé tert 2 óra 4:53 perc alatt
tel je sí tet te. Össze sí tett ered mé nye 4 óra
37:28. Nyíriné Er zsi ez zel az ered ménnyel 

jõvõ õsszel is elé ge dett len ne, ami kor is
egy ben akar ja tel je sí te ni a ma ra to ni tá vot.
A ver se nyen in du lá sát Iváncsik Im re, HM
po li ti kai ál lam tit kár és az Újszász 2000
Ala pít vány tá mo gat ta.

Nyárlõrinci aranyak

Há rom egye sü let 86 ver seny zõ je in dult
Nyárlõrincen az or szá gos gyer mek és ser -
dü lõ láb toll-lab da ver se nyen. Az év utol só
után pót lás tor ná ján min den ver seny -
szám ban újszászi gyõ ze lem szü le tett. A fi -
úk és a lá nyok egy aránt arany ér mek kel
bú csúz tak kor cso port juk tól. Jö võ re szin te
mind egyi kük már egy kor cso port tal fen -
tebb in dul. Ered mé nyek: Ser dü lõ fiú hár -
mas (8): 1. Bo ros Pé ter, Dombai And rás,
Nózsi Pé ter, 2. Ka pás Ág nes, Nagy Gá bor,
Ta kács Zol tán, 3. Csák Ri chárd, Krizsán
Gá bor, Sza bó Dá vid, 5. Helle Ró bert, Ko -
csis Sán dor, Szûcs Ist ván, 7. Duka Ádám,
Ka na las Csa ba, Mu ha ri Pé ter, 8. Ka na las
Csa ba, Vidák Ádám, Vidák Pál. Ser dü lõ fiú 
pá ros (11): 1. Bo ros Pé ter, Nózsi Pé ter, 2.
Csák Ri chárd, Sza bó Dá vid, 3. Dombai
And rás, Krizsán Gá bor és Nagy Gá bor, Ta -
kács Zol tán. Ser dü lõ lány hár mas (4): 1.
Makai Gréta, Sza bó Nó ra, Var ga Ri ta, 2. Bí -
ró Be á ta, Eperjessy Zsó fia, Mol nár Vik tó -
ria, 4. Barta Bar ba ra, Sán dor Edi na, Szõ ke
Vik tó ria. Ser dü lõ lány pá ros (8): 1. Sza bó
Nó ra, Var ga Ri ta, 2. Barta Bar ba ra, Ka pás
Ág nes, 3. Ko vács Ad ri enn, Makai Gréta és
Eperjessy Zsó fia, Mol nár Vik tó ria. Gyer -
mek fiú hár mas (10): 1. Becskereki Sán dor,
Tóth Ger gõ, Tóth Ro land, 3. Csák Dá vid,
Gaj dos Ti bor, Kö böl Áron, 5. Ala pi Ádám,
Krizsán At ti la, Sa mu Ta más, 7. Ala pi Ádám,
Orosz Csa ba, Vaskeba Dá vid. Fiú pá ros
(15): 1. Becskereki Sán dor, Tóth Ro land, 3.
Csák Dá vid, Gaj dos Ti bor. Gyer mek lány
hár mas (6): 1. Hor váth Mart ina, Joó Anett,
Ko vács Ad ri enn, 2. Ézsiás Kit ti, Gaz dag
Vik tó ria, Szõ ke Vik tó ria. Gyer mek lány
pá ros (8): 1. Hor váth Mart ina, Joó Anett, 2.
Ézsiás Kit ti, Gaz dag Vik tó ria. 
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Nagy lét szá mú, 35 fõs csa pat tal vett részt a Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la fu -
tó csa pa ta Ba kos Dá ni el ve ze té sé vel Abonyban a FutAbony ut cai fu tó ver se nyen, amely 
egy ben is ko lák kö zöt ti Háry Kupa és Ma gas Ist ván em lék ver seny is volt. Az év zá ró fu -
tá son egy-egy kor cso port ban nagy, 100-150 fõs me zõ nyök in dul tak. Ilyen nagy me zõ -
nyök ben na gyon ér té ke sek az ér mes he lye zé sek. Kor osz tá lyá ban Ko vács Dá ni el és
Papp Já nos szer zett bronz ér met. Ba kos Dá ni el és Zvolenszki Kár oly 5. he lyen, Var ga
Fe renc 7. he lyen ért cél ba. A fu tó csa pat meg kezd te az õszi ala po zást. Ta vasszal ko moly 
ered mé nyek várhatók.

A hideg és a szél sem volt akadály



11. German Open

No vem ber 27-28-án a né met or szá gi
Hagenben, a láb toll-lab dá zás eu ró pai böl csõ -
jé nek szá mí tó Halle Mittelstadtban ren dez -
ték a leg na gyobb ha gyo má nyok ra vissza te -
kin tõ, klu bok kö zöt ti eu ró pai láb toll-lab da
ver senyt, a 11. German Opent. A 2004. évi
nyílt né met nem zet kö zi baj nok sá gon négy
or szág – Finn or szág, Fran cia or szág, Ma -
gyar or szág, Né met or szág– 20 egye sü le té -
nek 28 fér fi és 9 nõi csa pa ta in dult. Ma gyar -
or szá got a Nem ze ti Ci vil Alap Nem zet kö zi Ci -
vil kap cso la tok és Eu ró pai In teg rá ció kol lé gi u má -
nak pá lyá za ti tá mo ga tá sá val borjádi,
cserszegtomaji, jánoshidai, kisná nai, nagy -
ka ni zsai és újszászi ver seny zõk kép vi sel -
ték, akik a rész vé te li jo got a jú li u si újszászi
nem zet kö zi ver se nyen vív ták ki. Az
Újszászi VVSE láb toll-lab da szak osz tá lyá -
ból öt fér fi és egy nõi csa pat uta zott. A kö zel
húsz órás bu szo zás utá ni el sõ ver seny na -
pon a fér fi ak nyolc, a nõk két cso port ban
rang so ro ló kör mér kõ zé se ket vív tak. A se -
lej te zõk jól si ke rül tek. A ma gya rok, kö zöt -
tük az újszásziak Újszász 4. és az Edzõk csa -
pa tá nak ki vé te lé vel ve ret le nül zár ták az el -
sõ na pot, és cso port el sõ ként ju tot tak a má -
so dik na pi „K.O szisz té má nak” ne ve zett ki -
esé ses foly ta tás ba. A fin nek tõl ve re sé get
szen ve dõ Újszász 4. cso port má so dik ként
ne he zebb ág ra ke rült, és a Nagy ka ni zsa
ZDSE csa pa tá val ját szott a nyolc kö zé ju tá -
sért. Há rom játsz má ban (21-10, 18-21, 21-16)
ne he zen ad ta meg ma gát. Nagy ka ni zsa a
négy kö zé ju tá sért Újszász 5 csa pa tát gyõz -
te le. A ka ni zsa i ak az elõ dön tõ ben a ta va lyi
gyõz tes Kisnánát ütöt ték ki, majd a dön tõ -
ben „le mos ták a pá lyá ról” a há rom egye sü -
let já té ko sa i ból össze ál lí tott né met vá lo ga -
tot tat. Az újszásziak kö zül a fér fi me zõny -
ben a leg jobb ered ményt, - 4. he lye zést- a
Ba kó Já nos, Béki Ta más, Konka Gá bor, Konka Pé -
ter össze ál lí tá sú csa pat ér te el, amely az elõ -
dön tõ ben fej-fej mel let ti küz de lem ben
vesz tett a né me tek el len (16-21, 19-21), majd 
a 3. he lyért Kisnána el len már ked vet le nül
játsz va (14-21, 15-21) a do bo gó ról is le ma -

radt. 5. Bo gár Lász ló, Kéz ér Zsolt, Tóth Gá bor, 7.
Hartyányi Dá ni el, La ka tos At ti la, Pint ácsi Lász -
ló. (La ka tos At ti la azon ke ve sek kö zé tar to -
zik, akik mind a ti zen egy German Openen
részt vet tek.) 8. Ala pi Zol tán, Nagy Gá bor,
Sipos Pé ter, 9. Ézsiás Ta más, Ézsiás Ti bor,
Monori Sán dor. 21. az Edzõk csa pat
(Budavölgyi Kál mán, Fe hér Já nos, Or bán Ti bor,
Ve res Pál).

Álom sze rû en kez dett a Harsányi Ju dit,
Ka pás Ág nes, Var ga Ad ri enn, Var ga Klá ra
össze ál lí tá sú újszászi nõi csa pat a CBC
Wuppertal el len. Pil la na tok alatt 14-5-re
ve zet tek, de meg tor pan tak és a ki üté ses
gyõ ze lem he lyett csak ne he zen ki szen ve -
dett 21-18 lett be lõ le. A má so dik és a har -
ma dik játsz mát már a né me tek irá nyí tot -
ták (9-21, 15-21). 2-1-gyel a né me tek men -
tek to vább. Az újszásziaknak a har ma dik
he lyért a cso port küz del mek so rán egy szer 
már le gyõ zött FFC Hagent kel lett is mét
meg ver ni ük. Ez egy könnyû és egy szo ros
játsz má ban si ke rült is. A dön tõt lát va,
ame lyet a Nagy ka ni zsai ZDSE lá nyai csak

ne he zen nyer tek 2-1-re, Var ga Adriék
German Open nye ré si le he tõ sé get sza -
lasz tot tak el. Fe hér Ju dit a cserszegtomaji
Mile Ale xand rá val és a kisnánai Szar vas
Anet tel egy csa pat ban 5. he lye zést ért el. 6.
Bu rai Eni kõ, La ka tos An gé la, Meny hárt Anna
(Jánoshida KSE). A ver seny ide je alatt ülé -
se zett az Eu ró pai Láb toll-lab da Szö vet ség
(SFE) köz gyû lé se, amely dön tött a 2. Eu ró -
pa-baj nok ság hely szí né rõl és idõ pont já ról.
Az EB hely szí ne 2005. jú li us 17-tõl jú li us
19-ig Újszász lesz. Majd utá na jú li us 21-tõl
a 10., ju bi le u mi Ma gyar Nem zet kö zi Baj -
nok ság ese mé nyei kö vet kez nek. 

Fe hér Já nos 
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A harmadik helyezett nõi csapat (Fotó: Veres Pál)

A negyedik helyezett férfi csapat  (Fotó: Veres Pál)

Az Újszászi Hír adó szer kesz tõ sé gi
ülé sei a Vá ro si Könyv tár ban 

De cem ber 14. Ja nu á ri lap terv
De cem ber 28. Lap zár ta
A kö vet ke zõ szám nap tár mel lék -

let tel 2005. ja nu ár 7-én je le nik meg.
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Asztalitenisz

No vem ber ben négy mér kõ zést ját szott
az Újszászi VVSE me gyei baj nok ság ban
sze rep lõ fér fi csa pa ta. A no vem ber 13-i
Jászkísér el le ni mér kõ zés elõt ti éj sza ka
Ba kó Ist ván, a csa pat leg jobb ja ve se -
görccsel kór ház ba ke rült. Két gyõ ze lem -
mel Fe hér Já nos he lyet te sí tet te. Ko vács
Szi lárd és Ve res Zol tán nye ret len ma radt.
Nagy Je nõ és a Fe hér János-Nagy Je nõ pá -
ros egy-egy gyõ zel mé vel alakult ki a
végeredmény Újszászi VVSE – Jászkísér
4-14.

No vem ber 18-án ide gen ben a Jász kun
Vo lán Szol nok III. volt az el len fél. A fi a tal
te het sé gek bõl álló csa pat el len Bakó Ist -
ván 2, Fe hér Já nos 1, Ko vács Szi lárd 1,
Nagy Jenõ 1 mér kõ zést nyert. A vég ered -
mény: Jász kun Vo lán Szol nok III. –
Újszászi VVSE 13-5.

No vem ber 21-én Újszászi VVSE –
H-Generál Jász be rény SE II. 6-12. Szo ros,
sok öt játsz más mér kõ zés után ala kult ki a
vég ered mény. Most is Ba kó Ist ván volt a
leg ered mé nye sebb. Há rom mér kõ zé sen
gyõ zött. A de rék sé rü lés sel baj ló dó Nagy
Je nõ ket tõt nyert. Ko vács Szi lárd az el len -
fél éljátékosa el len nyert és aka dá lyoz ta
meg, hogy négy gyõ ze lem mel tá voz zon
Újszászról. Ve res Zol tán és a pá ro sok
nye ret le nül ma rad tak. Ezen a mér kõ zé -
sen a dön tet len, sõt talán a gyõzelem is
benne volt az újszászi csapatban.

Az õszi sze zon be fe je zõ mér kõ zé sét
no vem ber 25-én Jász be rény ben ját szot -
ták. A H-Generál Jász be rény SE III. el le ni
ta lál ko zó ra gyõ zel mi re mé nyek kel uta -
zott az újszászi gár da. A ru ti nos öre gek -
bõl és te het sé ges fi a ta lok ból ál ló berényi
gár da szer te fosz lat ta az ál mo kat és
12-6-ra nyer te az év zá ró mér kõ zést. Az
újszászi pont szer zõk: Ba kó Ist ván 2,
Nagy Je nõ 2, Veres Zoltán 1 és a Bakó
István, Nagy Jenõ páros.
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Bakó István volt õsszel a legeredményesebb

Anyakönyvi hírek

Akiknek örülünk (újszülöttek):

Pat kó Fe renc – Nagy Tí mea
Fan ni ne vû gyer me ke;

Vidák Ja kab – Kiss Má ria
Dá vid ne vû gyer me ke;

Menkó Csa ba – Zsilka Mó ni ka
Dorina Jáz min ne vû gyer me ke

Akiknek gratulálunk
(házasságkötés):

Ju hász Ka ta lin – Sza bó Lász ló

Né meth Er zsé bet – Hornyák Ró bert

Akiktõl búcsúzunk (elhunytak):

Hudra Ist ván 41 éves,
Le hel út 13.

Ma jor Lászlóné 94 éves,
Akác fa út 90.

Bur ján Zol tán 83 éves,
Mun kás út 30.

Ko rom Mihályné 60 éves,
Me zõ út 86.

Koncz Jó zsef 81 éves,
Akác fa út 90.

Sze ke res Pál 62 éves,
Dam ja nich út 1/a.

Orvosi ügyelet

A hét vé gi or vo si ügye let szom ba ton
reg gel 7.00 órá tól hét fõ reg gel 8.00 órá -
ig, mun ka szü ne ti na po kon pe dig reg -
gel 7.00 órá tól más nap reg gel 8.00 órá ig
tart. Hét köz nap okon az ügye le ti szol -
gá lat es te 19.00 órá tól másnap reggel
8.00 óráig tart. 

2004. de cem ber 10. Dr. Szó ró Mag -
dol na, 11. Dr. Matosevics Ilo na, 12. Dr.
Kar ácson Já nos, 13. Dr. Szó ró Mag dol -
na, 14. Dr. Matosevics Ilo na, 15. Dr.
Kar ácson Já nos, 16. Dr. Matosevics Ilo -
na, 17. Dr. Szó ró Mag dol na, 18. Dr.
Batki Er zsé bet, 19. Dr. Kar ácson Já nos,
20. Dr. Szó ró Mag dol na, 21. Dr. Kar -
ácson Já nos, 22. Dr. Batki Er zsé bet, 23.
Dr. Kar ácson Já nos, 24. Dr. Matosevics
Ilo na, 25. Dr. Batki Er zsé bet, 26. Dr.
Szó ró Mag dol na, 27. Dr. Batki Er zsé -
bet, 28. Dr. Matosevics Ilo na, 29. Dr.
Batki Er zsé bet, 30. Dr. Karácson János,
31. Dr. Szóró Magdolna.

2005. ja nu ár 01. Dr. Kar ácson Já nos,
02. Dr. Matosevics Ilo na, 04. Dr. Kar -
ácson Já nos, 05. Dr. Szó ró Mag dol na,
06. Dr. Matosevics Ilo na, 07. Dr. Szó ró
Mag dol na, 08. Dr. Kar ácson Já nos, 09.
Dr. Matosevics Ilona.

Dr. Matosevics Ilo na Újszász, Sza -
bad ság tér 4. Te le fon: 366-272. Ren del:
Hétfõ-szerda-péntek 8-12-ig,
kedd-csü tör tök 14-18-ig.

Dr. Batki Er zsé bet Újszász, Sza bad -
ság tér 4. Te le fon: 552-004. Ren del:
Hétfõ-szerda-péntek 14-18-ig,
kedd-csü tör tök 8-12-ig.

Dr. Szó ró Mag dol na Újszász, Kos -
suth L. út 1. Tel.: 366-101.

Dr. Kar ácson Já nos Újszász, Sza -
bad ság tér 4. Te le fon: 552-003. Ren del:
Hétfõ-szerda-péntek 8-12-ig,
kedd-csü tör tök 14-18-ig.

A min den ko ri ügye le tes há zi or vos az
aláb bi te le fon szá mon is elérhetõ:

06-20/222-3055

A gyógy szer tár 
nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl – pén te kig: 
8 – 12,30-ig és 
15 – 18 órá ig

Szom ba ton: 9 órá tól – 11,30-ig

A gyógy szer tár ké szen lé ti 
szol gá la tot lát el 

szom ba ton 12,30-tól 20 órá ig

va sár nap 8 órá tól 20 órá ig
úgy, hogy a ké szen lé ti szol gá la tot

tar tó gyógy sze rész a nyit va tar tá si idõn 
túl la ká son ren del ke zés re áll az or vo si
ügye let szá má ra sür gõs, élet ve szé lyes
esetek ellátására.

A gyógy szer tár 
te le fon szá ma: 552-062.



38 2004. december

ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Emlékezés
BOROS JÓZSEF halálának 25. éves évfordulójára

Oly hir te len ra bolt el tõ lünk a ha lál,
Szí vünk ben örök fáj dal mat hagy tál.

Fe le sé ge, gyer me kei,
veje, me nye, uno kái és a csa lád

KÁLMÁN JÁNOS halálának 1. évfordulójára

„Nem si mo gat ke zed, nem 
mo so lyog ar cod, hi á ba szó lí tunk,
nem hall juk már han god.
Egy jaj szó nem sok, annyit nem mond tál,
csak el men tél a ha lál hosszú út ján.
Egy re mé nyünk van, ami él tet és ve zet,
hogy egy szer majd találkozunk veled.”

Csa lád ja és szü lei

KÁPLÁR BALÁZSNÉ (Joó Margit)
halálának 41. évfordulójára

„Szá munk ra te so ha
Nem le szel ha lott,
Szí vünk ben örök ké él ni fogsz,
Mint fenn a csil la gok.”

Sze re tõ lá nya, veje, 
uno kái, déd uno kái

KISS MIHÁLYNÉ szül. Csibrány
Erzsébet halálának 4. évfordulójára

Éle ted ben annyi sze re te tet ad tál,
Jó sá gos sza vad dal vi gasz tal tál,
Le het bár mily ve szély és fáj da lom,
Szí vünk ben em lé ked örökké élni fog.”

Sze re tõ csa lá dod

NAGY GÁBOR halálának 10.
évfordulóján

„Idõ ben egy re tá vo labb,
lé lek ben hoz zá egy re kö ze lebb,
em lé ke ben nünk
nem csak meg ma rad,
de nõve nõ.”

Rád em lé ke zünk

sze re tõ fe le sé ged,
gyer me ke id, uno ká id, déd uno ká id

SRANCZ JÁNOS halálának 15. éves
évfordulójára

„Te, aki annyi sze re te tet ad tál,
Te, aki so ha sem kér tél, csak ad tál,
Szí ved már nem fáj, 
a mi énk az vér zik,
a fáj dal mat ér ted az élõk érzik.”

Míg élünk, gyá szo lunk

Gyá szo ló csa lád ja

Köszönetnyilvánítás

Fá jó szív vel mon dunk kö szö ne tet test vé rek nek, só go rok nak,
só gor nõ im nek, kö ze li és tá vo li ro ko nok nak, is me rõ sök nek,
szom szé dok nak, ba rá tok nak, akik fe lejt he tet len fér jem, édes -
apám és nagy pa pánk

SZEKERES PÁL

te me té sén meg je len tek, sír já ra ko szo rút, vi rá got he lyez tek, fáj -
dal munk ban osztoztak.
Ez úton mon dunk kö szö ne tet há zi or vo sunk nak, Szó ró dok tor -
nõ nek és csa lád já nak, Sza bó Já nos te met ke zé si vál lal ko zó nak.

Sze re tõ fe le sé ge, fia,
me nye és uno kái

KOZMETIKA
Is mét vá rom ven dé ge i met a
Zrí nyi út 24. szám (Tár ház zal
szem ben) alat ti üz le tem ben!

ILCSI pro fesszi o ná lis ke ze -
lé sek szé pí tõ fü vek kel

– Arc- és de kol tázs ke ze lés
– Ott ho ni ápo lá si ta ná csok
– Szo lá ri um (200 Ft/10 perc)
– Gé pi ke ze lé sek
– AHA ke ze lés
– Cellulit ke ze lés
– Vég le ges szõr te le ní tés
– Fül be lö vés
– Smink (al kal mi pl.: szil -

vesz te ri, es kü või)

Nyit va tar tás:
Hét fõ: 14-19,30
Kedd: 14-19,30
Szer da: ZÁRVA
Csü tör tök: 14-19,30
Pén tek: 14-19,30
Szom bat: 9-13
Be je lent kez ni a 367-712

vagy a 20/5612-962 te le fon szá -
mon ill. sze mé lye sen lehet.

Se bõk Be á ta
mes ter koz me ti kus

Id. Bar na Já nos és Bar na Jánosné szül. Tán cos Má ria 2004.
no vem ber 13-án ün ne pel te 50. há zas sá gi év for du ló ját. Sok

sze re tet tel kö szön tik õket gyer me ke ik és azok családjai.
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Óvja lakását a
szélsõséges idõjárás
következményeitõl!

MINÕSÉG:
– re á lis áron, – 3 év ga ran ci á val

– 72 óra ha tár idõ vel

K I S S  K Á R O L Y
re dõny, re lu xa, har mo ni ka aj tó,

sza lag füg göny készítõ.
Aluredõnyök ak ci ós áron!

La kás: 5053. Szász be rek, Fõ tér 238.
Tel.: 56/366-366
06-70/221–5920.

UFO élelmiszer december havi 
AKCIÓS kínálata

– Cso ki mi ku lás 18 g ...............................................................42 Ft

– Cso ki mi ku lás 60 g ...............................................................89 Ft

– Lé dig sza lon cuk rok(több íz ben) ..............................689/ kg-tól

– Ma ci akác méz 250 g ...........................................................269 Ft

– Paloma õrölt ká vé 250 g ....................................................259 Ft

– Koc ka RAMA 250 g ............................................................109 Ft

– Vecsési sa va nyú sá gok .................................................198 Ft-tól

– Gyermelyi cér na me télt 250 g ...........................................119 Ft

– Gyermelyi cop focs ka 500 g...............................................179 Ft

– Napoleon Loire 0,7 l ..........................................................799 Ft

– Nagyrédei olasz riz ling 0,75 l ............................................219 Ft

– Aján dék cso mag ok........................................................899 Ft-tól

– Co ca-co la 2x2 l + aján dék.................................................449 Ft

Eze ken kí vül még sok más ter mék ak ci ós áron!

Ün ne pi nyit va tar tás:

De cem ber 24-én 6-13 h

De cem ber 25-26-án 6-20 h

Vár juk ked ves vá sár ló in kat!

Hét fõ tõl – va sár na pig: 6-20 h

UFÓ Élel mi szer Disz kont
Újszász, Zrí nyi út 2.

Te le ví zió, hi fi to rony, vi deó, rá dió,
mag nó, mû hold ve võ, ház tar tá si

kis gé pek, szá mí tó gép,
DVD-CD-lejátszó, an ten na szerelése

illetve

SZAKSZERÛ JAVÍTÁSA
GARANCIÁVAL.

Zérczi Já nos 
RTV mû sze rész

Újszász, Ba kó út 14.

Te le fon: 06-56-366-672
Mo bil: 06-30-309-8163

Tájékoztató adatok a 2004.
december 5-i népszavazás

eredményérõl
a szavazókörök 100,00 %-ának

adatai alapján 

Or szá go san:
Meg je lent 3.016.004 fõ, a választópolgá -
rok 37,48 %-a
Nem sza va zott 5.030.738 fõ, a vá lasz tó -
pol gár ok 2,52 %-a

Jász-Nagykun-Szolnok me gyé ben a vá -
lasz tó pol gár ok 30,10 %-a je lent meg a
nép sza va zá son

Újszászon a sza va zá son megjelent 1.565
fõ (29.94 %)

Össze sí tés az ér vé nyes sza va za tok
alapján

1. kér dés: 
Egyet ért-e Ön az zal, hogy az egész ség -
ügyi köz szol gál ta tó in téz mé nyek, kór há -
zak ma rad ja nak ál la mi, ön kor mány za ti
tu laj don ban, ezért az Or szág gyû lés sem -
mi sít se meg az ez zel el len té tes tör vényt?

Or szá gos
igen nem

1 921 237 1 034 425 
65,00 %- 35,00%-

Me gyei
igen nem

63.346 33.124 
65,66 % 34,34 %

Újszász
igen nem

1 031 485
68,01% 31,99%

2. kér dés: 
Akar ja-e, hogy az Or szág gyû lés tör vényt
al kos son ar ról, hogy ked vez mé nyes ho -
no sí tás sal - ké rel mé re - ma gyar ál lam pol -
gár sá got kap jon az a ma gát ma gyar nem -
ze ti sé gû nek val ló, nem Ma gyar or szá gon
la kó, nem ma gyar ál lam pol gár, aki ma -
gyar nem ze ti sé gét a 2001. évi LXII. tv. 19.
§ sze rin ti „Ma gyar iga zol vánnyal“ vagy a
meg al ko tan dó tör vény ben meg ha tá ro -
zott egyéb mó don iga zol ja?

Or szá gos
igen nem

1 519 856 1 428 358 
51,55 % 48,45 %

Me gyei
igen nem

45.892 50.288 
47,71 % 52,29 %

Újszász
igen nem

711 801
47,02% 52,98%

Újszászon a rész vé te li arány el ma radt
az or szá gos és egy ki csit a me gyei át lag tól. 
Az 1. kér dés re adott igen vá la szok meg -
ha lad ták az or szá gos és a me gyei át la got.
A 2. kér dés re adott igen vá la szok alat ta
ma rad tak az or szá gos és a me gyei át lag -
nak. 

For rás: valasztas.hu

Hirdetés
Dr. Mu hi Ka ta lin fog or vos de cem be ri
ren de lé si ide je 2004. de cem ber 20-ig
fo lya ma tos.

Ügye let: 2004. de cem ber 21-én 9-12
órá ig

de cem ber 23-án 14-17 órá ig
de cem ber 28-án 9-12 órá ig
de cem ber 30-án 14-17 órá ig.
Az új év el sõ ren de lé si nap ja 2005.

ja nu ár 3. (hét fõ).
Min den ki nek kel le mes ka rá cso nyi

ün ne pe ket és bol dog új évet kíván:

Dr. Muhi Ka ta lin

Konyhamester
Min dent, ami a kony há ban kell,

meg ta lál ja a
KONYHAMESTER-ben.

A fonottárut is ke res se ná lunk!
Bog rács tól a ven til lá to rig ná lunk

min dent meg ta lál! 
SZOLNOK, BAROSS ÚTI BUTIKSOR

Rög tön a vas út ál lo más mel lett.
Ha kí ván ja, ház hoz is visszük

ren de lé sét.
Hív ja a 70/201-8693-at, és nem fog

csa lód ni!
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 20-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XIV. év fo lyam 4. szám – 2004.dec. –

"

Karácsonyi akció Szolnokon a Gyöngy-kagyló 
Ékszerüzletben!

Arany ék sze rek 10-15 %, 
ezüst ék sze rek 10 % en ged ménnyel

Törzs vá sár ló ink nak + 5 %!

Arany gyû rûk már 3000 Ft-tól!

Tört aranyat 1800 Ft/gr áron be szá mít juk arany ék szer
vá sár lás ese tén!

10 000 Ft fe let ti vá sár lás ese tén nye re mény szel vényt adunk,
ami vel ér té kes aján dé kot nyerhet.

1. díj: Arany nyak lánc
2. díj: Fe hér arany fül be va ló

3. díj: Ezüst gar ni tú ra

Szol nok, Kos suth tér 3. (a szö kõ kút mö gött)

Tel.: 56/421-321

Apróhirdetés

Jánoshidán el adó há rom szo bás, für dõ szo -
bás családi ház. 5 éve épült. Ér dek lõd ni:
06-30/6857-194.

Újszász, Bajcsy-Zs. út 4. sz. alat ti tár sas ház -
ban föld szin ti 2 és fél szo bás összkomfortos
lakás el adó. Érd.: 56/366-136 vagy a hely -
szí nen.

Albérlet kü lön be já rat tal, bú to roz va ki adó.
Gáz, víz a la kás ban. Bé ke krt. 47.

Haj dú au to ma ta mosógép (meg kí mélt ál la -
pot ban) el adó. Ár: 9000 Ft. Ér dek lõd ni:
367-199.

Fél éves 4 égõ fe jes Vesta gáztûzhely el adó.
Érd.: a 06-70/5535-298 te le fo non bár mi -
kor. 

Va do na túj FÉG falifûtõ (FK 25 ké mé nyes,
EURO 2000) el adó. Érd.: 56/419-000 es ti
órák ban, v. 30/292-2988, v. 56/366-615.

LADA 1500-as sze mély gép ko csi tel je sen fel -
újí tott ál la pot ban el adó. Te le fon:
56/367-075.

Meg nyílt a Kiskúti-Turi!!! (A volt Kis kú ti
ABC he lyén) Ci põk, bõr ka bát ok óri á si vá -
lasz té ká val és ked ve zõ árak kal vá rom le en -
dõ ked ves vá sár ló i mat! Nyit va tar tás: H-P.:
8-12 14-17 Sz.: 8-12 CT.: Far kas At ti la

Hirdetés

A mû ve lõ dé si ház ban ACCORD pi a -
ní nó el adó. Ér dek lõd ni mun ka idõ ben
a hely szí nen, vagy a 366-401-es
telefonszámon.

Kel le mes ka rá cso nyi ünnepeket és 
bol dog új évet kíván 

a 
Szintai-Építõ Kft .  Sa rok Üz let  ház!

Az Új év ben is bõ vü lõ vá lasz ték kal, ked ve zõ árak kal vár juk ked ves
vá sár ló in kat!

S o r  s o  l á s
Ha gyo má nyos év vé gi nyil vá nos,

ka rá cso nyi tárgy nye re mény sor so lá -
sun kat de cem ber 22-én (szer da) 17
óra kor tart juk a Vá ro si Könyv tár ban.
Kér jük, hogy össze gyûj tött szel vé -
nye i ket de cem ber 20-ig ju tas sák el a
könyv tár ba.


	Tartalom
	Ötvenéves évforduló
	A tartalomból
	Elsõ kézbõl
	Testületi ülés
	Bizottsági ülés
	Újszász város közbiztonságáról
	A háziorvosi körzetek átszervezése
	Újszász Város Civil Koncepciója
	A Városi Bölcsõde munkájáról
	Beszámoló a Városgazdálkodási Iroda elvégzett munkáiról és feladatairól
	Az okmányiroda ügyfélfogadásának szünetelése
	Újszász Város Önkormányzat 2005. évi költségvetési koncepciója
	MEGHÍVÓ
	Születésnap
	Jó, hogy jó emberekkel, jó emberekért dolgozhatok
	KÉK HÍREK
	Tisztelt Újszásziak!
	Székházat kaptak a polgárõrök
	44 éves az Újszász és Vidéke Körzeti Takarékszövetkezet
	Rajzverseny a Takarékossági Világnapon
	Megemlékezések ünnepei
	Tornyok
	Sorstársi összejövetel
	Vendégek a nyugdíjas klubnál
	Értesítés
	Így látja a Fidesz (2.)
	Országos helyzetértékelõ fórum Újszászon
	Kisebbségek napja
	Közösen a temetõért
	Könyvelõzetes
	Erdei karácsonyfa

	Egy karácsony Przemysl-ben
	Csak egy éjszakára…
	Guttenberg nyomában
	Jubileumi kiállítás
	Rendezvények a mûvelõdési házban
	A hónap nevei magyarázatokkal
	Karácsonyi receptajánlat
	Könyvvásár a Városi Könyvtárban
	MICIMACKÓ CSALÁDI SPORTNAP
	Nem kíván lehetetlent
	És mégsem lehetetlen

	Minden jó, ha jó a vége
	Mérlegen az ifjúsági csapat
	A serdülõk revansot vettek Jánoshidán
	Labdarúgó emléktorna
	VTB
	7. Szenior bajnokság

	Várat magára a gyõzelem
	Távjátszmák
	Maraton részletekben
	Nyárlõrinci aranyak
	11. German Open
	Asztalitenisz
	Anyakönyvi hírek
	Orvosi ügyelet
	Emlékezés
	Köszönetnyilvánítás
	KOZMETIKA
	Óvja lakását a szélsõséges idõjárás következményeitõl!
	UFO élelmiszer december havi AKCIÓS kínálata
	Tájékoztató adatok a 2004. december 5-i népszavazás eredményérõla szavazókörök 100,00 %-ának adatai alapján 
	Karácsonyi akció Szolnokon a Gyöngy-kagyló Ékszerüzletben!
	Apróhirdetés
	Hirdetés
	Hirdetés
	Konyhamester
	Sorsolás


